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 دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر
 مبارزه با قاچاق کالا و ارز مازندران هشدار داد؛

 برندهای قاچاق
 جمع‌آوری می‌شود

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران از شناســایی بیــش از ۲۰ هزار 
اشتراک غیر مجاز آب آشامیدنی در این استان خبر داد.

بهــزاد بــرارزاده   در جمع خبرنگاران به کتابچه تنش آبی اســتان مازندران 
اشــاره کرد و بیان داشت: نیاز مصرف استان مازندران در پیک آبی ۱۸ هزار 
لیتر در ثانیه و در غیر پیک ۱۳ الی ۱۴ هزار در ثانیه با  ۷۴۱ حلقه چاه و ۳۷۳ 

دهنه چشمه مدیریت می شود.
بــرارزاده ضمــن بیان اینکــه ۸۸ درصد نیاز آبی ما را ســفره های زیر زمینی 
تامیــن می‌کنــد، افزود: ۱۲ درصد منابع آب های ســطحی اســتان از ۳ ســد 
تامیــن مــی شــود. مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب اســتان مازنــدران به 
سدهای انحرافی در حال احداث دوهزار سه هزار، مرزن اباد، هراز و... اشاره 
کرد و اظهار داشــت: ســد هراز بعد از تکمیل شــدن ۱۴ شــهر و ۴۰۰ روستا از 
آن بهره مند خواهند شد. وی با بیان اینکه سال های قبل ۳ میلیارد تومان 
بــرای تنــش آبی اعتبار تعلق می گرفت، افزود: امــروز ۶۰۲ میلیارد قرارداد 
داریــم. وی بــه ۲ هــزار ۳۰۶ پروژه تعریف شــده در کتابچه تنش آبی اشــاره 
کرد و گفت: در این دولت فقط منتظر اعتبار اســتانی نماندیم و هزار و صد 

میلیارد اعتبار در سال ۱۴۰۱ گرفته شد.
بهزاد برارزاده ضمن بیان اینکه مازندران باید با نگاه ملی دیده شود،گفت: 
زیــر ســاخت بــرای ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار جمعیت اســت امــا خدمات ۱۵ تا 
۲۰ میلیونــی داده مــی شــود. وی تصریــح کــرد: در مازنــدران نــگاه بایــد از 
سرشــماری نفوس به مســکن تغییر پیدا کند زیرا بســیاری از غیربومیان در 

شهرهای استان مازندران مسکن دارند اما در سرشماری نیستند.
وی ضمن بیان اینکه اســتان مازنــدران در حوزه آب خدمات ملی می دهد 
پــس باید اعتبار ملــی دریافت کنیم، گفــت: در دولت ســیزدهم برای هزار 
۲۰۰ روســتا مازندران ۳۳۰ میلیارد در گام نخســت محرومیت زدایی اعتبار 
در نظــر گرفتــه شــد. وی افــزود: در گام دوم محرومیت زدایی بــرای ۱۳۵۰ 
روســتا مطالبــه گری کردیم کــه بتوانیم برای اســتان مازنــدران احقاق حق 
کنیــم. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران از شناســایی بیش از ۲۰ 
هزار اشــتراک غیر مجاز آب آشامیدنی در این استان خبر داد و افزود: بارها 
این موضوع با دســتگاه های قضایی در میان گذاشــته شــد که انشعاب این 

دســته از مشــترکان غیرمجاز بوده اما در این حوزه خلا قانونی داریم و نمی 
توانیم کاری انجام دهیم.

بــرارزاده به بهســازی ۷۳ حلقه چاه و شــروع ۱۲۰ حلقه چاه در ســال ۱۴۰۲ 
اشــاره کــرد و افزود: مخــزن ۱۰ هزار و ۲ هــزار مترمکعبی نور و ایزدشــهر در 

دستور کار است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان مازندران با بیــان اینکه ۶ تصفیه 
خانه در استان مازندران داریم، گفت: چهار تصفیه خانه امسال کلنگ زنی 
شــد. وی به بهسازی چشمه گردو نوشــهر با اعتبارات تنش آبی کشور اشاره 

کرد و گفت: با اتمام این کار منابع تامین بیشتر خواهد شد.
وی افزود: تصفیه فیلتر بتنی از موارد نادر در کشــور اســت در ملکار در حال 
انجــام اســت. برارزاده بــه اجرا بیش از ۲ هــزار طرح آبرســانی در مازندران 
اشــاره کرد و ادامــه داد: تعداد زیاد این طرح ها در هفته دولت ســال آینده 
بــه بهــره بــرداری مــی رســند.  در پایان نشســت جمعــی از خبرنــگاران به 
همــراه مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب و مدیران شهرســتانی از تصفیه 
خانــه فاضــاب چالوس بازدید کردند و معاون بهره برداری و توســعه آبفا 

مازندران نیز توضیحاتی در این خصوص ارائه داد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان درباره اقدامات صورت 
گرفته در حوزه پایش پهپادی و تاثیرات اســتفاده از شــرکت‌های دانش‌بنیان 
در صنعت بــرق منطقه‌ای مازندران و گلســتان اظهار کرد: پهپادها به شــکل 
گســترده‌ای در پایش و شناسایی عیوب شــبکه فوق توزیع و انتقال نیروی برق 
شــرکت‌های خدمات‌رســان کشــورهای پیشــرفته دنیا و البته صنعت انتقال 

نیروی برق استان‌های مازندران و گلستان استفاده می‌شوند.
کوروش موسوی تاکامی درباره مزایای بکارگیری از پهپادها در پایش شبکه 
هوایی برق، افزود: جلوگیری از هزینه بالای بازدید نیروی انسانی در مناطق 
جنگلی و صعب‌العبور، عدم وجود خطر ســقوط در هنگام صعود، سرعت 
بالای پایش و دقت بالای نظارت از جمله مزایای استفاده از پهپادها است.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان گفت: در کشورهای 
پیشــرفته دنیا روزانه تــا ۴ هزار دلار برای بازدید از شــبکه‌های انتقال نیروی 
برق هزینه می‌شود؛ چرا که استفاده از پهپاد، علاوه بر کاهش هزینه نیروی 
کار، زمان بازدید را کوتاه می‌کند. موســوی تاکامی ادامه داد: پوشش گیاهی 
انبــوه، درختــان و جنگل‌هــای ســربه فلــک کشــیده مناطــق صعب‌العبور، 
موجــب عــدم دسترســی آســان نیــروی انســانی بــه پــای دکل اســت کــه با 
بکارگیــری پهپــاد این مشــکل نیز مرتفع می‌شــود. وی یادآور شــد: پهپادها 
کمــک می‌کننــد تا تجــاوزات بــه حرائم خطوط به دقت شناســایی شــوند و 
عیوب تجهیزات و قطعات خطوط انتقال نیروی برق به‌دقت و با اســتفاده 

از دوربین‌های با رزولوشن بالا تصویربرداری و دیده شوند.
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای مازنــدران و گلســتان تصریــح کــرد: 
تصویربــرداری ســه بعــدی کــه ایــن پهپادهــا می‌گیرنــد بــه تصمیم‌گیــری 
شرکت‌‌ها برای تحلیل عیوب کمک می‌کنند. موسوی تاکامی اضافه کرد: با 
نصب تجهیزات تصویربــرداری نقطه‌ای همانند LIDAR به روی پهپادها، 
امــکان تصویربــرداری به‌صورت ابرنقطــه‌ای فراهم‌ می‌شــود و این داده‌ها 
 PLSCADD ورودی نرم افزارهای طراحی خطوط پیشرفته اتوماتیک نظیر
شــده و طراحــی خطوط انتقــال و فوق توزیع نیروی بــرق دقیق و اقتصادی 
را منتــج می‌شــوند. وی با بیان اینکه از پهپادها در کنترل پیشــرفت فیزیکی 
پروژه‌هــا از تصویربــرداری و فیلــم بــرداری مراحل انجــام کار نیز اســتفاده 
می‌شــود، گفــت: بــا عملکرد سیســتم‌های هشــدار دهنــده ضد ســرقت در 
زمان ســرقت قطعات نبشــی برج‌های خطوط انتقال نیروی برق، پهپادها 
بــه ســرعت بــه محل ســرقت اعــزام و علاوه بــر رهگیــری ســارقان و میزان 
خســارات آن را شناســایی می‌کننــد. مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای 
مازندران و گلســتان بیان کرد: با نصب سیستم‌های تصویربرداری حرارتی 
و سیســتم‌های ترموویــژن، امــکان تصویربــرداری از نقــاط داغ تجهیــزات 
و تاسیســات اســت و لذا قبــل از بروز هر تخریب ناشــی از ایجــاد نقاط داغ، 
این دیفکت‌ها شناســایی و رفع عیب می‌شــوند. وی با اعلام اینکه اکنون از 
پهپادهــای صنعــت برق بــرای مقابله بــا پهپادهای مهاجــم و خطرآفرین 
محلی اســتفاده می‌شــود‌، اظهار کرد: در حال حاضر برای این منظور مرکز 
کنترل و پایش شــهید چمران در شــهر ســاری از سال گذشــته تاسیس شد و 
تمــام شــرکت‌های دانش بنیان امکان اســتقرار در آن را دارنــد. مدیرعامل 
شــرکت برق منطقــه‌ای مازندران و گلســتان ادامه داد: همچنیــن دو پروژه 
مهم تحقیقاتی در شــرف تعریف شــدن است تا نســبت به ساخت سیستم 
تغذیــه الکتریــک پهپــاد بــا اســتفاده از پیــل ســوختی، طــول مدت پــرواز و 
کیلومتر پرواز پهپادها را از ۵ کیلومتر فعلی به بالای ۱۰۰ کیلومتر برســانیم. 
موســوی تاکامــی بــا تاکیــد اینکه بنا داریــم تــا روی پهپادهای بــال ثابت که 
طــول و زمان پرواز بیشــتری دارند تمرکز داشــته باشــیم، افــزود: همچنین 
نیز روی ســامانه‌های پیشرفته پردازش تصویر و سامانه‌های پایش پهپادی 
تمرکــز ویژه داریم و از شــرکت‌های دانش‌بنیــان در زمینه‌های نرم‌افزاری و 

سامانه‌ای دعوت می‌کنیم تا در این زمینه با ما همکاری داشته باشند.
وی یادآور شــد: مرکز هوشمندســازی، پایش و کنترل شهید چمران پذیرای 
تمــام شــرکت‌های دانــش بنیــان بــرای همــکاری در زمینه‌های بــرق، ابزار 

دقیق، نرم افزار و سخت افزار رایانه‌ای، شیمی و مکانیک است.
موســوی تا‌کامی از انجام کار تحقیقاتی بــرای نصب دوربین‌های ترموویژن 
روی این پهپادها و از »تداف« شرکت مجری این کار به عنوان شرکت خوب 
بــا دانش بالا برای شناســایی و عیوب شــبکه نام برد که توانســته کار خود را 

گسترش دهد و تجهیزات خود را بیشتر کند.
وی اظهــار کرد: شــرکت بــرق منطقه‌ای مازندران و گلســتان از ســال ۱۳۴۷ 
تاســیس و فعالیــت خــود را آغاز کرده و این شــرکت ناظر بر عملکرد ســایر 

شرکت‌های دیگر در حوزه صنعت برق نیز است.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلســتان گفت: باوجود اینکه 
این شــرکت در انتهای شــبکه شمالی کشــور قرار دارد توانست باکیفیت بالا 
ســرویس‌دهی کند و در ۲ســال اخیر نیز شبکه را توسعه داده و مقاوم سازی 

کرده است.
موســوی تاکامی با اشاره به وجود مشکلاتی در انجام ماموریت‌های محوله 
شــرکت، تصریــح کــرد: بــرای اجــرای خطــوط انتقــال هوایــی بــه همراهی 
نهادهایــی از جمله محیط زیســت، منابــع طبیعی ومردم نیــاز داریم تا در 

کریدورهای تعریف شده خطوط انتقال جدید پروژه‌ها را عملیاتی کنیم.
مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه‌ای مازندران و گلســتان ادامــه داد: به طور 
مثــال بــرای اســتقرار دکل در ۲۰۰ نقطــه مســیر علمــده و محموداباد برای 
احــداث خــط ۴ و ۶ مــداره علمــده- محمودآبــاد، بیــش از ۸۵۰ میلیــارد 
تومــان ســرمایه گذاری خواهد شــد تا توســعه بــرق متوازن و بــا کیفیت بالا 
به مشــترکان ارائه شــود، لــذا در اجرای این پروژه مهم بــه همکاری مردم و 

نهادها در تخصیص زمین برای احداث این خطوط نیاز داریم.
موســوی تاکامی یادآور شــد: در ۲ ســال گذشــته ۲۵ درصد به ظرفیت‌های 
پست‌های برق مازندران اضافه شد و لذا باید خطوط تغذیه کننده آنها نیز 

توسعه یابند تا عقب‌ماندگی بیش از یک دهه جبران شود.
وی افزود: هدف ما برتری مابین شــرکت‌های خدمت رســان انتقال نیروی 
برق غرب آسیا است و در این راستا اقدامات پایش، کنترل، توسعه و مقاوم 

سازی شبکه را در دستور کار داریم.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان گفت: درحال حاضر 
و در ســال جــاری مهم‌ترین، هوشــمندترین و مدرن‌ترین سیســتم کنترل و 
پایش شبکه فوق توزیع کشور را با استفاده از سیستم اسکادای دانش بنیان 
بومی در مرکز دیســپاچینگ فوق توزیع شــرکت برق منطقه‌ای مازندران و 

گلستان در شهر ساری راه‌اندازی شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران اعلام کرد؛

 شناسایی ۲۰ هزار اشتراک غیرمجاز 
آب آشامیدنی در استان

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان عنوان کرد؛

کاربرد پهپادها در پایش و شناسایی 
عیوب شبکه توزیع و انتقال برق

3

1

گزارش »خبرشمال« با توجه به آغاز فصلِ چینش و فروش مرکبات؛

‌فصل چیدن نارنجی‌های
 خوشمزه و آبدار  فرا رسید

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران اعلام کرد؛

 شناسایی ۲۰ هزار اشتراک 
غیرمجاز آب آشامیدنی  در  استان

صفحه 02••

صفحه 08••

 نقدی بر عملکرد 
»مجمع نمایندگان استان مازندران«؛

‌هیچ و پوچِ 
یک »مجمع«!

اختصاصی

حل مشکل بازار عرضه برای مرکبات مازندران نه تنها مهم‌ترین خواسته باغداران بلکه مسوولان 
به خصوص شخص استاندار نیز است و همسو با مطالبه به حق باغداران حسینی پور تاکید کرده 
که امروز با توجه به گسترش دیپلماتیک ایران با محوریت مازندران با کشورهای cis به خصوص روسیه، 

تفکر فضای باز صادرات برای هر گونه محصولات به کشورهای منطقه منسوخ شده است.

در یک ارزیابی کلی باید بگوییم که هیچ کدام از 12 نماینده استان مازندران در حد و اندازه کرسی 
ارزشمند نمایندگی مجلس ظاهر نشدند و حتی به وعده‌هایی که دادند عمل نکردند.

 اقدام ارزشمند دیگر از سوی مرکزبین المللی  تجارت وپایانه  صادرات برنج ایران 
در راستای صادرات  دسترنج کشاورزان مازندرانی صورت گرفت؛

‌راه‌اندازی دفتر برنج ایران  در روسیه گام
و  به جلو برای افزایش صادرات برنج مازندران   ر
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2758 
پنجشـــــــــــــنبه
11 آبـــــــــان 1402 
17   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

مدیرکل زندان‌های گیلان خبر داد؛
 نجات ۱۰ محکوم به قصاص 

با بخشش خانواده‌ها
گذشــت  و  ســخاوتمندی  گفــت:  گیــان  زندان‌هــای  مدیــرکل   
خانواده‌هــای مقتولان باعث شــد تا ۱۰ محکوم بــه قصاص در این 

شوند. بخشوده  استان 
رضــا محمدی‌اصــل اظهار کــرد: با تلاش‌هــای مجموعــه فرهنگی 
اداره‌کل زندان‌هــا، مددکاران و همچنین با ســخاوتمندی و گذشــت 
خانــواده اولیای دم و حضور موثر مقامات قضایی و ریش‌ســفیدان، 
توانســتیم با اســتفاده از ظرفیت‌هــای لازم این زندانیــان را به کانون 

اجتماع و خانواده بازگردانیم.
وی افزود: بخشــش این محکومان به قصاص کــه باید طی روزهای 
اخیر شاهد قصاص آن‌ها می بودیم، بسیار ارزشمند و قابل تحسین 
اســت و گســترش این فرهنــگ می‌تواند رمــزی بــرای هم‌افزایی در 
جامعه باشــد. وی عنوان کرد: ضمن آنکه نجات‌یافتگان از قصاص 
قطعــی نیــز می‌تواننــد بــا بهره‌گیــری از برنامه‌هــا و مهارت‌هــای 
اصلاحــی، فرهنگی و تربیتی که در دوران تحمل محکومیت کســب 
کردند، بــرای آینده‌ای بهتر گام‌ بردارند. مدیــرکل زندان‌های گیلان 
بیــان کــرد: کنتــرل خشــم و حفــظ خونســردی امری اســت کــه باید 
در تک تک افراد جامعه تقویت شــود زیرا ریشــه بســیاری از جرائم 
خشــن از جملــه قتل‌ها عصبانیــت و فقــدان مهارت کنترل خشــم 
اســت کــه انتظار مــی‌رود افراد در معــرض تهدید، بهداشــت روانی 
را جــدی بگیرنــد و آن را مدیریــت کنند. محمدی اصــل اضافه کرد: 
علاوه بر تلاش مسئولان اداره‌کل زندان‌های گیلان در زمینه بخشش 
محکومین به قصاص که فقط طی امســال 10 محکوم به قصاص را 
نجات داد ایجاد اشتغال و فراگیری حرفه برای زندانیان نیز بخشی از 
عملکرد این مجموعه اســت. وی خاطرنشان کرد: براین اساس ۸۵ 
کارگاه تولیدی راه اندازی شــده که حدود ۲ هزار زندانی در رشته‌های 
مختلفی همچون پرورش گل، گیاه و قارچ، برق، لوله‌کشــی، صنایع 
دســتی، جوشــکاری، معرق و ســایر حرفه‌ها مشــغول بکار هســتند. 
وی در ادامــه گفــت: یکــی از اهداف مهم آن اســت کــه ۷۵ درصد از 
محکومیــن حاضــر در زندان لاکان رشــت در کارگاه‌ها حضور یافته و 
برای آنان زمینه اشــتغال فراهم شود که طبق پیش‌بینی‌های انجام 
شــده حدود ۵۰ درصــد از زندانیان تا پایان امســال در ایــن کارگاه‌ها 

مشغول بکار می شوند.

فرمانده سپاه نینوای گلستان خبر داد؛
 رستاخیز همراهی مردم جهان 

با ملت فلسطین
 فرمانده ســپاه نینوای گلستان گفت: رســتاخیز حمایت مردم جهان 
از فلسطین که هدف حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی قرار گرفتند 
با راه‌پیمایی‌ گســترده‌ پیروان مذاهب و ادیان گوناگون در کشــورهای 
گوناگــون برپــا شــده و میلیون‌هــا ســنی، مســیحی و یهــودی در حال 

محکوم‌کردن جنایات این رژیم هستند.
سردار علی ملک شاهکویی در یادوارهای لاله‌های روشن در دبیرستان 
دخترانــه صدرای گرگان اظهار کرد: بین مردم سراســر جهان اتحاد و 
انســجام ۱۰۰ درصــدی بــرای پشــتیبانی از حمــاس و جهاد اســامی 
ایجاد شده است. وی بیان کرد: اتفاقات اخیر باعث شد جوانان کرانه 
باختــری داوطلب شــده و به صورت گروه‌های چریکی علیه دشــمن 
اقدام کنند و به صورت روزانه حدود ۵۰ عملیات برعلیه سربازان رژیم 
صهیونیستی انجام دهند. فرمانده سپاه نینوای گلستان گفت: آمریکا 
پیشرفته‌ترین امکانات را در اختیار رژیم صهونیستی قرار داد تا از این 
غده سرطانی حمایت کند اما اسرائیل محکوم به شکست است. وی 
افزود: حماس و جهاد اســامی نقاط ضعف رژیم صهیونیستی را که 
وابستگی شدید به تجهیزات بود را پیدا کردند و با نفوذ به عمق لشکر 
دشــمن، برخی از آنان را به اســارت گرفتند. وی بیان کرد: جنگ تمام 
عیار بر علیه نتانیاهو شــکل گرفته و سربازان اسرائیلی هیچ انگیزه‌ای 
بــرای دفاع ندارنــد و تنها با بمباران هوایی مردم بیگناه را می‌کشــند. 
سردار ملک شاهکویی با اشاره فرارسیدن به ۱۳ آبان اظهار کرد: هیچ 
زمانی انقلاب اســامی مثل امروز دارای اقتدار نبود و به همین دلیل 
دشــمن می‌خواهد بــا طراحی انــواع توطئه مردم را بــه جان یکدیگر 
بینــدازد که مانند همیشــه ناکام خواهــد ماند. وی گفــت: راهپیمایی 
۱۳ آبان امســال با محوریت پیروزی حق برگزار خواهد شــد. مدیرکل 
آموزش و پرورش گلســتان هم در این آیین گفت: در دنیا تفکر سردار 
دل‌ها حاج قاســم ســلیمانی شــکل گرفته و این تفکر برای رسیدن به 
تمدن نوین اســامی اســت. ســیدرضا نظری افــزود: جبهه مقاومت 
سرآمد همه جبهه‌ها شده چون هم تعهد و هم تخصص در آن بوده و 
دانش‌آموزان هم با این اتکا به این موضوع مهم زمینه‌ساز شکل‌گیری 

تمدن نوین اسلامی باشند.

مدیرکل بهزیستی مازندران:
  کارزار رسانه‌ای پیشگیری از اعتیاد 

برگزار شد
کارزار رســانه ای پیشــگیری از اعتیــاد بــا عنــوان » والــد آگاه و فرزند 
ایمن« با شــعار آیا مــی دانید الان فرزنــدت کجاســت در مازندران 

برگزار شد.
کارزار رســانه‌ای »والــد آگاه، فرزنــد ایمــن« بــا شــعار آیــا می‌دانید 
الان فرزنــدت کجاســت؟ همراه بــا اجــرای کارنــاوال خودرویی در 
شهرســتان ســاری و به صورت همزمان در برخی از شهرستان‌های 

استان برگزار شد.
فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی مازندران  در حاشــیه اجرای این 
برنامه ضمن اشــاره به اطلاع رســانی اداره کل بهزیستی مازندران 
از کارزار رســانه‌ای پیشــگیری از اعتیاد با شعار )آیا دوست فرزندت 
را می‌شناســی؟( در اســفند ۱۴۰۱، در سطح استان، گفت: بهزیستی 
اســتان در نــوروز ۱۴۰۲ نیــز در مبــادی ورودی و خروجی شــهرها با 
برپایــی کمپین‌هــای نــوروزی اقدام به اطلاع رســانی و آگاه ســازی 
اهداف طرح کارزار رســانه‌ای پیشــگیری از اعتیاد در سطح وسیعی 

برای شهروندان و مسافران کرده است.
بریمانی از آغاز اجرای کارزار رسانه‌ای پیشگیری از اعتیاد همزمان 
با سراســر کشــور در اســتان مازنــدران خبــرداد و تصریح کــرد: این 
کارزار تا ۱۵ آبان ماه با موضوع آیا می‌دانی الان فرزندت کجاست؟ 
برای آگاه ســازی و حساس سازی والدین با همکاری کلیه ادارات و 

نهادهای ذیربط در حال اجرا است.
وی نقــش نهــاد خانــواده در پیشــگیری و درمــان اعتیــاد را مهــم 
برشــمرد و عنوان کرد: هرچقدر خانواده‌ها از آسیب‌های اجتماعی 
اطلاعات و درک بیشــتری داشته باشند، می‌توانند فرزندان خود را 
از موضوعات آسیب مانند اعتیاد دور نمایند و کاهش بروز موجب 

کنترل و کاهش شیوع آسیب‌های اجتماعی می‌شود.
مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران بــا اشــاره بــه شــیوه تعامــل مؤثــر 
خانواده‌ها با فرزندان جهت پیشــگیری از روی آوردن آنان به انواع 
مــواد مخــدر و آســیب‌های اجتماعی، افزود: ایجــاد عزت نفس در 
فرزندان، گسترش فضای همدلی در خانواده، آگاهی خانواده‌ها از 
رفت و آمد فرزندان و آموزش مهارت نه گفتن از عوامل پیشگیرانه 
روی آوردن نوجوانان به اعتیاد اســت. وی با بیان اینکه اعتیاد یک 
بیماری مزمن و عود شــونده اســت، گفت: درمان اعتیاد، فرآیندی 
تدریجــی و مزمن دارد و در طــول دوره درمان، این بیماری ممکن 
اســت بارهــا عود کنــد بنابرایــن باید پیشــگیری را مقدم بــر درمان 
بدانیم و این امر مستلزم آگاهی خانواده هاو تلاش همه نهادهای 

اجتماعی و فرهنگی است.

 سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با بیان این‌که مشــکلات تولید در سایه همدلی و هم‌افزایی رفع 
می‌شود، گفت: نگاه دولت سیزدهم گره گشایی مسیر تولید است.

 حسین محمدیان در جلسه ستاد رفع موانع تولید گیلان اظهار کرد: مانع‌زدایی مسیرهای تولید از راهبردهای مهم و اساسی 
دولت ســیزدهم اســت. وی با تاکید بر لزوم توجه به تولید و اشــتغال افزود: توســعه، پیشــرفت و رفع مشــکلات اقتصادی از 
مســیر تولید و اشتغال می‌گذرد. سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با اشاره به بررسی مشکلات 
۱۰ واحد تولیدی در نشست رفع موانع تولید استان بیان کرد: عمده مشکلات واحدهای تولیدی بدهی‌های بانکی و تسهیلات 
اشــتغال‌زایی اســت که تأکیدات لازم در خصوص رفع این مشــکلات داده شــد. محمدیان با بیان این‌که مشــکلات تولید در 
ســایه همدلی و هم‌افزایی رفع می‌شــود، گفت: نگاه دولت ســیزدهم و مجموعه اســتانداری گیلان گره‌گشــایی مســیر تولید 
است. وی با اشاره به چالش‌های بانکی پیش روی تولیدگران افزود: سخت‌گیری‌های بانکی و اداری نباید منجر به تعطیلی 

واحد تولیدی شود و از این رو انتظار می‌رود بانک‌ها نگاه تعاملی به تولیدگران داشته باشند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری گیلان: 
مشکلات تولید استان در سایه 
همدلی و هم‌افزایی رفع می‌شود

احمدرضا ون••
چنــد ماه تا پایان کار دوره فعلی مجلس شــورای اســامی 
باقی مانده و مردم استان مازندران روز جمعه 11 اسفند در 
حوزه‌های أخذ رأی حاضر می‌شوند تا رأی خود را از برخی 
اعضای ناکارآمــد و ناتوان و مدعی در مجمــع نمایندگان 
اســتان پــس بگیرند و مســئولیت خطیــر نمایندگــی را به 
افــرادی واگــذار کننــد کــه فاصلــه بیــن ادعا و عمل‌شــان 

نجومی نباشد.
اســتان مازندران 9 حوزه انتخابیــه دارد که 12 نماینده 
ســوگند خوردنــد کــه منافع مــوکلان خود را طــی چهار 
ســاله حضــور در »خانــه ملت« پیگیــری کننــد و امروز 
روزی است که بنویســیم که بیشتر این نمایندگان برابر 
آمــار، مردود اعلام شــدند. ایــن دوازده نفــر همچنین 
در چنــد مــاه منتهــی بــه 2 اســفند 1398 بــا گروه‌هــای 
و  صنعت‌گــران  تــا  کشــاورزان  و  جوانــان  از  مختلــف 
کســبه و فرهنگیــان  نشســتند و بــه همــه قــول دادنــد 
درصــورت انتخــاب شــدن، پیگیر مشکلاتشــان باشــند. 
جــای تأســف اســت کــه بگوییــم ایــن 12 نماینــده کــه 
در پوشــش مجمعــی بــا عنــوان »مجمــع نماینــدگان 
و  اولویت‌ســنجی  بــا  می‌توانســتند  مازنــدران«  اســتان 
اولویت‌بنــدی هــم مشــکلات حــوزه انتخابیــه خــود را 
تدبیــر کننــد و هــم مشــکلات عمــده اســتان در حــوزه 
کشاورزی، گردشــگری، صنعت، تولید برنج  و مرکبات 
و همچنین مشــکلات پســماند را شناســایی و با تعامل 

با دولت مرتفع ســازند، هیچ گام مفیدی بر نداشــتند.
در یــک ارزیابــی کلــی بایــد بگوییــم کــه هیــچ کــدام از 
12 نماینــده اســتان مازنــدران در حــد و انــدازه کرســی 
ارزشــمند نمایندگــی مجلــس ظاهر نشــدند و حتی به 

وعده‌هایــی که دادنــد عمل نکردند. در نوشــتار بعدی 
به‌صــورت  حتمــاً  انتقــادی  نوشــته‌های  ســری  ایــن  از 
مصداقــی ســراغ عملکرد هــر کــدام از دوازده نماینده 
خواهیــم رفــت اما در این نوشــتار قصد داریــم بگوییم 
کــه نمایندگان مازندران، در مجلس شــورای اســامی 
در  ندیدیــم  و  بودنــد  نماینــدگان  ضعیف‌تریــن  جــزو 

نخســتین وظیفــه و تکلیف خود یعنــی »قانون‌گذاری« 
حتــی یک گام برداشــته باشــند و یــک طــرح را به نفع 
یکــی از زیربخش‌هــای اســتان یــا حوزه‌هــای انتخابیــه 
خــود به تصویب رســانده باشــند. نکته مهــم دیگر این 
اســت که چنــد تن از ایــن نماینــدگان مهم‌تریــن کار و 
اقــدام آنــان نه خدمت به موکلان کــه مداخله در عزل 

و نصب‌هــا بــه نفــع برخــی دوســتان و اعضــای ســتاد 
آنــان بود که ســر و صــدای برخــی از آنان در رســانه‌ها 
بلنــد شــد، کاری که برخلاف اصل 57 قانون اساســی و 

است. قوا  تفکیک 
اساســاً فلســفه وجودی »مجمع نماینــدگان« این بوده 
اســت کــه همــه نماینــدگان اســتان، به‌مــوارات این‌که 
یک چشــم به مشــکلات و ظرفیت‌های حــوزه انتخابیه 
خــود دارند، از نگــرش کلان به منافع اســتان نیز غافل 
نباشــند و در دام بخشــی‌نگری نیفتنــد و جــای تأســف 
مشــترک  مشــکل  »بخشــی‌نگری«  بگوییــم  کــه  اســت 
بســیاری از اعضای مجمع نمایندگان مازندران است. 
مرتفــع  کــه  دارد  وجــود  اســتان  در  مشــکلاتی  هنــوز 
کــردن آن، نیــاز به نــگاه و عزم ملــی دارد و نمایندگان 
مازندران، می‌توانستند این عزم ملی را در کشور ایجاد 
کننــد امــا از آنجایی‌کــه تــوان و ظرفیت شخصی‌شــان، 
بــر ســخن‌گفتن و ادعــا کــردن اســت، هنــوز نتوانســتند 
کننــد،  ترســیم  را  مازنــدران  چالش‌هــای  از  اطلســی 
اســتانی کــه تقریباً به همه اســتان‌های کشــور ســرویس 
و خدمــات می‌دهــد اما در بســیاری از مــوارد، از بذل و 
بخشــش‌های اعتباری توسط وزارت‌خانه‌ها دور ماند.  

ایــن روزهــا و در ماه‌هــای آخر حضــور در دوره یازدهم 
مجلــس شــورای اســامی، بســیاری از اعضــای مجمع 
دغدغه‌شــان  تنهــا  مازنــدران،  اســتان  نماینــدگان 
برگــزاری جلســات محفلــی، مداخلــه در امــور اجرایی 
و فشــار بــه مدیــران‌کل  و در نهایت اقدام بــه یارگیری 
رأی  هــم  اســفند   11 جمعــه  روز  در  بتواننــد  تــا  اســت 
اعتمــاد خــود را از مــردم بگیرنــد، همــان مردمــی کــه 
طی چهار ســال خدمــت ماندگاری برای آنــان به ثبت 

نرساندند.
نکتــه آخــر درخصــوص عملکــرد مجمــع نماینــدگان 
مازندران که بیشــتر به یک جوک شــباهت داشــته این 
اســت که هر شــش ماه، ریاســت این مجمــع به‌صورت 
دوره‌ای تغییــر می‌کرده تا همه اعضا بتوانند طی چهار 
ســال رییس و دبیر مجمع باشــند و در فضای مجازی، 
خبــر ریاســت و دبیری خــود را به نمایــش بگذارند آن 
هم در شــرایطی که خودشــان از هیــچ و پوچ بودن این 

داشتند.   آگاهی  کرسی، 

نقدی بر عملکرد »مجمع نمایندگان استان مازندران«؛

هیچ و پوچِ یک »مجمع«!

بــر  نظــارت  و  هماهنگــی  برنامه‌ریــزی،  کمیســیون  دبیــر 
مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز مازنــدران گفــت: برخــورد با 
عرضه‌کنندگان‌ و جمع‌آوری گوشــی‌های آیفون سری ۱۴ و 

۱۵ در دستور کار قرار گرفت.
»فرید صمدایی« با بیان این‌که تاکنون گوشی‌های مذکور 
به صورت قانونی وارد کشــور نشــده و حتــی ورود دائم از 
طریق رویه مســافری آن نیز ممنوع اســت، بر عزم اداره 

تحت مدیریت خود با واردکنندگان این اقلام خبر داد.
 وی افــزود: از آنجائی‌کــه فعــا برنامــه‌ای بــرای واردات 
آیفــون ســری 14 و 15 وجود نــدارد، لذا کلیه گوشــی‌های 

مذکور موجود در ســطح بازار قاچاق محسوب می‌شود و 
بر اســاس ابلاغیه ســتاد مرکزی مبارزه بــا قاچاق کالا  ارز 

باید نسبت به جمع‌آوری آن از سطح بازار اقدام شود. 
وی تاکیــد کــرد:  برخورد بــا عرضه‌کنندگان آیفون ســری 
۱۴ و ۱۵ و جمــع‌آوری ایــن دو کالای قاچــاق و همچنیــن 

دانگل‌های آی‌‎کاس در دستور کار استان قرار گرفت.
صمدایــی اظهــار کــرد: ایــن اقــدام بــه منظــور مقابله با 
قاچاق کالاهای این برند هم‌زمان با سراســر کشور انجام 
می‌شــود و تمامــی عرضه‌کننــدگان ایــن دو مدل گوشــی 
توســط کمیته شناســایی قرارگاه مرکزی مبــارزه با قاچاق 

کالا و ارز، شناســایی و مــورد برخورد قانونــی قرار خواهند 
گرفت.  دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت 
بــر مبارزه با قاچــاق کالا و ارز مازندران خاطرنشــان کرد: 
طی ماه گذشته فقط از یک فروشگاه معروف استان بالغ 
بــر 15 میلیــارد ریال کشــفیات گوشــی‌های مذکــور انجام 
گرفتــه و پرونــده آن در مراجــع ذیربط در حال رســیدگی 
اســت.   وی از همه هم‌اســتانی‌های مازندرانی خواســت 
تا  قبل از خرید هر نوع وســیله و کالا اســتعلام اصالت را 
انجام و بالاخص از خرید گوشی‌های غیرقانونی و قاچاق 
اجتناب نمایند. گفتنی اســت ورود کالای قاچاق به بازار، 

می‌تواند به تولید و تجارت ســالم و پایدار در هر اســتانی، 
آســیب جــدی بزنــد و حجــم زیــادی پــول کثیــف را وارد 
اقتصــاد کند و ضــرورت دارد نهادهایی چون کمیســیون 
برنامه‌ریــزی، هماهنگــی و مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز در 
این زمینه فعال باشند و با ارتباط منظم رسانه‌ای و ارائه 
گزارش‌هــای شــفاف و دوره‌ای به مــردم، از ظرفیت‌های 
مختلف برای انســداد مبــادی قاچــاق کالا و جلوگیری از 

ایراد ضربه به اقتصاد بهره ببرد.

دبیر کمیسیون برنامه‌ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز مازندران هشدار داد؛

برندهای قاچاق جمع‌آوری می‌شود

امام جمعه شهرســتان آستارا گفت: دشــمن با توطئه‌ها و 
آسیب به جان و مال ما نمی‌تواند ما را از آرمان‌های الهی، 

اسلامی و انسانی‌مان جدا کند.
حجت‌الاســام »محمد جواد باقری ارومــی«  در یادواره 
شــهدای طلبــه مدافــع امنیــت و طلبــه شــهید آرمــان 
علــی‌وردی که در حوزه علمیه حضــرت ولی عصر)عج( 
آســتارا برگزار شــد، اظهارکــرد: امروز به یاد طلبه شــهید 
علی‌وردی دور هم جمع شــده‌ایم که دشــمنان نظام در 
اغتشاشــات ســال گذشــته با بی‌رحمی تمام وی را شهید 

کردند.
وی افزود: مقام معظم رهبری نیز از نحوه شــهادت این 
طلبه بســیار ناراحت شــدند و اظهار کردند که این جوان 
طلبــه را بــه جــرم حق‌طلبــی و دفــاع از نامــوش شــهید 
کردند. امام جمعه شهرســتان آســتارا ادامــه داد: یکی از 
مصادیق شــر، دشــمنان اســام هســتند که بــا بی‌رحمی 
تمــام به دنبال نابودی دین و مذهــب گام بر می‌دارند و 
مصداق خیر ما نیز همین جوانان مســلمانی هســتند که 
در مقابل دنیای کفر و اســتکبار ایســتاده‌اند و نمی‌گذارند 

آنها به اهداف خود برسند.
وی تاکیــد کــرد: در اغتشاشــات ســال گذشــته دشــمن با 
همه توان علیه این کشــور و دین و نظام برخاســته بود و 
در این راســتا از همه ابزارها اســتفاده کــرد ولی ما فقط از 
خود دفاع کردیم. حجت‌الاسلام باقری خاطرنشان کرد: 
دشمنان نظام با شبهه‌افکنی می‌خواهند به جوانان القاء 
کنند که کســانی که شــهید می‌شــوند در اصل خودکشــی 
می‌کنند و ما باید با فرهنگ‌سازی صحیح، جوانان مان را 
از بی‌راهه رهانده و به راه صلاح و درست هدایت کنیم و 
این‌گونه مراسم و همایش‌ها از نمونه‌ای از فرهنگ‌سازی 
بــا  ایــن مراســم  اســت. فرمانــده ســپاه آســتارا هــم در 
محکومیت جنایات اســرائیل غاصب در غزه اظهار کرد: 
جنگی که در غزه به راه افتاده به دلیل احســاس خطری 
اســت که آمریکا و هم‌پیمانانش از وضعیت کنونی ایران 
و جایگاه آن در منطقه دارند و این نظام و کشور را مانعی 

در دست‌یابی‌شان به اهداف پلید خود می‌دانند.
سرهنگ پاســدار بهزاد قنبری افزود: دشمن نیت شومی 
بــه ســر داشــت و وقتــی دیــد ایــران اســامی با پیوســتن 
بــه قراردادهــای جدیــد اقتصــادی در حال رشــد اســت، 
می‌خواســت زمین‌گیرمــان کند اما نتوانســت و امروز هم 
محور مقاومت با درگیر کردن اســرائیل در غزه نگذاشت 

آنها به اهداف خود برسند.
وی تاکید کرد: دشمنی که فکر می‌کرد ارتش مقتدری در 
دنیاســت در غزه توســط محور مقاومت چنــان ضربه‌ای 

خورد که جبرانش برای او ناممکن است.
قنبــری ادامه داد: آنها می‌خواســتند در حــوزه اقتصادی 
قراردادهای ما با چین و دیگر کشــورها تحت شــعاع قرار 

دهند که نتوانستند و شکست خوردند.
فرمانده ســپاه شهرستان آستارا گفت: سال آینده دومین 
یادواره هشــت هزار شهید استان گیلان را برگزار می‌کنیم 

و این یادواره‌های شهرستانی پیش نیاز آن است.

اســتاندار مازنــدران گفــت: رونق گردشــگری ســامت با 
توجه به حجم گســترده حضور گردشگر داخلی و خارجی 
نیازمنــد برنامه‌ریــزی و ایجاد حداقل ۲ شــهر ســامت در 

استان است.
بین‌المللــی  همایــش  در  حســینی‌پور  محمــود  ســید   
جراحان مغز و اعصاب در بابل با بیان این که، مازندران 
ســالانه میزبان ۳۵ میلیون گردشــگر داخلی است که به 
همــراه آن تعــداد زیــادی گردشــگر خارجــی هــم به این 
دیار ســفر می‌کنند، افزود: در این وادی رونق گردشــگری 

سلامت در استان یک ضرورت است.
وی بــا بیــان این که، در رامســر و ســاری ۲ شــهر ســامت 
راه‌انــدازی خواهد شــد، افزود: یک ســرمایه‌گذار خارجی 
بــرای ایجــاد شــهر ســامت در رامســر ۵۰ میلیــون دلار 

سرمایه‌گذاری می‌کند.
حســینی‌پور بــا اشــاره بــه این‌کــه، در زمان حاضــر تعداد 
بــه مازنــدران  بــرای درمــان  زیــادی گردشــگر ســامت 

ســفر می‌کننــد، اظهــار داشــت: هزینــه درمان بــرای این 
گردشگران در ایران ۶ برابر کمتر از کشور خودشان است.
اســتاندار مازندران ادامه داد: اعتماد به پزشــکان ایرانی 
و هزینــه پاییــن درمــان حضــور گردشــگران ســامت از 

کشورهای همسایه به مازندران را افزایش داده است.
ایــن مقــام مســئول با بیــان ایــن کــه، مازنــدران آمادگی 
دارد بزرگتریــن شــهر مغــز و اعصاب را راه‌انــدازی کند از 
پروفســور ســید ابراهیم کتابچی رییــس انجمن جراحان 
مغز و اعصاب کشــور خواست برای تحقق این امر کمک 

کنند.
گفتنی اســت کنگره بین‌المللی جراحــان مغز و اعصاب 
بــه مــدت ســه روز از تاریــخ ۱۰ تــا ۱۲ آبــان ماه جــاری در 
دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل برگــزار می‌شــود و در این 
همایــش حــدود ۲۵۰ اســتاد برجســته سراســر کشــور و 
همچنین تعدادی از اســاتید نخبه و برجسته از بعضی از 

کشورهای جهان حضور دارند.

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی مازنــدران با 
اشــاره به فرارســیدن ۱۳ آبــان  روز ملی مبارزه با اســتکبار 
جهانــی، استکبارســتیزی را بارزتریــن شــاخصه انقــاب 

اسلامی بیان کرد.
این‌کــه  بیــان  بــا  اصغــری  علی‌اصغــر  حجت‌الاســام 
استکبار‌ستیزی یکی از بارزترین شاخصه انقلاب اسلامی 
ایران اســت، افزود: نقشه‌های دشمنان اسلامی را نقش 
بــر آب کــرده اســت و همــه ملت‌هــا بــا نقشــه‌های پلید 

آمریکای جنایتکار و اسرائیل غاصب آشنا شدند.
وی ۱۳ آبان را تجلی خشــم و انزجار ملت ایران اسلامی 
بیــان کــرد و گفت: این حماســه نقشــه‌ها و دسیســه‌های 
دشــمنان را بــرای چپــاول ملت‌هــا برملا کــرد و ۱۳ آبان 

تودهنی بزرگی به استکبار بوده است.
وی بــا اشــاره بــه مقاومــت مــردم مظلومت فلســطین، 
جنایات رژیم اسرائیل را محکوم کرد و گفت: با عملیات 
طوفان‌الاقصی هیمنه رژیم اســرائیل شکســته شد و این 
رژیم چهره پلید خود را در وقایع اخیر نشان داده است.

بــا  جهانــی  نویــن  نســل  اصغــری  حجت‌الاســام 
نســل‌آرمانی را شــعار محــوری روز ۱۳ آبــان بیــان کرد و 
گفــت: همزمان بــا ۱۲ آبان و در خطبه‌هــای نمازجمعه 
نیــز مــردم ولایت‌مــدار اســتان جنایت‌هــای اســرائیل را 

محکوم خواهند کرد.
وی بــا اشــاره بــه ر اه‌انــدازی پویش‌های مختلــف گفت: 
»دنیــای بــدون تاریکــی«، »حریفــت منــم« و نواختــن 

پویش‌هــا  از جملــه  مــدارس  استکبارســتیزی در  زنــگ 
و برنامه‌هــا اســت. رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغات 
اســامی مازنــدران با بیــان اینکه امســال بایــد مصداق 
طوفان‌التبییــن در زمینه استکبارســتیزی باشــیم، گفت: 
برپایی نمایشــگاه‌های استکبارســتیزی و ۱۳ آبان، سرود 
دو هــزار نفــری لشــکر همکلاســی‌ها، دیــدار بــا خانواده 
شــهدای دانش‌آمــوز از دیگــر برنامه‌ها اســت. وی اعزام 
راویان به مدارس و یــادواره افلاکیان را از دیگر برنامه‌ها 
این‌کــه  بیــان  بــا  اصغــری  حجت‌الاســام  کــرد.  بیــان 
راهپیمایی ۱۳ آبان در ســاری ساعت ۱۰ روز شنبه برگزار 
می‌شود، گفت: حجت‌الاسلام تویســرکانی نماینده ولی 

فقیه در هوافضا سخنران این مراسم خواهد بود.

امام جمعه آستارا:

دشمن نمی‌تواند ما را از 
آرمان‌هایمان جدا کند

اختصاصی

استاندار مازندران در کنگره بین‌المللی جراحان مغز و اعصاب در بابل:

 توسعه گردشگری سلامت 
نیازمند برنامه‌ریزی است

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران:

استکبارستیزی بارزترین شاخصه انقلاب اسلامی است



 عقد قرارداد 2هزارو 300 هکتاری 
کشت کلزا با کشاورزان ساروی
مدیــر جهاد کشــاورزی ســاری از عقــد قــرارداد 2هــزارو 300 هکتاری 

کشت کلزا با کشاورزان این شهرستان خبر داد.
سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی ساری گفت: ۲ هزار و ۳۰۰ 
هکتار عقد قرارداد با کشاورزان کلزاکار تاکنون انجام و سطحی معادل 

۱۴۰۲ هکتار نیز سبز شده است.
او بــا یــادآوری اینکــه کار کشــت کلزا در ســاری از ۶ مهرماه آغاز شــد و 
کشاورزان می‌توانند تا پایان آبان نسبت به کشت آن اقدام کنند، افزود: 
تولید دانه‌های روغنی نقش بسزایی در صرفه‌جویی ارزی و تسریع در 

توسعه اقتصادی، امنیت و استقلال غذایی کشور ایفا می‌کند.
علــوی بــا بیــان اینکــه یکــی از اهــداف اصلــی برنامــه افزایــش تولید 
دانه‌هــای روغنــی بعــد از تأمین روغــن، تأمین کنجاله بــرای خوراک 
دام است، گفت: از مزایای کشت دانه روغنی کلزا می‌توان به افزایش 
درآمد کشاوزان، کاهش جمعیت آفات و بیماری ها و علف‌های هرز، 
افزایش مواد آلی و ارتقاء حاصلخیزی خاک، بهبود ســاختمان خاک 
و دانه بندی آن و کاهش وابستگی به واردات روغن خوراکی همچنین 
اســتفاده از مزارع کلزا برای تولید عســل و استفاده از کنجاله کلزا برای 
تغذیــه دام نــام برد. او افــزود: ۱۱ هــزار و ۹۰۵ کیلوگرم بــذر کلزا ارقام 
بهاره و زمستانه تاکنون در این شهرستان توزیع شده و ۸۲ هکتار از این 

مزارع تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گرفته است.

کشف اقلام دارویی قاچاق و غیرمجاز در آمل
سرپرســت شــبکه بهداشــت و درمــان آمل از کشــف اقــام دارویی 

قاچاق و غیرمجاز در این شهرستان خبر داد.
دکتر یگانه سرپرســت شبکه بهداشــت و درمان آمل گفت:در راستای 
نظــارت بــر داروخانــه ها، مراکــز و اماکــن عمومی، کارشناســان واحد 
نظارت دارویی شبکه بهداشت ودرمان، با همکاری نیرو‌های پرتلاش 
کلانتری ۱۳ شهرســتان نیروی انتظامی موفق به کشــف و ضبط اقلام 
دارویی قاچاق، غیر مجاز، مخدر و خارج از شبکه توزیع، به ارزش سه 
میلیارد ریال شــدند. او افزود: در همین راســتا نیرو‌های کلانتری ۱۳ با 
همکاری و کارشناســی نظارت دارویی، موفق به کشــف و ضبط اقلام 
قاچاق، غیرمجاز و مخدر به ارزش هشتاد میلیون ریال از یک عطاری 

شدند.

قلع و قمع ۱۵۸ تغییر کاربری غیرمجاز در آمل
۱۵۸ مــورد تغییــر کاربری غیر مجــاز از ابتدای امســال تاکنون در این 

شهرستان آمل قلع و قمع شده است.
فولاد مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان آمل گفــت: ۱۵۰ مورد اجرای 
دســتور قضایی مربــوط به تبصره ۲ ماده ۱۰ و ۸ مــورد احکام موضوع 
ماده ۳ از ابتدای امســال تاکنون در شهرســتان آمل اجرا شده است  و 
۸ هکتــار اراضی زراعی و باغ‌های این شهرســتان به چرخه کشــاورزی 
بازگشت. او با اشاره به اهمیت و ضرورت حفظ بستر تولید محصولات 
کشــاورزی و تکلیــف قانونی جهاد کشــاورزی در اجــرای قانون اصلاح 
قانــون حفــظ کاربــری اراضــی زراعــی و باغ‌ها مصــوب اول آبــان ۸۵ 
مجلس شورای اسلامی، افزود: ۹ مورد مستحدثات غیرمجاز در قالب 
دیوارکشــی، تفکیک، احــداث بنای نیمــه‌کاره و... با همــکاری عوامل 

انتظامی شهرستان آمل قلع و قمع شد.
مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان آمل گفــت: بــا اجرای دســتورات 
قضایــی، ۱۰ هــزار متــر مربــع اراضــی زراعــی و باغ‌هــای روســتا‌های 

رودباردشت و کته‌پشت از توابع بخش مرکزی آمل آزادسازی شد.
او افزود: با توجه به تکلیف قانون گذار به جهاد کشاورزی در خصوص 
اجرای این قانون، این مدیریت ضمن تعامل گسترده با سایر نهاد‌ها 
از جملــه مقامات قضایی، نیــروی انتظامی و... به مســئولیت قانونی 

خود با قدرت و قوت هر چه تمامتر عمل خواهد کرد.
هرگونــه  بــروز  صــورت  در  خواســت  شــهروندان  تمامــی  از  فــولاد 
تغییرکاربری غیرمجاز، مراتب را به مراکز جهاد کشاورزی دهستانها، 

ستاد مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان یا سامانه ۱۳۱ اطلاع دهند.

کشف ۶ تن چوب جنگلی قاچاق در ساری
فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســاری از کشــف ۶ تن چــوب جنگلی 

قاچاق و توقیف یک کامیون خبر داد.
ســرهنگ عبدالــه حســن زاده فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســاری 
گفت: در راســتای مبارزه با قاچاق محصولات و فرآورده‌های جنگلی، 
مامــوران پاســگاه هولار در مســیر حوزه اســتحفاظی به یــک خودروی 

کامیون حامل چوب مشکوک شدند.
او افــزود: ماموران خودروی مورد نظر را متوقف و در بازرســی از آن‌ها 
۶ تن چوب که توسط راننده خودرو به صورت غیر مجاز از جنگل‌های 
شهرســتان ساری برداشت شده بود، کشــف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرســتان ســاری گفــت: راننــده کامیون پــس از تشــکیل پرونــده به 
مرجع قضائی معرفی و محصولات قاچاق کشف شده به اداره منابع 
طبیعی شهرســتان ســاری تحویل داده شــد. سرهنگ حســن زاده در 
پایــان با اشــاره به این که قطع درختان جنگلی، به تــاراج بردن منابع 
ملی بوده و تبعات زیست محیطی زیادی را در پی دارد، از شهروندان 
خواست: در صورت مشاهده فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب و 

محصولات حاصل از آن مراتب را سریعا به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

آزادسازی ۳۸ میلیارد ریالی اراضی 
کشاورزی در ساری
۴۸۰ مترمربــع از اراضــی کشــاورزی بــه ارزش ۳۸ میلیــارد ریــال در 

شهرستان ساری آزادسازی شد.
به گــزارش روابــط عمومی پلیــس مازنــدران، جانشــین فرماندهی 
انتظامــی مازندران روز ســه شــنبه گفــت: در پی کســب خبری مبنی 
بر محصور کردن غیر قانونی و شــروع به ســاخت و ســاز در بخشی از 
زمین‌هــای کشــاورزی در یکی از مناطق شهرســتان ســاری، موضوع 
در دســتور کار رابطــان امنیــت اقتصــادی و مامــوران انتظامــی آن 

شهرستان قرار گرفت.
ســردار ســید موســی حســینی افزود: در اجــرای این طرح کــه پس از 
هماهنگــی قضائی و حضــور نمایندگان از اداره جهاد کشــاورزی آن 
شهرســتان نســبت بــه تخریــب دیوار بــه متــراژ ۴۸۰ متــر در اراضی 

کشاورزی به صورت غیر قانونی محصور شده بود، اقدام کردند.
بــا حضــور کارشــناس دادگســتری و اداره جهــاد  وی اضافــه کــرد: 
کشاورزی نسبت به تخریب قلع و قمع زمین و تحویل به اداره جهاد 
کشــاورزی اقدام گردید، در این عملیات تمام اراضی محصور شــده 

که به تصرف زمین خواران در آمده بود رها سازی شد.
جانشــین فرماندهی انتظامی مازندران ارزش زمین رها سازی شده 
از چنــگ زمین ایــن زمین خوار را برابر نظر کارشناســان ۳۸ میلیارد 
ریــال عنــوان کــرد و ادامــه داد: در ایــن رابطــه متهم پــس از تکمیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
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اخبار

بازرسی‌ها از واحد‌های اقتصادی و رصد و پایش مستمر بازار با استفاده از سامانه هوشمندتر از قبل خواهد شد.
نادعلی کهنســال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: براســاس برنامه ریزی‌های انجام گرفته مقرر شــد بازرســی از واحد‌های 

اقتصادی در استان بصورت منسجم‌تر و با محوریت کار کارشناسی شده بیشتری صورت گیرد.
او افزود: با توجه به گستردگی کار نظارت بر بازار از دستگاه‌های اجرایی مرتبط با نظارت بر واحد‌های صنفی خواسته ایم که بر اساس ضوابط 

قانونی و وظایفی که قانون گذار بر عهده آن‌ها گذاشته انجام گشت‌های مشترک فعال‌تر از قبل در دستور کار قرار گیرد.
کهنســال با اشــاره به اینکه اصناف و اتحادیه‌ها نقش بســیار مهمی در کنترل، تنظیم و نظارت بر بازار دارند، گفت:اعتقاد بنده این اســت که 
نظارت جدی‌تر و هدفمند از سوی اتاق‌های اصناف و اتحادیه‌ها در بازار باید انجام گیرد و با هرگونه تخلفی که موجب تضییع حقوق مصرف 
کننــدگان گــردد برخورد قانونی لازم صورت گیرد. او افزود: همه ما در مقابل مردم و خون شــهدا مســئول هســتیم لذا بایــد در اجرای وظایف 

محوله بصورت شبانه روز فعالیت داشته تا اثرات مثبت آن در فضای بازار و در راستای رضایت مصرف کنندگان دیده شود.

هوشمندسازی بازرسی واحد‌های 
اقتصادی از طریق سامانه‌ها

 سرویس اجتماعی••
فصل پاییز، فصل گرم شدنِ بازار مرکبات است. خداوند، 
نعمت‌های فراوانی به مازندران بخشــیده اســت که یکی 

از آن نعمت‌‌ها و برکاتِ خوشمزه و آبدار، مرکبات است.
تقریبــا همــه نــوع از مرکبــات، از انــواع نارنگــی‌ گرفتــه تا 

پرتقال در مازندران کاشته و یافت می‌شود.
محصــول  دومیــن  برنــج  از  پــس  مازنــدران  مرکبــات 
مهــم اقتصــادی و منبع درآمد کشــاورزی اســتان اســت؛ 
محصولــی که تولید مــازاد بر مصرف داخلی آن امســال 
با توجه فراهم شــدن زمینه صادراتی به کشورهای عربی 
به خصوص عراق و روســیه، باید بیشــتر به بــازار جهانی 
صــادر شــود. کارگــروه صــادرات مازنــدران امســال برای 
حمایــت از صنایــع تبدیلــی، تصمیمــات خوبــی اتخاذ و 
مقرر شــد تا آن دســته از واحدهای این بخــش که نیاز به 
ســرمایه در گــردش دارنــد، به آنها داده شــود تــا بتوانند 

مرکبات تولیدی استان را خریداری و فراوری کنند.
اســتاندارد ســازی انبارهــای موجــود و ایجــاد انبارهــای 
اســتاندارد با پرداخت تسهیلات لازم که می‌تواند بخشی 
از مشــکل نگهداری مرکبات تولیدی اســتان را رفع کند از 

دیگر مصوبات کارگروه صادرات مازندران است.
بــه نظر می‌رســد با توجــه به تکالیــف تعیین شــده برای 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت، جهاد کشــاورزی و 
اتــاق بازرگانــی مازنــدران، گســترش همکاری‌هــای بین 
بخشــی و تشکیل دفتر ویژه توســعه صادرات مرکبات در 
اســتانداری و اقدامــات صــورت گرفته، امســال باغداران 
اســتان با شــرایط بهتری محصولاتشــان را بدون واســطه 
و دلال بــازی وارد بــازار کــرده و به دســت مصــرف کننده 
واقعــی برســانند. نارنگــی، پرتقــال و کیــوی از مهم‌ترین 

میوه‌هــای صادراتی باغ‌هــای مازندران هســتند. در حال 
حاضر محصول نارنگی‌های زودرس مازندران از اواســط 
شــهریور برداشت و وارد بازار مصرف شده است و تا چند 

روز آینده مابقی محصول نارنگی وارد بازار خواهد شد.
حل مشــکل بازار عرضه برای مرکبــات مازندران نه تنها 
مهم‌ترین خواســته باغداران بلکه مسوولان به خصوص 
شــخص اســتاندار نیز اســت و همســو بــا مطالبــه به حق 
باغــداران حســینی پــور تاکیــد کرده کــه امروز بــا توجه به 
گســترش دیپلماتیــک ایــران بــا محوریــت مازنــدران بــا 
کشــورهای cis بــه خصــوص روســیه، تفکــر فضــای بــاز 
صــادرات برای هر گونه محصولات به کشــورهای منطقه 
منسوخ شده است. گرچه چرخ کشاورزی مدرن و پیشرفته 
در مازندران طی یک دهه اخیر ســرعت بیشتری به خود 
گرفتــه اســت، اما بــه دلیل شــکل نگرفتن زنجیــره تولید 
همــواره دلالی و واســطه بــازی در بازار انــواع محصولات 
کشــاورزی مورد اعتراض همــه از جمله تولیــد کنندگان، 
مســوولان و مصــرف کننــدگان اســت. هرچند طــی چند 
ســال اخیر باغداری مرکبات مازندران به نسبت در همه 
فرایندهای تولید تا بازار مصرف از موفقیت چشــمگیری 
برخــوردار شــده اســت، اما قــرار گرفتن به مرز تولید ســه 
میلیون تن مرکبات در این خطه شــمالی به برنامه ریزی 
جــدی نیاز دارد. کارشناســان اقتصادی بخش کشــاورزی 
و صاحبــان باغ‌های تجاری مرکبــات مازندران معتقدند 
کــه پشــت گرمــی باغــداران بــه سیاســت‌های حمایتــی 
دولتــی در کنار گســترش آشــنایی باغــداران بــا مدیریت 
محصــولات باغــی در انبــارداری فنــی، مقابلــه بموقع با 
آفات و کاهش ضایعات ســبب شــده اســت تا این روزها 
دست افراد سود جو از محل تولید تا بازار مصرف بشدت 
کوتاه شود، اما لازمه دوام این وضعیت توسعه بازارهای 
داخلی و خارجی این محصول اســت کــه باید به صورت 
جدی دنبال شــود. اگرچــه حمایت دولــت در قالب‌های 
مختلــف مانند توســعه دیپلماتیک و باز کــردن راه برای 
صــادرات، مهیــا شــدن امــکان ذخیــره ســازی بیشــتر بــا 

اســتفاده از فناوری‌های نوین در کنار به سرانجام رسیدن 
ســاخت و تجهیــز پایانه صادراتی محصولات کشــاورزی، 
تغییر یافت تــا در نهایت نقش دلالان به حداقل ممکن 
کاهــش یافته و یا پایشــان از باغ‌های مرکبات قطع شــود، 
اما اگر نســبت به صادرات محصــولات کیفی مرکبات به 
بازار هدف بی توجهی شــود، بار دیگر با مشــکلات زیادی 
مواجه خواهیم شــد، موضوعی که یکی از صادر کنندگان 
محصولات باغی مازندران نســبت بــه فعالیت دلالان با 
کارت بازرگانی   مصرف و محصولات بی کیفیت هشــدار 
داد. خلیل قلی‌زاده با توضیح این نکته که کشــور مقصد 
حتی رنگ میوه و شیرینی و اندازه آن را برای ما مشخص 
کرده است، افزود: در حالی که اکنون بیشتر مشکلات زیر 
ســاختی از جمله حمل و نقل، گمرگات و حتی بازگشــت 
ارز به کشــور از ســوی دولت ســیزدهم حل و فصل شــده 
اســت، اما برخی از دلالان و واسطه‌ها از این فرصت سوء 
اســتفاده می‌کننــد، که باید بیــش از پیش نظــارت انجام 

شود.

وی به چالش بازار جهانی مرکبات مازندران ناشی از ••
صادرات محصولات 

بــی کیفیت توســط افراد دلال اشــاره کرد و بیان داشــت: 
تجربه نشــان داده اســت کــه عمده محصــولات مرکبات 
و کیــوی مازنــدران قابلیت صــادرات دارد و اگر در فرایند 
برداشت تا بسته بندی همه استانداردها رعایت شود، به 

راحتی می‌توانیم در بازار جهانی رقابت کنیم.
مدیر عامل پایانه صادراتی بین المللی روماک مازندران 
برندسازی و اســتاندارد سازی صادرات محصولات باغی 

را امر بســیار مهم برای گســترش حضــور در بازار جهانی 
توصیــف کرد و گفت:‌ بازار روســیه بــا ۳۰۰ میلیون دلاری 
از  حمایــت  در  فرصتــی  مازنــدران  مرکبــات  صــادرات 
باغــداران اســتان اســت اما بــه دلیل بــی توجهــی به امر 
نظارت در حوزه صادرات به شــدت تحت تاثیر واسطه‌ها 
و دلالانــی قــرار دارد کــه اصلا نســبت به مقــررات ثبت و 

کارت بازرگانی توجه ندارند.

ظرفیــت صادراتی مرکبات مازندران بــه ۵۰۰ هزار تنُ ••
می‌رسد

مدیرعامــل باغــداران مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکــه بــه 
تنهایــی توان صــادرات ۵۰۰ هــزار تُن مرکبات در اســتان 
وجــود دارد، گفت: با توجه به آمادگی‌هایی که در اســتان 
ایجــاد شــده و به‌ویــژه اینکه اگــر وضعیت حمــل دریایی 
هــم آغاز شــود، در رونق بیــش از پیش صــادرات اثرگذار 
خواهــد بــود. محمدرضا شــعبانی مدیرعامــل باغداران 
مازندران پیرامون برداشــت و وضعیت باغ‌های مرکبات 
اســتان، اظهــار کــرد: در ســال جــاری بــا توجــه بــه اینکه 
محصــول نارنگــی و پرتقــال اســتان هم از لحــاظ کمیت 
و هــم از لحــاظ کیفیــت بســیار عالــی اســت، صــادرات 
نســبت به ســال گذشــته به کشــورهای همســایه افزایش 
چشــمگیری داشــته اســت، امیدواریم این روند با قدرت 
از ســوی صادرکنندگان انجام شــود تا بازار محصولات ما 
برای تولیدکنندگان صرفه اقتصادی داشــته باشــد. وی با 
بیان اینکه برداشــت نارنگی‌های پیش‌رس اســتان از اول 
مهر آغاز شــده و هم‌اکنون در اوج برداشت این محصول 
هســتیم، گفــت: مــازاد تولیــد را هــم در بخــش نارنگی و 
هــم در بخــش پرتقال تامســون داریم و گامی که امســال 
می‌توانیم برمی‌داریم این اســت نســبت به سال گذشته 
امیدواریــم بتوانیــم نزدیــک به ۱۰۰هــزار تــن اضافه‌تر از 

سال گذشته صادرات محصول داشته باشیم.
مدیرعامل اتحادیــه باغداران مازندران با اعلام اینکه به 
تنهایــی توان صــادرات ۵۰۰ هــزار تن مرکبــات را داریم، 
تصریح کرد: با توجه به آمادگی‌هایی که در اســتان ایجاد 
شــده و به‌ویژه اینکه اگــر وضعیت حمل دریایی هم آغاز 
شود، بتوانیم از طریق دریا محصولات‌مان را صادر کنیم.
شــعبانی بــا اشــاره بــه اشــتیاق صادرکننــدگان در بحث 

صــادرات از طریق دریا، اظهار کــرد: دلیلش هم کوتاهی 
زمــان اســت که محصول طی ســه یا چهــار روز به مقصد 
تازگــی  حفــظ  کمتــر،  ضایعــات  افــت  باعــث  می‌رســد 

محصول و ارزان‌تر هم به کشورهای دیگر حمل شود.
وی یــادآور شــد: در تمــام دنیــا محصــولات صادراتــی از 
طریــق دریــا باصرفه‌ترین و راحت‌ترین راه اســت در این 
زمینه همه در حال تلاش هستند بندر امیرآباد هم اعلام 
آمادگــی کــرده و تمامــی تمهیــدات برای حمــل دریایی 
آماده شــد که امیدواریم با توان بالا صادرات انجام شــود 
تــا مــازاد محصــولات اســتان را به ســایر کشــورها به‌ویژه 
کشــور روســیه صادر کنیم. مدیرعامل اتحادیــه باغداران 
مازنــدران تصریــح کرد: موضــوع دیگر بحــث ارز و توجه 
به زمان برداشــت اســت که باید از برداشــت زودهنگام و 
نــارس میوه‌های نارنگی و پرتقــال به‌صورت جوی پرهیز 

کنیم؛ چرا که به بازارهای صادراتی ما ضربه می‌زند.
شعبانی ادامه داد: به موقع برداشت کردن و بسته‌بندی 
مناســب می‌تواند مــازاد میوه را از بــازار ایران جمع‌آوری 
کــرده و بــه صــادرات تبدیــل کنــد کــه موجــب افزایــش 
قیمت خرید از باغداران می‌شــود. وی بیان کرد: با توجه 
بــه افزایــش هزینه‌هــای خریــد باغــداران و تــاش آنــان 
امیدواریم سال خوبی باشد و توصیه ما به سورتینگ‌داران 
جــدی  به‌صــورت  زودهنــگام  برداشــت  از  اســت  ایــن 
خــودداری کنند. مدیرعامل اتحادیــه باغداران مازندران 
با تاکید بر ضرورت پرهیز از رنگ‌افزایی مرکبات اســتان، 
گفــت: عموم مصرف‌کنندگان چــه داخلی و چه خارجی 
میوه‌ شیرین و آب‌دار و طبیعی را می‌خواهند که در بحث 

بازار هم اثرگذار خواهد بود.
شــعبانی بــا بیــان اینکــه حفــظ بــازار از اهمیت بســزایی 

برخوردار اســت، اظهار کرد: باتوجه به اینکه امسال بیش 
از سال گذشته اســت باید در بحث برداشت دقت شود و 

بازارهای صادراتی را در کشورهای همسایه حفظ کنیم.
یــا  و  ســورتینگ‌داران  جهــت  ایــن  از  کــرد:  اضافــه  وی 
صادرکنندگانــی که هدف‌شــان کشــورهای همســایه اســت 
باید هدف‌شان را مدنظر داشته باشند. مدیرعامل اتحادیه 
باغــداران مازنــدران بیان کــرد: باتوجه به هــوای خنکی که 
امســال داریــم نگرانــی آفــت مگس میــوه برطرف شــده و 
فعالیــت آفت کاهــش می‌یابد و باتوجه به ســرما فعالیتی 
شــاید نداشــته باشــد و این موضوع بخشــی از نگرانی‌های 
باغداران بود که تاحدودی برطرف شــده اســت. شــعبانی 
بــا اعــام اینکــه میــزان تولیــد به‌ویــژه پرتقــال تامســون از 
وضعیــت خوبــی برخوردار اســت، گفت: می‌تــوان امیدوار 
باشــیم امسال سال پربرکتی باشــد؛ به شرط اینکه همه در 
جمع‌آوری تولیدات محصولات باغی مازندران دقت نظر 
داشــته باشــیم. وی گفت: در بخش کیوی هم امسال تولید 
محصول خوب اســت و اعتقاد دادیم برداشــت زودهنگام 
نداشــته باشــیم و بازارهای صادراتی را باید مدنظر داشته 
باشــیم. مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران ادامه داد: 
درخواســت کشــورهای هدف باید برای ما مهم باشــد تا ما 
بتوانیــم قدرت رقابت خود را با کشــورهای همســایه حفظ 

کرده و در بازارهای صادراتی حضور داشته باشیم.
گزارش‌هــای میدانی از شهرســتان‌های مختلــف مازندران 
به ویژه قائمشــهر، بابل و ســاری نشان می‌دهد که بسیاری 
از صاحبــان باغ‌هــا در چیــدن و چگونگــی عرضه محصول 
برخــاف ســال گذشــته مــردد نیســتند و در واقــع میــل به 
فروش مرکبات ســر باغ از ســوی باغداران با قیمت کنونی 
افزایــش یافتــه اســت. یکــی از روش‌های عرضــه و فروش 
مرکبــات مازنــدران در قالب فــروش این میوه پاییزی ســر 
درخــت و به صــورت فروش یکجای باغ اســت، روشــی که 
کشــاورزان صفر تا صد برداشــت محصول و بســته بندی و 

حمل و نقل را به عهده خریدار قرار می‌دهند.
طبــق بررســی مقایســه‌ای از قیمت‌ها امســال نارنگی ســر 
درخــت به صورت یکجــا از ۸۰ هزار ریال تــا ۱۲۰ هزار ریال 

بســته به نوع رقم اُنشــو یــا یافا خرید و فروش می‌شــود که 
ایــن رقم نســبت به ســال گذشــته در هر کیلوگرم بــه ۵۰ تا 
۶۰هزار ریال بیشــتر نشــان می‌دهد. درحــال حاضر قیمت 
هرکیلوگرم نارنگی انشــو و یافا در بازار نرگســیه ســاری ۱۵۰ 
تا ۲۲۰ هزار ریال عرضه می‌شود، یعنی اینکه تقریبا دست 
واســطه‌ها کوتــاه شــده و قیمت بــرای باغــداران و مصرف 
کنندگان راضی کننده اســت. بررســی میدانــی از وضعیت 
عرضه و تقاضا و مهمتر صادرات نشان می‌دهد که با توجه 
بــه تکالیــف تعیین شــده بــرای ســازمان صنعــت، معدن 
و تجــارت، جهــاد کشــاورزی و اتــاق بازرگانــی مازنــدران، 
گســترش همکاری‌هــای بین بخشــی و تشــکیل دفتــر ویژه 
توســعه صادرات مرکبات در استانداری و اقدامات صورت 
گرفتــه، باغداران اســتان با شــرایط بهتری محصولاتشــان 
را بــدون واســطه و دلال بــازی وارد بــازار کــرده و به دســت 
مصرف کننده واقعی می‌رســانند. طبق آمارهای رســمی، 
مجموع باغ‌های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که 
از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هســتند. همچنین 
از مجمــوع باغــات مرکبــات مازنــدران ۸۰ هــزار هکتار زیر 
کشــت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف 
نارنگی و بقیه زیر کشــت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو 
قرار دارند. همواره بازارهای هفتگی مازندران یکی از اماکن 
عرضــه و تقاضای محصولات کشــاورزی مازندران اســت، 
بازاری که بسیاری از خرده فروشان مرکبات محصولشان را 
برای این که در اختیار دلالان قرار ندهند، مســتقیم به این 
بــازار عرضه می‌کنند، قیمت مرکبــات در بازارهای هفتگی 
مازندران هم به نفع باغداران است و هم به نسبت قیمت 
ایــن میوه در فروشــگاه‌ها برای مصــرف کننــدگان ارزان تر 
رقــم می‌خــورد. معمــولا از نیمــه دوم فصل پائیــز یکی از 
فعالیت‌هــای مهــم اقتصادی در اســتان مازنــدران خرده 
فروشــی انواع محصولات کشاورزی از جمله پرتقال، لیمو، 
نارنگی، ازگیل، خرمالو و انواع ســبزیجات است. این خرده 
فروشــان روســتائی که عمده آنان را زنان تشکیل می‌دهند 
بــا حضــور در شــهرهای مختلــف یــا خودشــان بــه صورت 
مســتقیم در خیابان‌هــای اصلــی و فرعــی شــهرها بســاط  
می‌کنند. بابک مؤمنی سرپرســت سازمان جهاد کشاورزی 
مازنــدران نیز روز گذشــته طی مصاحبه‌ای اعــام کرد: ۲۰ 
درصد محصول مرکبات تولیدی اســتان در ســبد صادرات 
قــرار می‌گیرد که اثر خود را روی قیمت محصول می‌گذارد 
و هرچــه به ســمت صــادرات محصول پیــش برویم قطعا 

قیمت محصول بهبود خواهد یافت.
او بــا بیــان اینکــه پیش‌بینــی می‌شــود امســال از ۱۱۵ هــزار 
هکتار باغات مرکبات استان حدود ۳ میلیون تن محصول 
برداشت شــود، افزود: امســال برای صادرات ۵۰۰ هزارتن 

مرکبات هدف‌گذاری کردیم.
گفــت:  مازنــدران  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
صادرات نارنگی امســال نســبت به ســال قبل ۵ برابر شده 

و به حدود ۱۱ هزارتن تاکنون رسیده است.
مومنــی افــزود: شناســنامه‌دار کــردن باغ‌هــا از مهمتریــن 
برنامه‌هــای جهــاد کشــاورزی مازنــدران اســت و باغداران 
بــرای دســتیابی به قیمت مناســب باید تولیدی بر اســاس 
استاندار‌های روز دنیا باشد. او گفت: صادرات محصولات 
کشــاورزی مازندران بایــد با دریافــت اظهارنامه از داخل 

استان باشد و صادرات بصورت شفاف انجام شود.
 QR code مؤمنــی افزود: ۱۰ هــزار هکتار از باغات اســتان
دریافــت کردند و محصول شناســنامه‌دار تولید کردند که 
قابلیــت صادرات دارد و امســال هم ۱۰ هــزار هکتار دیگر 
به این ســطح اضافه خواهد شد؛ هرچند این سطح اصلا 

قابل قبول نیست.
سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: 
تمــام ظرفیت‌هــا را بــکار گرفتیم تا محصــول باکیفیت و 
شناسنامه دار از مازندران صادر شود تا برند مازندران در 

بازار‌های جهانی حفظ شود.

گزارش »خبرشمال« با توجه به آغاز فصلِ چینش و فروش مرکبات؛

فصل چیدن نارنجی‌های خوشمزه و آبدار  فرا رسید

درحال حاضر قیمت هرکیلوگرم 
نارنگی انشو و یافا در بازار 

نرگسیه ساری ۱۵۰ تا ۲۲۰ هزار 
ریال عرضه می‌شود، یعنی 

اینکه تقریبا دست واسطه‌ها 
کوتاه شده و قیمت برای 

باغداران و مصرف کنندگان 
راضی کننده است. قیمت 

مرکبات در بازارهای هفتگی 
مازندران هم به نفع باغداران 

است و هم به نسبت قیمت این 
میوه در فروشگاه‌ها برای مصرف 
کنندگان ارزان تر رقم می‌خورد.

حل مشکل بازار عرضه برای 
مرکبات مازندران نه تنها 

مهم‌ترین خواسته باغداران بلکه 
مسوولان به خصوص شخص 
استاندار نیز است و همسو با 

مطالبه به حق باغداران حسینی 
پور تاکید کرده که امروز با توجه 
به گسترش دیپلماتیک ایران با 
محوریت مازندران با کشورهای 

cis به خصوص روسیه، تفکر 
فضای باز صادرات برای هر گونه 
محصولات به کشورهای منطقه 

منسوخ شده است.
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 برگزاری محفل مشاعره »ترنم باران«
 در کتابخانه های گیلان

مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومــی گیــان گفــت: نخســتین فراخوان 
مشــاعره گیلان با عنوان »ترنم باران« در کتابخانه های عمومی استان 

برگزار می‌شود.
یاســر تقــوی ظهــر ســه شــنبه در گفــت و گو بــا رســانه‌ها اظهــار کرد: 
اولیــن مشــاعره کتابخانــه هــای عمومی اســتان گیلان تحــت عنوان 
»ترنم باران« در آســتانه فرارســیدن ســی و یکمین دوره هفته کتاب، 

کتابخوانی و کتابدار برگزار می‌شود.
وی افزود: اســتقبال شــعرا، چهره‌های فرهنگی و علاقمندان به شعر 
و ادب در محافل ادبی کتابخانه های عمومی برگزاری اولین مشاعره 
در این مجموعه به منظور ایجاد رقابت بین دوســتداران شعر و ادب 

فارسی حائز اهمیت است.
تقــوی ضمن دعوت از همه علاقمندان به شــعر گفــت: در فراخوان 
مشــاعره ترنم باران کتابخانه های عمومی اســتان گیلان دوستداران 
شــعر و ادب می‌توانند تا روز یکشنبه ۱۴ آبان ماه سال جاری با ارسال 
مشــخصات خود شــامل نام و نام خانوادگی، شــماره تماس و محل 
ســکونت خــود از طریق پیامک به شــماره همــراه ۰۹۱۱۷۶۵۲۵۰۰ در 

این رویداد فرهنگی مشارکت کنند.
وی ادامــه داد: علاقمندان در همه گروه‌های ســنی امکان شــرکت در 

این مشاعره را داشته و شرکت عموم در این رویداد آزاد می‌باشد.
مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومــی اســتان گیــان در ادامــه بــه زمان 
برگزاری مرحله مقدماتی این مشــاعره نیز اشاره کرد و گفت: مرحله 
مقدماتی رویداد مشــاعره اداره کل کتابخانه های عمومی استان روز 
پنجشــنبه ۱۸ آبان در رشــت برگزار و نفرات برتر این مرحله معرفی 

خواهند شد.
تقوی تصریح کرد: اولین دوره رویداد مشاعره کتابخانه های عمومی 
اســتان گیــان با همــکاری مشــترک اداره کل کتابخانه هــای عمومی 

گیلان و اداره آموزش و پرورش آستانه برگزار می‌شود.

 یادواره طلبه بسیجی شهید 
»آرمان علی‌وردی« در آستارا برگزار شد

یادواره طلبه‌ بســیجی شــهید »آرمان علی وردی« با حضور مسئولان، 
طــاب و مــردم آســتارا در حــوزه علمیه حضــرت ولیعصر )عــج( این 

شهرستان برگزار شد.
عصر سه شنبه مراسم یادواره طلبه بسیجی شهید آرمان علی وردی 
بــا حضور مســئولین، طلاب و اقشــار مختلــف مردم آســتارا در حوزه 

علمیه حضرت ولیعصر )عج( این شهرستان برگزار شد.
»حجت الاســام باقــری ارومی« امام جمعه آســتارا در این مراســم 
ضمن گرامیداشــت مقام شــهید آرمان علی وردی اظهار کرد: شهید 
علــی وردی و ســایر شــهدای امنیــت بــه دلیــل مظلومیــت و روحیــه 

حق‌طلبی مضاعف جایگاهی خاصی در نزد مردم دارند.
وی افزود: ارزشــی بالاتر از جان انســان وجود ندارد و این شــهیدان با 

نثار آن در راه امنیت هموطنان به بالاترین حد انسانیت رسیدند.
امام جمعه آســتارا با بیان اینکه تاریخ بشــر صحنه مبارزه همیشگی 
خیر و شــر بوده اســت، افزود: امروزه دشــمنان اســام در سراسر دنیا 
توان خود را به کار گرفته‌اند تا ملت ایران را از حرکت باز دارند اهداف 

و ارزش‌های ما به ویژه نسل جوان به دست فراموشی سپرده شود.
وی ادامه داد: ترویج اندیشه شهادت طلبی وظیفه همه ماست و در 
این راستا می‌توان با برگزاری برنامه‌های مختلف به ویژه یادواره‌های 

شهدا، فرهنگ شهادت‌طلبی را در جامعه ترویج داد.
»ســرهنگ بهــزاد قنبــری« فرمانــده ســپاه ناحیه آســتارا نیــز در این 
یــاد و خاطــره شــهدای مدافــع امنیــت و شــهید »آرمــان  مراســم، 
علــی‌وردی« را گرامیداشــت و بــر ترویــج فرهنگ ایثار و شــهادت در 

جامعه تاکید کرد.
وی افزود: دشمنان از فرهنگ ایثار و شهادت‌طلبی ملت ایران ترس 
دارنــد و ایــن را بداننــد تا زمانــی که ایــن روحیه در بین مردم اســت، 

توطئه‌های پلید و شوم خود را به گور می‌برند.
گفتنی اســت، پخش کلیپ، مداحی و ذکر مصیبت در سوگ شهدای 

مدافع امنیت پایان بخش این آئین معنوی در آستارا بود.

 برگ برنده انقلاب اسلامی در دست 
جوانان و نوجوانان است

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اســامی گلســتان گفت: امروز برگ 
برنده انقلاب اسلامی ایران در دست جوانان و نوجوانان آن است.

حجــت الاســام رضا دیلمی، عصر ســه شــنبه در میزگــرد خبری ۱۳ 
آبــان کــه با محوریت نظــم نوین جهانی با نســل آرمانی برگزار شــد، 
اظهــار کــرد: بحث پیروزی انقلاب اســامی و ۱۳ آبــان در واقع حذف 

طاغوت و حذف جریان استکباری از پهنه ایران اسلامی است.
وی با اشاره به نقش جوانان مؤمن و انقلابی در عرصه‌های مختلف، 
افــزود: جوانان غیــور انقلابی اســامی در عرصه‌هــای مختلف مانند 
جنــگ تحمیلــی، جهــاد ســازندگی و فرهنگ نقــش بســیار مهمی را 
ایفــا کردند و توانســتند اتفاق‌های بزرگی را رقم بزنند که بســیار مورد 
توجــه اســت. معــاون فرهنگــی اداره کل تبلیغات اســامی گلســتان 
گفــت: در روز ۱۳ آبــان دانــش آمــوزان بیــدار، ولایت مدار و دشــمن 
شناس سنگر فرماندهی شیطان بزرگ را تسخیر کردند و به جهانیان 
درس مقاومــت و شــجاعت، امام شناســی لحظه شناســی، اســتکبار 
ســتیزی دادنــد. وی افــزود: ایــن امر نشــان دهنده عظمــت و درایت 
جبهه دانش آموزی آن زمان ما بود که در حال حاضر هم این مســیر 
خیلی باشکوه‌تر و فاخرتر توسط دانش آموزان و دانشجویان در سنگر 
علم و تربیت طی می‌شــود. دیلمی اظهار کرد: دشــمن سعی دارد با 
دروغ بیــن جوانان و حکومت فاصله ایجاد کنــد اما جوانان با حضور 
در عرصه‌های مختلف توانســتند توطئه‌ها دشــمن را خنثی کنند وی 
خاطرنشــان کــرد: امروز برگ برنده انقلاب اســامی ایران در دســت 

جوانان و نوجوانان آن است.

سرپرســت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دســتی مازندران از کســب جایزه هفتمین جایزه جهانی صنایع‌دســتی توســط 
هنرمند مازندرانی خبر داد.

حســین ایزدی سرپرســت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران گفت: مرضیه ارجمند صنعتگر رشــته مینا 
کاری فلز از مازندران برنده هفتمین جایزه جهانی صنایع‌ دستی از شورای جهانی صنایع دستی شد.

او با بیان اینکه این جایزه با عنوان جایزه جهانی دکتر هیجاوی در کشور هندوستان در شهر دهلی برگزار می‌شود، افزود: جایزه مذکور 
در دوره پنجم یعنی دو سال قبل به شهربانو عربیان مادر این هنرمند مرضیه ارجمند تعلق گرفت.

سرپرســت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دســتی مازندران گفــت: مرضیه ارجمند همچنین عنــوان بخش ویژه دکتر 
هیجاوی، هنرمند زن سال صنایع‌دستی را نیز به خود اختصاص داد.

هفتمین جایزه جهانی صنایع‌ 
دستی به هنرمند مازندرانی رسید

مدیــرکل امور پایــگاه های میــراث ملــی و جهانی نوید 
داد که: ثبت جهانی ماســوله یک پروژه ملی محســوب 
می شــود و به ثمر نشســتن این موضوع یــک موفقیت 

است. ملی 
رضا ســامه   در نشســت تخصصی هم اندیشــی مدیران 
پایگاه های میراث جهانی و ملی در شهر تاریخی ماسوله 
افــزود: بــر اســاس موضوع گفتــه شــده، در فرآینــد ثبت 
جهانی این شــهر تاریخی باید از همه تجارب ملی فکری 

و عملیاتی بهره مند شد .
وی اظهار داشت: در پروسه ارزیابی هر ثبت جهانی، باید 
فعالیتهــای عملیاتــی میدانی و لجســتیکی شــکل گیرد. 
مدیــرکل امــور پایگاه هــای میــراث ملی و جهانــی تاکید 
کرد: هر ثبت جهانی یک پروژه ملی محســوب می شــود 
و افتخــاری ملی در پی دارد. ســامه در خصوص ســومین 
نشســت شورای هماهنگی امور ‌پایگاه های میراث ملی و 
جهانی که در ماســوله برگزار شــده است، گفت: این شورا 
بر اســاس نظام نامه ای که ســال گذشــته تهیه شد شکل 

گرفت و قرار شد هر فصل در یک استان برگزار شود.
وی بــا بیــان اینکه ۱۵۳ پایــگاه میراث فرهنگی در کشــور 
فعال است افزود: نشست نخست در بم،دومین نشست 
در ســلطانیه زنجــان و نشســت پائیــزه در شــهر تاریخــی 

ماسوله برنامه ریزی شده است.
ماســوله با قدمتی حدود یک‌هزار ســال در ۲۵ کیلومتری 
جنوب غربی شهرستان فومن،سال ۱۳۵۴ با شماره ۱۰۹۰ 

در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید .
شهرک تاریخی ماسوله در سال ۲۰۰۷ در میراث تاریخی 
یونســکو به طور موقت ثبت شــد تا مسیر هرگونه تغییر و 
آســیب به آن بســته شــود. در گذر ســال‌ها این شهر رفت 
و آمــد مدیــران، کارشناســان بین‌المللی، ملی و اســتانی 
بســیاری را بــه خــود دیــد کــه بررســی‌ها و گزارش‌هــای 

متعددی را از این قطعه تاریخی به همراه داشت.
همچنان پرونده جهانی شــدن ماســوله اندرخم یونسکو 
باقــی مانــده بود تــا اینکه آبان مــاه ۱۴۰۰ ماســوله عنوان 
شــهر کامــل از نــگاه ارزیابــان بیــن المللــی را از آن خــود 
کرد که به اعتقاد کارشناســان قدمی مهم در مســیر ثبت 
جهانــی آن محســوب می‌شــد و ارزیاب یونســکو بالاخره 
پس از گذشــت ۱۱ ســال از آغاز فرایند ثبت جهانی منظر 
فرهنگــی ماســوله، ششــم مهرمــاه ۱۴۰۱ وارد ایــن شــهر 

تاریخی شــد و فرآینــد اولیه ثبت جهانی ماســوله را آغاز 
کــرد و قرار شــد نتیجه شــهریور ۱۴۰۲ در چهل و پنجمین 

اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو اعلام شود.
۲۶ شهریور)۱۷ سپتامبر ۲۰۲۳(، چهل‌ وپنجمین اجلاس 
کمیتــه میــراث جهانی یونســکو )UNESCO(برگزار شــد 
و خبــر ثبت جهانی کاروانســرای 600 ســاله تی تی گیلان 
همــراه۵۳  بــه  ایــران  کاروانســراهای  پرونــده  قالــب  در 
کاروانســرای تاریخی کشــور بررســی و با تصویب اعضای 
کمیتــه بــه عنــوان بیســت و هفتمیــن میــراث فرهنگــی 
ملموس ایران در فهرســت جهانی یونســکو ثبت شد اما 

از ثبت جهانی ماسوله خبری نشد.
گویا هنوز فرصت این ثبت از ســوی یونســکو باقیست لذا 
برای مردم این ســرزمین شوق جهانی شدن کاروانسرای 
کهــن با ثبــت جهانی شــهر تاریخی پلکانی‌شــان تکمیل 

می‌شود.

کارنامه گیلان در ثبت جهانی••
۱۱ تیــر ماه ســال ۹۷ نخســتین فرایند ثبــت جهانی برای 

گیلان رقم خورد و روســتای قاســم آباد رودســر از ســوی 
شــورای راهبــردی انتخــاب شــهرها و روســتاهای ملی به 
عنوان روســتای ملی چادر شــب بافی ثبت و نامزد ۲۰۱۹ 
جمهــوری اســامی ایــران بــرای ثبــت جهانــی شــد و در 
بهمن ماه ۹۸ با عنوان روســتای جهانی چادرشــب بافی 
 World Crafts ( از ســوی شــورای جهانی صنایع دســتی

Council( به ثبت جهانی رسید.
جنگل‌هــای هیرکانــی در تاریــخ ۱۴ تیرمــاه ســال ۱۳۹۸ 
در چهل و ســومین گردهمایی جهانی یونســکو در کشــور 
آذربایجــان باکــو؛ به عنوان دومین میــراث طبیعی ایران 
در فهرســت میــراث جهانی یونســکو ثبت شــد و مناطق 
حفاظت شــده ســیاهرود رودبار، گشــت رودخان و لیسار 
با مســاحت ۵۸ هــزار و ۵۳۴ هکتار در اســتان گیلان قرار 

دارند.
پرورش کرم ابریشم و تولید سنتی ابریشم برای بافندگی، 
ســال ۱۴۰۱ در شــهر ربــاط مراکــش بــه‌ عنــوان بیســت و 
یکمیــن عنصــر میــراث ‌فرهنگــی ناملمــوس کشــورمان 
مشــترک بــا کشــورهای افغانســتان، آذربایجــان، ترکیه، 

هفدهمیــن  در  ازبکســتان  و  ترکمنســتان  تاجیکســتان، 
نشســت کمیته بین‌الدولی پاســداری از میــراث ‌فرهنگی 

ناملموس یونسکو ثبت جهانی شد.
۳۱ اســتان کشــور در حوزه صنعــت نوغانــداری فعالیت 
دارنــد و گیــان بــه عنــوان قطــب تولیــد پیله‌تر ابریشــم 
در کنــار خراســان رضــوی عــاوه بــر برخــورداری از رتبه 
دوم تولیــد پیله‌تــر با تولید ۸۵ درصد نخ ابریشــم کشــور 
پایتخــت ابریشم‌کشــی ایــران به شــمار مــی‌رود. قدمت 
ابریشم گیلان به دوران اشکانیان و ساسانیان برمی‌گردد 
و جــزو مرغوبتریــن تولیــدات ایــران و جهــان محســوب 
می‌شود؛ تعداد زیادی از بناهای مجموعه ابریشم گیلان 
دارای ارزش تاریخی اســت و در فهرســت آثار ملی کشور 
بــه ثبــت رســیده اســت. ۲۶ شــهریور ۱۴۰۲ ثبــت جهانی 
کاروانســرای تی تی گیلان در قالب پرونده کاروانسراهای 
ایرانــی جهانی شــد و هنوز فرصت ثبت جهانی شــهرک 
تاریخی ماسوله از سوی یونسکو باقیست لذا، برای مردم 
این ســرزمین شــوق جهانی شدن کاروانســرای ۶۰۰ ساله 

با ثبت جهانی شهر تاریخی پلکانی‌شان تمام می‌شود.

ثبت جهانی »ماسوله« افتخاری ملی در پی دارد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران گرامیداشت 
»روز ملــی مازنــدران« را ســرآغاز همراهــی جمعــی برای 
احیــای ســنت‌های کهن در همــه بخش‌ها توصیــف کرد و 
گفت: ایــن روز فرخنده همراهی و همســویی تشــکل‌های 
فرهنگــی، دینی، هنری، زیســت محیطی و آداب و رســوم 

بومی را فراهم کرده است.
روز ۱۴ آبان به عنوان روز ملی مازندران که با پیگیری‌های 
فرهنگ‌دوســتان اســتان ســال گذشــته در تقویم رســمی 
جمهوری اســامی ایران ثبت شــد، موضوعی که احسان 
آهنگــر از آن بــه عنــوان فرصتــی ارزشــمند بــرای حفــظ 
رســوم  و  آداب  لبــاس،  زبــان،  شناســاندن  و  ارزش‌هــا 
دیــار علویــان به هموطنــان بــا گفتمان‌ســازی و برگزاری 

آیین‌های متنوع دانست.
آیــت‌الله ســیدابراهیم رئیســی رئیــس جمهــور، مصوبه 
تعیین مناسبت‌های جدید برای درج در ضمیمه تقویم 
رســمی کشــور که بنا به پیشــنهاد وزرات فرهنگ و ارشــاد 
اســامی در جلســه ۸۶۴ مــورخ ۳۱ خردادماه ســال ۱۴۰۱ 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شــد را برای اجرا 
ابلاغ کرد و در این مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
۱۴ آبان‌مــاه در تقویــم رســمی بــه عنــوان "روزمازندران" 
نام‌گــذاری شــد. مازنــدران یــا همــان تبرســتان از دیرباز 
بنــام دیار علویان نامیده شــده چرا که این منطقه عشــق 
و علاقــه خود را به خانــدان عصمت و طهارت )ع( ثابت 
کــرده و بیــش از یــک هــزار و ۱۷۰ ســال محبــت بــه ایــن 
خاندان در وجود مردمان غیورش نقش بســته است. ۱۴ 
آبان روز مازندران یادآور حضور علویون در این دیار سبز 
اســت و مردمان این منطقه در ســال ۲۵۰هجری قمری 
اولین حکومت شــیعی جهان را تشــکیل دادند. این قوم 
در روز خجســته عید ســعید فطر ۲۵۰ هجــری قمری در 
مســجد جامــع کجــور نماز عیــد را بــه امامت حســن بن 
زیــد علوی برگزار کردند و با برپایی این نماز ســنگ بنای 

نخستین حکومت شیعی در جهان را بنیان نهادند.

آن در  ثبــت  و  مازنــدران  نــام  نامگــذاری  باایــن وجــود 
تقویــم جمهوری‌اســامی ایــران فرصــت مغتنمی برای 
گفتمان‌ســازی و معرفی توانمندی‌ها و آیین‌های بومی و 
محلــی این دیار اســت که در هیاهوی زندگی ماشــینی به 
تدریــج در جامعه رنــگ باخته و اصالت مــردم این دیار 

را به انزوا برد.
کنــار  در  افتخارآمیــز  تاریــخ  از  پــر  اســتانی  مازنــدران 
طبیعتــی بکر و زیبا و مردمانی ســخت کوش و با اصالت 
اســت کــه هنگامی کــه نــام مازنــدران می‌آیــد زبان‌ها به 
شــماره افتــاده و قلم‌هــا سســت می شــود چراکــه دریای 
پرســخاوتش، دماوند رشــیدش، جنگل‌های سبز و سربه 
فلک کشــیده‌اش، دشــت‌های وســیع و خوش منظرش، 
البــرزش،  بــا صفایــش، چشــمه‌های زلال  هــوای  و  آب 
امیــر پــازواری‌اش، نغمه‌هــای زهــره بــرای طالبــش، ۱۰ 
هزار شــهید خونیــن‌اش و داغ جوانانــش در کربلای پنج 

و شــلمچه در هشــت ســال دفاع مقدس و خان‌طومان و 
شــهدای مدافــع حرمش همگــی جلوهــای رنگارنگی به 
ایــن دیــار داده که مــی طلبد در ایــن روز بــه آن پرداخته 

شود.
مدیــر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان مازنــدران با 
اظهــار اینکــه همزمــان بــا ۱۴ آبــان برنامه هــای هفتگی 
در اســتان برگــزار مــی شــود، گفــت: محــور برنامه‌هــای 
گرامیداشــت روز ملــی مازنــدران امســال با حضــور وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی ۱۹ آبان مــاه در ســاری برگزار 
خواهد شــد. آهنگر، روز مازندران را تجلی و افتخار مردم 
در بیعــت با اهل بیت )ع( دانســت و ادامــه داد: تمامی 
برنامه‌ریزی ها در هفته گرامیداشــت روز ملی مازندران، 
اســتفاده از همــه ظرفیــت هــا در جهت ترویــج فرهنگ 
شیعی، ولایت مداری، گفتمان سازی ارزش های انقلاب 
اســامی، فرهنــگ بومی مذهبــی و مهمتر احــراز هویت 

فرهنگی و اجتماعی دینی بین جوانان است.
وی، شــعار امســال گرامیداشــت روز ملــی مازنــدران را 
»مازندران دیار نام آوران پاک آیین« عنوان کرد و گفت: 
با توجه به منش پهلوانی و نخبگانی در بین مردم استان 

این شعار محوری انتخاب شده است.
این مقام مســوول، به فعالیت کمیته های مختلف هفته 
گرامیداشــت روز ملی مازندران اشاره کرد و بیان داشت: 
کمیتــه تولیــد محتــوا، مالــی پشــتیبانی، رســانه و اطــاع 
رســانی، تبلیغات اســامی، رویداد و کودکان و نوجوانان، 
دانشــجویان و کمیتــه امور اوقــاف و اماکن متبرکه شــکل 

گرفته است.
آهنگــر، مردمی ســازی برنامه‌های روز ملــی مازندران را 
محور همه برنامه ها دانســت و توضیح داد: باید بستر را 

برای مشارکت مردم فراهم شود.
وی حفــظ و تقویت هویــت تاریخی و دینی دیــار علویان 
را محــور برنامه های روز ملی مازندران دانســت و افزود: 
ویژه برنامه های مختلف از جمله نمایشگاه و پیک امید 
در مناطق محروم، روستای صالحان بخش کجور نوشهر 

میزبان آغاز برنامه روز ملی مازندران است.
این مقام مســوول، برگزاری جشــنواره رســانه خــزر، آوا و 
نــوا در آمل، جشــنواره کی پلا در ســاری، تکریم از اســتاد 
اســحاقی، همایــش علمی تاریــخ مازندران در دانشــگاه 
مازنــدران، جشــنواره بــازی بومی میرکا، جشــنواره شــعر 
طبــری، تیســا پلا، نمایشــگاه خوشنویســی، محفل شــعر 
در محمود آباد، نشســت علنــی و تخصصی زبان طبری، 
همایــش مولفــان و پژوهشــی مازندران، جشــنواره آداب 
و رســوم طبرســتان، بازی بوردکا و جشــنواره ونوشــه را از 

مهمترین برنامه‌های روز ملی مازندران برشمرد.
وی برگزاری بزرگداشت روز نیمایوشیج در بیست و یکم 
آبــان ماه را از دیگر برنامه‌هــای روز ملی مازندران عنوان 
کرد. در پایان این نشســت از پوستر گرامیداشت روز ملی 

مازندران رونمایی شد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

تقویت هویت دیار علویان محور برنامه‌های روز ملی مازندران است

پروفســور »ســید ابراهیم کتابچی«، جراح برجسته ایران 
و جهــان که بــه دلیل مهارت بــی نظیر در جراحــی مغز به 
»پنجه طلا« معروف اســت، در حاشیه کنگره بین‌المللی 

جراحان مغز و اعصاب در زادگاهش بابل تجلیل شد.
دکتر ســید ابراهیم کتابچی متولد ۱۳۲۴، جراح برجسته 
مغز و اعصاب ۷۸ ساله است. این جراح برجسته کشور 
بعــد از گذراندن مقاطــع تحصیلی خود در ســال ۱۳۴۴ 
بــا رتبــه ۲۷ وارد دانشــگاه تهــران شــد، و در ســال ۱۳۵۱ 
دانــش آموخته شــد. دکتــر کتابچــی تخصــص جراحی 
مغــز و اعصاب را اوایل انقلاب در ســال ۱۳۵۷ به اتمام 
رســاند و به عنوان جــراح مغز و اعصاب در بیمارســتان 
ســینای تهــران اســتخدام و مشــغول خدمــت شــد. این 
جــراح بــزرگ مغز و اعصــاب کشــور از شــاگردان ممتاز 
پروفســور مجید سمیعی بوده است. دکتر کتابچی علاوه 
بر کارهای خیرخواهانه، هر ساله یک شب از ماه مبارک 
رمضــان را در مســجد محله خود در محلــه نقیب کلای 
شــهر بابــل ویزیت رایــگان انجام مــی دهد کــه بیماران 
بــرای ملاقات با این پزشــک از سراســر مازندران و ایران 
به بابــل می آیند. این چهره علمــی تاکنون بیش از ۱۰۰ 

جراح مغز و اعصاب تربیت و تحویل جامعه داد.

پروفسور کتابچی یک چهره ملی است••
اســتاندار مازندران در مراســم تجلیل از پروفســور ســید 
ابراهیــم کتابچی در دانشــگاه علوم پزشــکی بابل گفت: 
این جراح بزرگ دارای روح چند بُعدی است و در حوزه‌های 
اقدامــات  اجتماعــی و خیرخواهانــه  پزشــکی،  مختلــف 

ارزشــمندی در کشــور انجام داد. سید محمود حسینی پور 
افزود: این جراح برجســته کشــور بیماران زیــادی را درمان 
کــرده و مطب وی پناهگاهی برای بیماران نیازمند اســت. 
ایــن مقام مســوول ادامه داد: پروفســور کتابچی شــاگردان 
زیــادی تربیت کرده که در حال حاضر همانند اســتاد خود 
در حــال خدمــت رســانی به بیمــاران هســتند. ۲۵۰ جراح 
برجســته مغز و اعصاب ایران به همراه چند کشــور جهان 
برای شرکت در کنگره بین‌المللی جراحان مغز و اعصاب 
در بابل با ارســال ۱۰۰ مقاله علمی و پزشکی در حوزه های 
نویــن علوم مغز و اعصاب به دبیرخانه این کنگره در بابل 
گرد هم آمدند. این کنگره بین المللی و کشــوری جراحان 
مغــز و اعصاب به مدت ســه روز از تاریخ ۱۰ تــا ۱۲ آبان ماه 
جاری در دانشــگاه علوم پزشــکی بابل برگزار می شود. در 
این آیین محققان برجســته ایران و جهان شرکت کردند و 
پدیــده هــای نوین جراحی مغز و اعصاب جهان در رشــته 
های مختلف مورد بحث و بررســی قرار می گیرد. برگزاری 
ایــن گونــه همایش هــا جایــگاه بســیار مهمی در پیشــبرد 
مســائل علمــی و تبادل نظــر در مورد جدیدترین مســائل 
حــوزه جراحی مغــز و اعصاب دارد و بــرای مردم منطقه، 
دانشجویان و دانش پژوهان اثرات مثبت و شگفت انگیزی 
به همراه خواهد داشت. جدیدترین و بروزترین مطالعات 
حوزه جراحی مغز و اعصاب در رشــته های جراحی ستون 
فقرات، جراحی مغز و قائده جمجمه، جراحی باز و بسته 
عروق مغزی، جراحی اعصاب کودکان، ضایعات اعصاب 
محیطی، رادیوســرجری بیــن دانشــمندان ایرانی و بین 

المللی تبادل نظر می شود.

 تجلیل مازندرانی‌ها
 از »پنجه طلای ایران«

مدیــرکل کانون پــرورش فکــری گیــان گفــت: مراکز ۳۱ 
گانه کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان اســتان با 
برگزاری ویژه برنامه‌های مختلف به اســتقبال ۱۳ آبان روز 

دانش آموز رفتند.
ســیدجلیل میرعظیمــی اظهــار کــرد: به مناســبت هفته 
بســیج دانش‌آمــوزی و فرارســیدن یــوم‌الله ۱۳ آبان ویژه 
برنامه‌هــای مختلفــی در مراکــز فرهنگی و هنــری کانون 
پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان اســتان گیلان تدارک 
دیده شــد که با حضور پرشــور اعضای کودک و نوجوان و 

همراهی مربیان مراکز ۳۱ گانه اجرایی شده‌است.
وی بــا بیــان اینکه مربیــان مراکز کانون پــرورش فکری با 
اجرای فعالیت‌هــا و برنامه‌های فرهنگی، هنری اعضای 
کــودک و نوجــوان را بــا واقعــه‌ ۱۳ آبــان‌ آشــنا می‌کننــد، 
اضافــه کــرد: آنــان در قالــب ایــن برنامه‌هــا با شــهیدان 
انقلاب اســامی به ویژه شهدای ۱۳ آبان؛ پیمانی دوباره 
می‌بندنــد. وی عنــوان کــرد: در اجــرای برنامه‌هــای ویژه 
۱۳ آبــان در مراکــز کانــون بــه رویدادهای اخیــر در غزه و 
جنایــات رژیم غاصب اســرائیل نیز پرداخته می‌شــود تا 
اعضای کانون بیش از پیش با ظلم این رژیم کودک‌کش 

آشنا شوند.
وی برگــزاری مســابقه عکاســی با موضوع حضور پرشــور 
مــردم بــه ویــژه کــودکان و نوجوانــان در مراســم یوم‌الله 
۱۳ آبــان در مناطــق مختلــف گیــان را از جملــه دیگــر 
برنامه‌هــا عنــوان کرد و افــزود: اعضای کانــون می‌توانند 
عکس‌های خود از مراســم باشــکوه راهپیمایــی ۱۳ آبان 
را از طریق پیام رســان ایتا به شــماره ۰۹۳۳۵۴۰۰۷۴۹ یا 

به کارشناســان مرکــز آفرینش‌های هنــری کانون پرورش 
فکری گیلان در رشت ارائه دهند.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
خاطر نشــان کــرد: تهیــه پیمان‌نامه با شــهدای والامقام 
یــوم‌الله ۱۳ آبــان و تجدیــد میثــاق با کودکان فلســطینی 
بــا عنــوان »مــن عهــد می‌بنــدم کــه ... « از جملــه دیگــر 

برنامه‌های کانون در این ایام است.
وی تعیین ســطح رایگان کانــون زبان را از دیگر برنامه‌ها 
بــه مناســبت ۱۳ آبــان عنوان کــرد و افــزود: کانــون زبان 
در غرفــه مشــترک بــا کانــون پــرورش فکــری اســتان در 
پیــاده راه فرهنگــی رشــت و در شهرســتان‌های دیگــر در 
غرفــه کانــون در مســیر راهپیمایی برای تعیین ســطح از 
کــودکان و نوجوانــان شــرکت کننــده در کلاس‌هــای زبان 
ایــن مجموعــه اقــدام می‌کنــد. میرعظیمــی با اشــاره به 
آمــوزش و آماده‌ســازی کبوترهــای کاغــذی رنــگ پرچم 
مقــدس جمهوری اســامی بــا بهره‌گیری از شــیوه کاغذ 
تــا »ارگونومــی« اظهــار کــرد: مربیــان مراکــز فرهنگــی، 
هنــری کانون مســتقر در غرفه مربوطه ایــن آموزش‌ها را 
ارایــه می‌دهنــد. ۱۳ آبان مــاه، روز دانش‌آمــوز و روز ملی 
مبــارزه با اســتکبار جهانی به دلیل ســه اتفــاق در اذهان 
دانش‌آموزان و عموم مردم ماندگار شده‌اســت، عده‌ای 
از دانش‌آمــوزان مبارز و بیدار در آبــان ۱۳۵۷ علیه رژیم 
پهلــوی برخاســتند و جــان خــود را در راه کشــور تقدیــم 
کردنــد، ۱۳ آبــان همچنین ســالروز تبعید امــام خمینی 
)ره( بــه ترکیــه در ســال ۱۳۴۳ و تســخیر ســفارت آمریکا 

)لانه جاسوسی( در سال ۱۳۵۸ است.

مراکز ۳۱ گانه کانون پرورش فکری 
گیلان به استقبال روز دانش‌آموز رفتند
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کشاورزان گلستانی بیش از ۱۱ هزار تن کود 
فسفاته استفاه کردند
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: طی هفت ماه 
امسال ۱۱ هزار و ۷۴۶ تن کود فسفاته توسط کشاورزان گلستانی استفاده 

شد.
ســیدصمد ضیائــی   در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه اینکه طی هفت 
ماه امســال ۱۱ هزار و ۷۴۶ تن کود فســفاته توســط کشــاورزان گلستانی 
اســتفاده شد، اظهار کرد: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل که 

نه هزار و۶۴۴ تن بود ۲۲ درصد رشد داشته است.
وی بــا اشــاره به اینکه کود پتاســه باعــث افزایش دانه می‌شــود و کاه و 
کلش را بســیار کاهش می‌دهد، افزود: این کــود علاوه بر اینکه گیاهان 
را نســبت به ســرما و گرما مقــاوم می‌کند ۴۰ درصــد آن تبدیل به دانه 
می‌شود. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان گفت: برای 
هر تن گندم باید ۲۰۰ کیلوگرم پتاســه اســتفاده شــود چــرا که خاک به 
تنهایی این مقدار را نمی‌تواند تامین کند. وی میزان توزیع کود پتاســه 
را ۷ هزار و ۸۱۴ تن اعلام کرد و افزود: این رقم در ســال گذشته ۶ هزار 
و۷۸۷ تن گزارش شــده اســت. ضیائــی از کاهش ۳۰ درصدی ســهم 
هزینــه کود شــیمیایی خبر داد و گفت: میزان متوســط مصرف کود در 

استان همچنان کمتر از مقادیر استاندارد ابلاغی است.

برگزاری جلسه شورای پیشگیری از وقوع 
جرم گلستان با موضوع ریزگرد‌
علــل و راهکار‌هــا و وظایــف قانونــی دســتگاه‌ها بــرای مقابله بــا پدیده 
ریزگرد‌ها امروز در جلسه شــورای پیشگیری از وقوع جرم استان گلستان 

بررسی شد.
معاون اجتماعی و پیشــگری از وقوع جرم دادگســتری گلستان گفت: 
بســیج کردن همه دستگاه‌های متولی به منظور چاره اندیشی و اقدام 
عملی برای مقابله با پدیده ریزگرد، هدف از برگزاری این جلسه بود.

رمضانعلــی عابــدی افــزود: بر اســاس اعــام کارشناســان، منشــا ۲۰ 
درصد ریزگرد‌های اســتان، داخلی اســت که عوامل اقلیمی و انســانی 
در بروز آن نقش دارد. وی ادامه داد: در مبحث عوامل انسانی تکلیف 
ما بســیج کردن دستگاهاســت تا عواملی مانند بهره برداری غیرمجاز 
و غیراصولی آب‌هــای زیرزمینی و چرای بی رویه دام، تخریب اراضی 

جنگلی و مراتع را که در ایجاد ریزگرد‌ها نقش دارد، مدیریت کنند.
محمدرضا کنعانی مدیر کل محیط زیست گلستان هم در این جلسه 
گفت: برنامه احیا و علاج بخشی تالاب بین المللی گمیشان تدوین و 
در ســتاد هماهنگی مدیریت تالاب‌های کشــور تصویب شده و در سفر 
رئیــس جمهور هم تخصیص و اعتبار مصــوب برای آن در نظر گرفته 
شــد. کنعانی افــزود: ۱۶ اقدام مداخلــه‌ای در این برنامــه برای احیای 
تالاب گمیشــان در نظر گرفته شــده اســت که ۸ اقدام آن که با اولویت 
پمپــاژ آب از دریــای خــزر تــا گمیشــان در اولویــت و اضطــراری بود با 
اعتبارات ســفر رئیس جمهور شــروع کردیم و پیشــرفت قابل توجهی 
داشــتیم. حمیدرضا ســامتی مدیر کل منابع طبیعی گلستان هم در 
این جلسه گفت: ۳۰۰ هزار هکتار از زمین‌های کم بازده کشاورزی نوار 
شــمالی گلستان نیز می‌تواند در صورت مدیریت نشدن به کانون گرد 
و غبار تبدیل شــوند و پیشــنهاد ما این اســت که به مرتع تبدیل شوند. 
او گفت: تبدیل این اراضی به مرتع که دیم هســتند علاوه بر کمک به 
درآمد کشــاورزان و دامداران منطقه، می‌تواند در پیشــگیری از تبدیل 

شدن این اراضی به کانون‌های ریزگرد موثر باشد.

 مدیران شهری با برداشتن موانع 
به توسعه شهر سرعت دهند

دادســتان مرکــز اســتان گلســتان گفــت: مدیــران شــهری بــا همدلی و 
برداشتن موانع از سر راه سرمایه گذاران به توسعه شهر سرعت دهند.

محمود اســپانلو، در جلســه بررســی آخرین وضعیت پروژه شهربازی 
گــرگان با انتقاد از توقف طرح ســاخت شــهربازی این شــهر، گفت: بر 
اســاس اعــام پیمانکاران تاکنــون ۳۴۰ میلیارد تومــان از محل منابع 
عمومی شــهر برای این طرح هزینه شده است و هر روز تاخیر و تعلل 

در تکمیل آن، منابع عمومی را هدر می‌دهد.
وی افزود: ســاخت شهربازی مدرن در منطقه هزار پیچ گرگان از چند 
ســال پیش آغــاز شــده اســت و مجموعه مدیریت شــهری گــرگان در 

شهرداری و شورای شهر باید امکان پیشبرد این پروژه را تسریع کنند.
دادســتان مرکــز اســتان از مســئولان شــهری خواســت بــا همدلــی و 
برداشــتن موانع از سر راه سرمایه گذاران، گام‌های عملی برای اجرای 

این طرح بردارند تا مردم طعم خدمت را بچشند.
اســپانلو، درباره کمبــود منابع مالی بــرای تکمیل طرح‌هــای عمرانی 
کــه مدیــران شــهری مطرح می‌کننــد گفت: شــهرداری گــرگان املاک 
بدون اســتفاده و راکد زیادی در شهر دارد و می‌تواند با مولدسازی این 

املاک، منابع لازم برای تکمیل طرح‌های عمرانی را تامین کند.
بــه  گــرگان  شــهرداری  معوقــات  موضــوع  بــه  همچنیــن  دادســتان 
پیمانکاران اشاره کرد و گفت: تسویه زودتر این بدهی‌ها به پیمانکاران، 

می‌تواند سبب شتاب در تکمیل طرح‌های عمرانی شود.
مســاحت حــدود ۱۸ هکتــار در منطقه هزار پیچ آغاز شــد و بر اســاس 
وعده مدیران شــهری قرار بود مرحله نخســت این شــهر بازی، ســال 

۱۴۰۰ افتتاح شود.

فرماندار جدید مینودشت معرفی شد
»فرامرز دیلم کتولی« به عنوان فرماندار جدید مینودشت معرفی شد.

مراســم تودیــع و معارفه فرماندار مینودشــت با حضــور علی مهاجر 
معــاون سیاســی امنیتــی اســتاندار گلســتان و مســئولان شهرســتان 
مینودشــت برگزار شــد. در این مراســم از علی ملــکان فرماندار قبلی 
تقدیــر و بــا حکــم اســتاندار گلســتان فرامــرز دیلــم کتولــی بــه عنوان 

فرماندار جدید مینودشت معرفی شد.
دیلــم کتولی از رزمنــدگان و ایثارگران دفاع مقدس و فعال فرهنگی و 

اجتماعی است.
مربــی دوره‌هــای تربیــت معلمــی، عضویــت در قــرارگاه فرهنگــی و 
اجتماعــی گــرگان، ریاســت حــوزه فرماندهــی ســپاه نینوای اســتان و 

فرماندهی سپاه شهرستان گرگان از جمله سوابق دیلم کتولی است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2758 
پنجشـــــــــــــنبه
11 آبـــــــــان 1402 
17   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گلستان از صید بیش از ۱۷ هزار کیلوگرم انواع ماهی در آب‌های خزر خبر داد.
محســن یحیایی به تشــریح آخرین وضعیت صید ماهیان اســتخوانی از دریای خزر به روش »پَره کشــی« پرداخت وگفت: فصل 
صید ماهیان استخوانی در استان گلستان از ۱۸ مهرماه آغاز شده و تا فروردین ماه سال آینده ادامه دارد. وی با بیان اینکه از ۱۸ تا 
پایان ماه مهر ۹۰ مورد پَره کشــی توســط صیادان استان انجام شده اســت، ادامه داد: ره آورد دریا برای صیادان گونه‌های مختلف 
ماهیان استخوانی از قبیل کفال، کپور، سفید، کلمه و سایر گونه‌ها به میزان ۱۷ هزار و ۱۲۲ کیلوگرم بوده است. معاون صید و بنادر 
ماهیگیری با اشــاره به اینکه متوســط صید در هر مورد پره کشــی ۱۹۰ کیلوگرم انواع ماهی بوده اســت، افزود: صید در فصل جاری 
نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ که حدود ۱۰ هزار و ۷۲۴ کیلوگرم بوده، ۶۰ درصد رشد را نشان می‌دهد. وی با تأکید بر اینکه صید 
ماهی کفال به میزان ۱۴ هزار و ۴۶ کیلوگرم با رشــد ۴۳ درصدی نســبت به ســال گذشــته در صدر ماهیان صید شده در سال جاری 
قــرار دارد، افــزود: ماهــی کپور به میزان ۲ هزار و ۴۷۴ کیلوگرم، ســفید ۴۹۲ کیلوگرم، کلمه ۱۴ کیلوگــرم و دیگر گونه‌ها به میزان ۹۶ 

کیلوگرم توسط تور صیادان شرکت‌های پره استان گلستان صید شده است.

صید بیش از ۱۷ هزار کیلوگرم انواع ماهی؛
سهم صیادان گلستان از دریای خزر

توجه به تولید با ابزارهای موجود و تبدیل خانه به یک واحد 
تولیدی، یکی از مســیرهای رسیدن به رونق اقتصادی، بهبود 
معیشــت خانــوار و تولیــد در واحدهــای کارگاهــی کوچک 
است؛ همان کاری که »سعیده مرزن‌کلایی« به اتفاق همسر 
و فرزندش در زیرزمین خانه انجام داد و با ســرمایه‌ای اندک 

حالا یکی از تولیدکنندگان قارچ در گلستان است.
بهره‌گرفتــن از آمــوزش فنــی و حرفه‌ای یکی از مســیرهای 
اثبات‌شــده تجربه‌اندوزی برای کسب زیر و بم‌های کارهای 

تخصصی و فنی است.
کوچه‌هــای  پــس  کوچــه  از  یکــی  در  و  می‌گیــرم  را  آدرس 
گــرگان روبــروی یــک خانــه کوچک توقــف می‌کنــم. جایی 
که ایســتاده‌ام با آدرســی که در دســت دارم مطابقت دارد. 
زنــگ خانه را می‌زنم و با اســتقبال خانــم صاحبخانه وارد 

می‌شوم.
زیرزمین یک خانه است که با قفسه‌هایی به ارتفاع ۲ متر و 
عرض ۶۰ سانتیمتر شباهتی به بخشی از یک منزل ندارد.

ســعیده مَرزن‌کلایی نگذاشــت زمان زیــادی را در تفکراتم 
غرق باشم . مرا به خود آورد و گفت: » دخترخاله‌ام مربی 
پــرورش قارچ بــود. یه بار که اومد خونه‌مون بهم پیشــنهاد 
کــرد بــرم دنبال پــرورش قارچ . یــه کم بهم توضیــح داد و 

رفت.«
و  تــا ســعیده خانــم  بــود  کافــی  تلنگــر دخترخالــه  انــگار 
همســرش پرورش قارچ را به عنوان یک گزینه جدی برای 
تامین درآمد جدی بگیرند و ابتدا برای کنجکاوی در کلاس 

قارچ فنی و حرفه‌ای شرکت کنند.
وی ادامــه داد: اوایل، پرورش قــارچ برای ما موضوع جدی 
نبــود ولــی کم کم به این نتیجه رســیدیم با توجه به فضای 
کافی کــه در خانه داریم می‌توانیم بــا هزینه اولیه معقول، 

درآمدی برای خودمان ایجاد کنیم.
مرزن‌کلایی گفت: پیش از این، همسرم مغازه میوه‌فروشی 
داشــت امــا قــارچ که بــه مرحلــه تولید رســید و فــروش ما 
رضایــت بخــش بــود، مغــازه را تعطیــل کردیــم و همــه با 
هــم به تولید قــارچ پرداختیم. این بانــوی کارآفرین افزود: 
یــک خانــواده ســه نفره هســتیم که بخــش زیــادی از وقت 

روزانــه خود را به پــرورش قارچ، مطالعــه و دیدن جزوه ها 
و فیلم‌هــای مرتبــط می‌گذرانیــم و می‌خواهیم بــه کارمان 

ابعاد گسترده‌تری بدهیم.
وی اظهار کرد: پرورش قارچ شــغل بسیار خوب و با درآمد 
مناســب اســت و بــه دلیل نیاز بــه زمان کم برای رســیدگی 
بــه محصول، مــی تواند به عنــوان شــغل دوم کمک خرج 
خانــواده باشــد. مرزن‌کلایــی افــزود: برای یک ســالن قارچ 
خــوب علاوه بر ســرمایه اولیه و بســتگی به متــراژ باید کولر 
گازی ، تهویــه ورودی و خروجــی، دماســنج، حشــره‌گیر و 

قفس تهیه کرد و با طراحی مناسب به دنبال تولید بود.

وی ادامــه داد: بــه جوانــان توصیــه می‌کنــم ایــن کار را در 
گزینه‌های یادگیری خود بگذارند چراکه با داشــتن سرمایه 

ای اندک می تواند درآمد زایی کرد .
وی اظهــار داشــت: هــر وقــت وارد ســالن پــرورش قــارچ 
زیرزمین خانه می‌شــوم خدا را هزاران بار شــکر می‌کنم که 
توانســته ام بــا امکاناتــی کــه دارم، درآمدی کســب و خرج 

زندگی خانواده را به همراه همسرم تامین کنم.
وی بیــان کــرد: روزهای اول بــا ۸۰ کیلو کمپوســت قارچ کار 
تولید این محصول را شــروع کــردم اما کم کم این مقدار را 
افزایش دادم تا جایی که در دوره اخیر پنج تن کمپوست را 

در کارگاهم وارد مرحله تولید کردم.
ایــن بانوی گرگانی گفت: زمینی با متراژ دویســت متر دارم 
که اگر بتوانم آن زمین را به پرورش قارچ تبدیل کنم باعث 

اشتغال‌زایی افراد زیادی خواهد شد.
مَرزن‌کلایی افزود: در کنار آموزش فنی و حرفه‌ای حمایت 
مالی هم در رشد و توسعه خیلی از مشاغل تاثیرگذار است.

وی بیــان کــرد: یکی از مزیــت های پرورش‌ قارچ آن اســت 
کــه بــرای فروش محصول مشــکل زیــادی وجود نــدارد که 
این عامل، پشتگرمی مناســبی برای تولیدکنندگان تازه کار 

است.

شوهرم میوه‌فروشی داشت اما حالا تولیدکننده قارچ هستیم

معــاون پژوهــش، برنامه‌ریــزی و ســنجش مهارت ســازمان 
آمــوزش فنی و حرفــه‌ای گفــت: نتیجه راســتی‌آزمایی‌های 
انجام شــده از افراد بیکاری که دوره‌هــای مهارت‌آموزی‌های 
رشــته‌های مختلف این ســازمان را با موفقیت ســپری کرده 
اند، نشــان دهنده ورود و جذب ۵۷ درصدی آنان به بازار کار 

است.
علی‌حسین شهریور سه‌شنبه در جمع خبرنگاران در گرگان 
اظهار کرد: البته این درصد اعلام شــده در برخی اســتان‌ها 

همچون گلستان بیش از ۹۰ درصد است.
وی بیــان کرد: از ۴۰۰ مهارت‌آموز بیکار در اســتان گلســتان 

بیش از ۳۸۰ نفر جذب بازار کار شدند.
بیــکار،  مهارت‌آمــوزان  کنــار  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
مهارت‌آموزان شــاغل هم داریــم که علم، دانش و مهارت 

خود را در دوره‌های تخصصی بروز می‌کنند.
معاون ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای یادآور شد: نفرات 
از  برتــر مســابقات ملــی مهــارت در رشــته‌های مختلــف 
امتیازاتــی همچون مربــی مدعو و آزمون‌گر در اســتان‌های 

خود بهره خواهند برد.
شهریور افزود: از این افراد در زمینه بازنگری استانداردهای 
آموزشــی و تدوین اســتانداردهای جدید می‌توان اســتفاده 
کــرد. وی ادامــه داد: از آنجایــی که مســابقات ملی مهارت 
بــه نوعــی در ســطح نخبــگان برگــزار می‌شــود، براســاس 
برترین‌هــای  نخبــگان،  بنیــاد  بــا  امضــا شــده  توافق‌نامــه 
ایــن رقابت‌هــا می‌تواننــد از مزایــا، امکانــات، تجهیــزات و 
تســهیلات این بنیاد اســتفاده کنند. وی اضافه کرد: از سوی 

دیگر براســاس مصوبه شــورای آموزش کشور، برترین‌های 
رقابت‌هــای ملی مهارت، می‌توانند بــدون کنکور در همان 
رشــته تحصیلــی خــود تــا یــک مقطــع تحصیلــی بالاتر در 
دانشــگاه‌ها ادامه تحصیل دهند. معاون ســازمان آموزش 
فنــی و حرفــه‌ای گفت: همچنین پســرانی که در مســابقات 
ملــی مهــارت عناویــن برتــر را کســب می‌کننــد، می‌توانند 
از اجــرای طــرح ســرباز امریــه در ســازمان آمــوزش فنــی و 

حرفه‌ای و ادارات تابعه استان‌ها استفاده کنند.

شــهریور با اشاره به کمبود مربی در رشته فناوری اطلاعات 
و ارتباطــات و زیرشــاخه‌های مرتبط در کشــور خاطرنشــان 
کــرد: برترین‌های مســابقات ملی مهــارت در این بخش‌ها 
می‌توانند درخواســت تاسیس آموزشگاه و تدریس کنند که 

مجوزهای مربوطه در مدت سه روز صادر خواهد شد.
وی بیــان کرد: به ایــن افراد در صورت داشــتن طرح و ایده 
نو، تســهیلات مورد نیاز با کمترین کارمزد از محل بند الف 
تبصره ۱۸ و صندوق کارآفرینی امید پرداخت خواهد شد.

وی یــادآور شــد: بیســت و یکمیــن دوره مســابقات ملــی 
مهــارت در ۳۷ رشــته بــا حضــور ۵۹۰ شــرکت‌کننده در ۹ 
استان آغاز شده که میزبانی برخی استان‌ها مانند گلستانن‌ 

به پایان رسیده و برخی همچنان ادامه دارد.
شــهریور افــزود: ســه اســتان دیگــر هــم طــی روزهــای آتی 

مسابقات را برگزار خواهند کرد.
معــاون ســازمان آمــوزش فنی و حرفــه‌ای گفت: گلســتان 
میزبان ۱۱۴ نفر از ۲۸ اســتان کشــور در ۶ رشته زیرمجموعه 

حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات بود.
وی اضافــه کرد: این مســابقات روز ششــم آبــان ماه در این 
استان آغاز و پس از سه روز رقابت نزدیک و حساس امروز 

با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد.
وی در خصوص برگزاری مســابقات بین‌المللی مهارت در 
گرگان گفت: اســتان گلســتان آمادگی خود را برای میزبانی 
یک دوره رویداد دوســتانه بین‌المللی اعلام کرده که تاریخ 
اولیه اعلام شده همزمان در ایام انتخابات مجلس شورای 

اسلامی بود و به همین دلیل تاریخ دیگری پیشنهاد شد.
معاون ســازمان آمــوزش فنــی و حرفه‌ای گفت: پیشــنهاد 
جدیــد در اردیبهشــت مــاه ســال آینــده اســت که مــا برای 
۲۰ کشــور همســایه و همســو بــا سیاســت‌های آموزش‌های 

مهارتی کشور، دعوتنامه ارسال سد.
شــهریور بــا بیان این که تاکنون ســه کشــور بــرای حضور در 
ایــن رقابت‌هــا اعــام آمادگــی کردنــد، اظهــار کــرد: تاریخ 
پیشــنهادی مــا )اردیبهشــت مــاه ســال آینــده( همزمان با 

مسابقات ملی مهارت برخی از آن کشورهاست.

معاون سازمان فنی و حرفه ای:

۵۷درصد مهارت‌آموزان بیکار با مدرک مرتبط جذب بازار کار می‌شوند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان تعهد اشتغال 
امســال اســتان را ۲۵ هزار و ۳۸۰ نفر اعــام کرد و گفت: بر 
اســاس آمار ســامانه رصد تاکنون برای ۱۷ هــزار و ۸۶۰ نفر 

معادل ۷۰ درصد تعهد، شغل ایجاد شد.
روز ســه شــنبه در نشســت  حســینعلی خواجــه مظفــری 
شــورای اشــتغال گنبدکاووس با تاکید بر اهمیت نظارت بر 
اجرای دقیق تعهد اشــتغال، اظهارکرد: بر اســاس صحت 
ســنجی صــورت گرفتــه ۷۶ درصــد اشــتغال ایجــاد شــده 
امســال گلستان و ۸۵.۵ درصد اشــتغال گنبدکاووس مورد 
تایید اســت. وی همچنین از راه اندازی ســامانه جستجوی 
شــغل وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی خبر داد و گفت: 
حدود پنج هزار گلستانی در این سامانه ثبت نام کردند که 
نشــانه استقبال خوب مردم گلســتان از این ظرفیت است. 
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان افزود: علاوه 
بر ثبت نام نیروی کار و جویندگان شــغل، پنج هزار و ۷۷۸ 
ظرفیــت و فرصــت شــغلی از ســوی کارفرمایــان ثبــت و یا 
توســط کاریابی‌هــای غیردولتی احصا شــده اســت. خواجه 
مظفــری ادامــه داد: گلســتان ۳۲ دفتر کاریابــی غیردولتی 
دارد که چهــار کاریابی واقع در گنبــدکاووس دارای بهترین 
عملکــرد هســتند. وی بیان کرد: با توجه بــه ظرفیت خوب 
راه‌انــدازی  کار  نیــروی  و  جمعیــت  نظــر  از  گنبــدکاووس 
بازارچه مشــاغل خانگی در این شهرســتان ضروری اســت 
و مسوولان کشــوری برای افزایش اعتبار تسهیلات مشاغل 

خانگی به استان گلستان قول مساعد دادند.

پرداخت ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی••
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان با اشــاره به 
رتبه دوم کشوری این استان در پرداخت تسهیلات مشاغل 
خانگی، گفت: از مجموع سهمیه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی 
تســهیلات مشــاغل خانگــی امســال، تاکنــون بــا پرداخــت 
۷۰۰ میلیــارد ریال زمینه ایجاد هزار و ۷۰۰ فرصت شــغلی 
فراهم شــده اســت. خواجــه مظفــری مهمترین سیاســت 
دولت را توجه به مشــاغل خرد خانگی دانست و بیان کرد: 
بایــد بــه گونه ای فرهنگ ســازی کرد تا تســهیلات دریافتی 
مشاغل خانگی در مسیر خودش هزینه شود تا خروجی آن 
ایجاد اشــتغال جدید باشــد. وی افزود: با توجه به عملکرد 

موفــق شــرکت هــای پشــتیبان در دریافت تســهیلات برای 
ســال آینــده ۸۰ درصــد وام های اشــتغالزایی بــه این گروه 

اختصاص خواهد یافت.

پرداخت ۵۲ درصد از تســهیلات مشــاغل خانگی در ••
گنبدکاووس

رییــس اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی گنبدکاووس هم 
در این نشست گفت: اعتبار مشاغل خانگی این شهرستان 
از ۱۰۰ میلیــارد ریــال ســال گذشــته بــه ۱۸۵ میلیــارد ریــال 
افزایش یافت و تاکنــون نزدیک به ۲۰۰ میلیارد ریال پرونده 
بــرای دریافــت این تســهیلات به بانک هــای عامل معرفی 
شد. عبدی بدراق نژاد افزود: از مجموع پرونده های معرفی 
شــده برای تســهیلات مشــاغل خانگی، ۵۲ درصد از ســوی 
بانــک ها پرداخت شــد و عــاوه بر آن هــزار و ۵۰۰ متقاضی 
هــم در انتظــار دریافــت ایــن تســهیلات هســتند. وی تعهد 
اشــتغال امسال گنبدکاووس را سه هزار و ۹۹۶ نفر اعلام کرد 
و گفــت: تاکنون ۲ هــزار و ۷۵۹ نفر معادل ۶۹ درصد محقق 
شــد. رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی از دستگاه های 
اجرایی خواست همراهی بیشــتری برای ثبت اشتغال های 
خود در سامانه رصد داشته باشند. فرماندار گنبدکاووس هم 
اشــتغال را یکی از دغدغه های اصلی مردم برشمرد و بیان 
کرد: مشــکل خیلی از افرادی کــه به فرمانداری مراجعه می 
کنند اشتغال و پرداخت وام های فرزندآوری و ازدواج است. 
مهدی دهرویه افزود: تجربه نشــان می دهد به لحاظ روانی 
بیشــتر مردم گرفتار تعاریف غلط از اشــتغال هستند که نیاز 
داریم تعاریف درســت آن از طریق فرهنگ ســازی به مردم 
ارائه شود. وی با اشاره به فرصت تعیین شده برای پرداخت 
۷۰ درصد تسهیلات مشاغل خانگی استان تا پایان مهرماه، 
گفــت: پرداخت ۵۲ درصدی تســهیلات مشــاغل خانگی از 
سوی بانک ها قابل قبول نیست. فرماندار گنبدکاووس افزود: 
مراکز کاریابی باید برای رفع مشــکل بیکاری در گنبدکاووس 
فعالیــت خود را بیشــتر کنند و عملکرد این مراکز در ســطح 
جامعه اطلاع رســانی شود. شهرستان گنبدکاووس بیش از 
۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که در ســه نقطه شــهری و ۱۶۲ 
پارچه آبادی دارای کُد شناسایی و در گستره پنج هزار و ۷۲ 

کیلومتر مربع سکونت دارند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان:

۷۰ درصد تعهد اشتغال استان 
محقق شد

تاســیس و راه‌اندازی نخســتین شــرکت هواپیمایی اســتان 
گلســتان در دیدار اســتاندار با معاون وزیر و رییس ســازمان 

هواپیمایی کشور مورد موافقت قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گلســتان، این شرکت 
هواپیمایی با پیگیری‌هــا و حمایت‌های علی‌محمد زنگانه 

استاندار این استان، تا پایان سال جاری ایجاد خواهد شد.
براســاس ایــن گــزارش زنگانــه عصــر سه‌شــنبه در جلســه 
و دیــدار بــا محمــد محمدی‌بخــش معــاون وزیــر و رییس 
ســازمان هواپیمایی کشــور به موضوعات مربوط به توسعه 
بخش هوانوردی استان گلستان توسط بخش خصوصی در 
آینده نزدیک پرداخــت. همچنین با توجه به ظرفیت‌های 
ویــژه این اســتان در حوزه طبیعت‌گردی و گردشــگری و در 
راســتای اشــاعه فرهنــگ هوانــوردی عمومی مقرر شــد در 
فــرودگاه کلاله در شــرق اســتان و بــا ســرمایه‌گذاری بخش 

خصوصی و مساعدت و موافقت رییس سازمان هواپیمایی 
کشوری گردشگران و علاقمندان به فعالیت‌های هوانوردی 

و ورزش‌های هوایی حضور پررنگی داشته باشند.
شــرکت فرودگاه‌های گلســتان یکــی از مجموعه‌های فعال 
در ســطح کشــور اســت و از فــرودگاه بین‌المللــی شــهدای 

گرگان، پروازهای داخلی و بین‌المللی انجام می‌شود.
همچنیــن در دولت ســیزدهم توجــه به افزایــش پروازها و 

کیفیت آن مورد توجه جدی و عملیاتی قرار گرفته است.
در این دیدار علی‌محمد زنگانه اســتاندار گلســتان، محمد 
محمدی‌بخــش معاون وزیــر و رییس ســازمان هواپیمایی 
کشور، ســیدمحمد دهنوی معاون هماهنگی امور استاندار 
گلســتان، محمدرضــا کنعانــی و علــی متانت مدیــران کل 
حفاظــت محیــط زیســت و فرودگاه‌هــای گلســتان‌، امیری 

معاون فرودگاه‌های این استان حضور داشتند.

در دیدار استاندار و معاون وزیر انجام شد؛

 موافقت با تاسیس نخستین 
شرکت هواپیمایی در گلستان‌
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گیلان
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بیش از ۱۵۰ تن گیاه مهاجم سنبل آبی از 
تالاب انزلی زدوده شد

مدیــرکل حفاظت محیط زیســت گیلان از پاکســازی بیــش از ۱۵۰ تن 
گیاه مهاجم ســنبل آبی، در مســاحتی حــدود ۷ هکتار از تــالاب انزلی 
توســط ۳۰ نفر از محیط بانــان پرتلاش یگان حفاظت محیط زیســت 

استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه حفاظت محیط زیست گیلان، 
حمزه عشــوری گفت: اقدام یادشده با توجه به پایش‌های انجام شده 
و مشــاهدات صــورت گرفتــه مبنــی بر گســترش بی‌رویه گیــاه مهاجم 
ســنبل آبی در غرب تــالاب انزلی واقــع در محدوده آبکنــار و ماهروزه 
بــه صــورت دســتی و مکانیکی انجام شــده اســت. مدیــرکل حفاظت 
محیط زیســت گیلان افزود: سنبل آبی یکی از ۱۰ گونه گیاهان مهاجم 
دنیاســت؛ این گیاه وقتی وارد اکوسیســتم آبی می‌شــود ظرف مدت ۲ 
هفتــه می‌تواند جمعیت خود را به میزان دو برابر افزایش داده و یک 
بوته با ۲۰ گل می‌تواند ســه هزار دانه تولید کند و هر دانه آن بین پنج 
تا ۲۷ ســال می‌تواند زنده بماند. وی تصریح کرد: گیاه مهاجم ســنبل 
آبــی به عنوان گونه زینتی وارد اکوسیســتم آبی کشــور شــده و به دلیل 
تکثیر و رشــد بالای این گیاه، به شــدت ســطح آب را پوشــانده و مانع 
ورود نــور و اکســیژن به داخل آب می‌شــود و به دلیــل تولید لجن آلی 
موجب خشک شــدن پهنه‌های آبی می‌شود و بعنوان تهدیدی جدی 
برای تنوع زیستی به شمار می‌رود. گیلان دارای بیش از ۳۱ هزار هکتار 
پهنه تالابی اســت کــه افزون بر ۲۴ هزار هکتــار آن ۸۰ درصد در قالب 
ســه تالاب انزلــی، امیرکلایه و بوجاق تحت عنوان کنوانســیون رامســر 
به ثبت رســیده اســت؛ تالاب انزلی یکی از طعمه‌هــای گیاه مهاجمی 
اســت که حیات رودخانه‌ها و تالاب‌های اســتان را نشانه گرفته و نفس 

آن را به شماره انداخته است.

 لزوم تداوم برنامه‌ریزی مدیریت
 آب کشاورزی در گیلان

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای گیــان گفــت: ســالانه بیــش از ۱۰۰ 
میلیون مترمکعب آب هدر می‌رود که برنامه‌ریزی‌ها برای مدیریت آب 

کشاورزی باید تداوم یابد.
وحید خرّمی گفت : با توجه به اینکه ۷۰ درصد کشــت برنج در گیلان 
به ذخیره سد سفیدرورد بستگی دارد و در حالی که مخزن این سد در 
ایــن ایام ســال باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب داشــته باشــد، 
اما در حال حاضر فقط ۱۱۰ میلیون مترمکعب آب در پشــت این ســد 
ذخیره شــده پس برنامه ریزی‌ها برای مدیریت و تامین آب کشاورزی 
در استان دامه دارد. وی با بیان اینکه بارش باران در طول سال بیشتر 
به نفع طبیعت اســت ، زیرا به ســفره‌های آب زیرزمینی وارد شده و یا 
به دریا می‌رســد، افزود : برای تامین آب مورد نیاز شالیکاری در گیلان 
، به بارش و ذخیره‌ی برف در مناطق کوهستانی نیاز داریم که در چند 

سال گذشته به تدریج کاهش و دمای استان افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان با اشاره به لایروبی حدود هزار 
کیلومتر از انهار کشــاورزی اســتان برای تسهیل آبرســانی به شالیزار‌ها 
در هــر ســال، گفــت: بر اســاس تحقیقات انجام شــده، هر ســال بیش 
از ۱۰۰ میلیــون مترمکعــب، معــادل ۱۰ درصد حجم آبی کــه در انهار 
لایروبی نشــده اســتان به سوی شــالیزار‌ها روان می‌شــود هدر می‌رود. 
وحید خرمی افزود : بر اســاس تحقیقات انجام شده، میزان آب مورد 
نیاز ســالانه در اســتان بیــش از ۳ میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون مترمکعب 
در بخش‌هــای مختلــف اســت کــه معــادل ۹۲ درصــد آن در بخــش 

کشاورزی، به ویژه در شالیزار‌ها مصرف می‌شود.

توقیف بیش از ۴ تن آرد قاچاق در سیاهکل
فرمانــده انتظامی ســیاهکل گفت: ۴ تــن و ۸۰۰ کیلوگــرم آرد قاچاق در 

بازرسی از یک دستگاه خودرو نیسان در این شهرستان کشف شد.
ســرهنگ "حســین امید‌خــواه" بــا تشــریح پیامد‌های منفــی قاچاق بر 
اقتصــاد کشــور، مبــارزه بــا قاچاقچیــان را یکــی از اولویت‌هــای اصلی 
پلیس برشــمرد و گفــت: مجموعه انتظامی در برخــورد فعالیت‌های 

اقتصادی غیرقانونی از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.
وی در ادامــه با بیــان اینکه ماموران پلیس آگاهی حین گشــت‌زنی در 
ســطح شهر سیاهکل به یک دستگاه خودرو باری نیسان در حال تردد 
مشکوک شده و برای بررسی آن را متوقف کردند، افزود: در بازرسی از 

این خودرو، ۴ تن و ۸۰۰ کیلوگرم آرد قاچاق کشف شد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســیاهکل از معرفی متهم ۴۴ ســاله با 
تشــکیل پرونده برای ســیر مراحــل قانونی به تعزیــرات حکومتی خبر 
داد و گفــت: کارشناســان ارزش تقریبــی این کشــفیات را ۶۷۰ میلیون 
ریــال اعلام کردند. این مقام انتظامــی در پایان افزود: اقدامات قاطع 
و قانونــی پلیــس در راســتای برخــورد مجرمــان و متخلفــان، ســبب 

قانونمداری می‌شود و مولفه‌های امنیت را ارتقاء می‌دهد.

انتصاب »غیاثی« به عنوان سرپرست 
شرکت آب و فاضلاب گیلان

علیرضا غیاثی، سرپرست شرکت آب و فاضلاب گیلان شد.
بــا حکم هاشــم امینــی رئیس مجمع عمومی شــرکت مهندســی آب 
و فاضــاب کشــور، علیرضــا غیاثی به‌عنوان سرپرســت شــرکت آب و 
فاضــاب گیلان منصــوب شــد. علیرضا غیاثــی، پیش از ایــن معاون 
بهره‌بــرداری و توســعه فاضــاب سرپرســت شــرکت آب و فاضــاب 

استان گیلان بود.

صید بیش از ۳ هزار تن ماهی کیلکا در گیلان

صیــادان گیلانی بــا صید بیــش از ۳ هزار تــن ماهی کیلــکا، ۵۵ میلیارد 
تومان درآمد کسب کردند.

کــوروش خلیلــی  با اشــاره بــه افزایش تقریبــی صید کیلکا در اســتان، 
گفــت: ۲۷۰ صیــاد گیلانــی از ابتــدای فصل صیــد کیلکا تاکنــون با ۳۰ 
فروند شــناور، ۳ هزار و ۱۸۰ تن کیلکا صید کرده اند. مدیر کل شــیلات 
گیــان افزود: صیادان از فــروش این میزان ماهی کیلکای صید شــده 
۵۵ میلیــارد تومــان درآمد کســب کرده انــد.   وی افــزود: ۹۵ درصد از 
گونه‌های صید شــده کیلکا معمولی و ۵ درصد ماهیان از نوع آنچوی 
و چشــم درشت اســت.   صید ماهی کیلکا در شب انجام می‌شود این 
ماهی با جثه بسیار کوچک سرشار از پروتئین، ویتامین و کلسیم است.

اخبار

جانشــین فرمانده انتظامی گیلان از صحت عمل و رد رشوه ۲۰۰ دلاری مأموران انتظامی آستارا خبر داد.
ســردار حسین حسن‌پور، جانشین فرمانده انتظامی گیلان گفت: مأموران فرماندهی انتظامی بخش لوندویل شهرستان آستارا 

حین تأمین نظم و امنیت به یک نفر مشکوک شدند و مقداری مواد مخدر از این فرد کشف کردند.
او افزود: این فرد دستگیر و در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد، شرب خمر کرده است.

به گفته جانشین فرمانده انتظامی گیلان، متهم ۴۵ ساله برای چشمپوشی پلیس و فرار از روند قانونی مبلغ ۲۰۰ دلار به عنوان 
رشوه به مأموران انتظامی پیشنهاد داد. سردار حسن‌پور تصریح کرد: رشوه با عزت نفس و صحت عمل پلیس رد و متهم برای 
ســیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شــد. جانشــین فرمانده انتظامی گیلان از مردم خواست هرگونه انتقاد، پیشنهاد، 

تقدیر، شکایت و یا درخواست از پلیس را با سامانه مردمی ۱۹۷ در میان بگذارند.

 رد رشوه200 دلاری از سوی
 پلیس آستارا

اســتاندار گیلان با تشــریح خدمات دولــت در بخش‌های 
مختلف از جمله در مناطق روستایی گفت: ۱۶۷ هزار سند 

روستایی طی این دولت در استان صادر شده‌ است.
اســدالله عباســی   در همایش مدیران کل امور روســتایی 
اســتانداری‌ها و روسای شــورای اسلامی سراســر کشور در 
زیباکنــار رشــت اظهار کــرد: در این میان بخــش زیادی از 
زمین‌های روســتایی گیــان که در زمان طاغــوت آنان به 
نام خود ســند زده بودند با دســتور رهبــر معظم انقلاب 
در ایــن دولت برای واگذاری و صدور ســند بــه نام مردم 

اقدام شد.
وی عنــوان کــرد: در این راســتا بیش از هفت هــزار و ۵۰۰ 
ســند بــرای بخشــی از ایــن اراضــی کــه در اختیــار بنیــاد 
مســتضفعان بــود، صــادر شــده‌ اســت، اضافه کــرد: این 
تلاشــها در خدمــت بــه روســتاییان ادامــه دارد و در ایــن 
موضوع و سایر مباحث مربوط به روستا به کمک شوراها 
نیاز اســت. نماینده عالی دولت در استان گیلان در ادامه 
با اشاره به نقش مهم شوراها خاطرنشان کرد: مصوبات 
شوراهای عالی در چارچوب قانون قابلیت اجرایی دارد و 

همه موظف به اجرای مصوبات آن هستند.
وی با تاکید بر اینکه بخشــداران و اســتانداران باید در این 
حوزه به شــوراها کمــک کنند، ادامه داد: همــه باید برای 
تحقــق خواســته‌ها و مطالبــات مــردم در روســتا، شــهر و 

شهرستان همکاری کنند.
اســتاندار گیلان با مردمی خواندن اســاس و بنیان کشــور 
و با بیان اینکه شــوراها نیز نمادی از مردم ســالاری دینی 
اســت، اضافه کرد: این دولت نیز برگرفتــه از اراده مردم 
اســت و هیــچ کــس نمی‌توانــد ایــن کشــور و دولــت را در 

انحصار خود بگیرد.
وی توجه به روســتاها و شناســایی مزیت‌هــای هر منطقه 
را مهــم خوانــد و خاطر نشــان کرد: توزیــع عادلانه منابع 
در بودجــه مدنظر اســت، پیــش از این بودجه بر اســاس 
جمعیــت توزیع می‌شــد اما اکنــون موضــوع محرومیت 
و بودجــه نیــز مــورد توجــه اســت. اســتاندار گیــان بــه 
توجــه دولــت در بخــش مســکن روســتایی و افزایش وام 
ســاخت خانه در روســتاها اشــاره کرد و افزود: نظر دولت 
محرومیت زدایی است، نگاه ما نسبت به جامعه از همه 

زوایا و ظرفیت‌ها باید منصفانه و عادلانه باشد.

وی بــا تاکیــد بر اینکه بــرای جلوگیــری از مهاجــرت باید 
توانمندی‌هــای روســتاها در بخش‌هــای مختلــف اعم از 
کشــاورزی و صنایع دســتی شناســایی شــود، اضافــه کرد: 
در اســتان گیلان برای شناســایی ظرفیت‌ها در هر روســتا 
توجه شده‌اســت. نماینده عالی دولت در گیلان در ادامه 
با اشــاره به ظرفیت‌های کشاورزی اســتان در بخش‌های 
مختلف و با تاکید بر ضرورت ایجاد زنجیره ارزش در این 
حوزه بیان کرد: زنجیره ارزش در بخش طیور و مرغداری 
در اســتان شکل گرفته و در ســخت‌ترین شرایط هم مرغ 
تهران و البزر و برخی از استان‌ها از گیلان تامین می‌شود.
رشــتی  و  بافــی  چادرشــب  از  اعــم  دســتی  صنایــع  وی 
دوزی را از ظرفیت‌هــای گیــان عنوان کــرد و افزود: برای 
جلوگیری از مهاجرت روســتاییان همــه این ظرفیت‌ها و 

توانمندی‌ها باید مورد توجه قرار گیرد.
عباســی در ادامه با اشــاره به فراسیدن سیزدهم آبان روز 
ملــی مبارزه با اســتکبار جهانی ضمن تشــریح مناســبت 
هــای ایــن تاریــخ از تبعیــد حضــرت امــام )ره( و واقعــه 
تاریخی تســخیر لانه جاسوســی آمریکا خاطر نشــان کرد: 

اراده و عــزم ملــت ایــران بــه ســکانداری امــام راحــل و 
فرزندانــی که در مکتب آن حضرت پرورش یافته بودند؛ 

برای تسخیر لانه جاسوسی اقدام کردند.
اســتاندار گیــان با بیــان موفقیت هــای ایران اســامی و 
با اشــاره به فــراز و فرودها در رســیدن به ایــن پیروزی ها 
اظهار کــرد: با وجود تمام فتنه‌ها، توطئه‌ها و تحریم‌های 
دشــمن به جلو حرکت کردیم و بــه فرموده رهبر انقلاب 

به قله نزدیک شده‌ایم.
نظام مســائل شــوراها باید در تعامل با دولت و مجلس 
اســتخراج شود رئیس شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه 
در تعامــل با دولــت و مجلس برای تولیــد ظرفیت های 
جدیــد در روســتاها تلاش می کنیم، گفــت: اگر تعاملات 
به طور جدی شکل گیرد و نظام مسائل شوراها و اولویت 
هــای آن اســتخراج شــود می‌توانیــم کارکــرد روســتاها را 
از مهاجــر گریــزی بــه مهاجر پذیــری تبدیل کنیــم. پرویز 
ســروری نیز در نخســتین نشســت مشــترک مدیــران کل 
دفاتر امور روســتایی و شــوراهای اســتانداری ها و روسای 
شــوراهای اسلامی اســتان های سراسر کشــور در مجتمع 

صدا و ســیمای زیباکنار رشــت گفت: در مبحث روســتاها 
بــا عقب‌ماندگی‌های جدی روبرو هســتیم لــذا در دولت 
مردمــی ســیزدهم باید بــه روســتائیان به عنــوان بخش 
مهمــی بیشــتر توجه شــود تــا زمینه برای توســعه کشــور 
بیش از پیش فراهم شــود. وی ادامه داد: پس از گذشــت 
۲۴ ســال از شکل‌گیری شــوراها در این نخستین جلسه با 
شوراهای اسلامی سراسر کشور امیدواریم تعامل فزاینده 
ای بیــن مــا و وزارت کشــور صورت گیــرد. وی عنوان کرد: 
پیش از این نخســتین همایش با دفاتر شــهری کل کشور 
در استان لرستان برگزار شده بود اما خرسندیم که اولین 
جلسه با امور روستایی استانداری و دومین نشست از این 
ســری به دلیل تعاملات ســازنده با گیلان در این اســتان 
برپا شــد. ســروری با بیان اینکه از مباحــث و اقداماتی که 
منجر به تقویت روســتاها شود، استقبال می‌کنیم، افزود: 
روســتاها ظرفی است که مظروف آن روستائیان هستند و 
شــوراها بعنوان نمایندگان روستائیان باید مورد حمایت 
و تقویــت قرار گیرنــد. وی اضافه کرد: اکنــون زمینه برای 
طرح موضوعات روستایی فراهم شده است اما نباید این 
جمله امــام)ره( را فراموش کرد که فرمودند روســتائیان 
را دریابیــد چــون آنهــا بلندگویی برای بیان مطالباتشــان 
ندارند، امروز با افتخار اعلام می کنیم جمهوری اسلامی 
ایــران زمینــه را برای شــنیدن صــدای روســتائیان فراهم 
کــرده و بســیاری از نمایندگان روســتاها در شــورای عالی 

استانها حضور دارند.
رئیــس شــورای عالــی اســتان‌ها اظهــار کــرد: یــک ســوم 
ظرفیت شــورای عالی اســتان‌ها بعنــوان دومین پارلمان 
بــزرگ کشــور از روســتائیان شــکل گرفتــه در حالــی کــه 
بسیاری از کشورهای به اصطلاح پیشرفته از این ظرفیت 
بی بهره‌اند، اگر این تعاملات به طور جدی شــکل گیرد و 
نظام مسائل شوراها و اولویت های آن استخراج شود در 
تعامــل با دولــت و مجلس تلاش خواهیــم کرد ظرفیت 
جدیــدی در روســتاها تولیــد کنیــم، بطــوری کــه کارکــرد 
روســتاها از مهاجــر گریزی بــه مهاجر پذیــری تغییر کند، 
این امر در توسعه کشور نقشی اساسی ایفا می‌کند. استان 
گیلان در مجتمع صدواوســیمای زیباکنار رشــت میزبان 
مدیران کل امور روستایی اســتانداری‌ها و روسای شورای 

اسلامی سراسر کشور بود.

استاندار گیلان:

۱۶۷هزار سند روستایی در استان صادر شد

معــاون توســعه اقتصــاد دانش‌بنیــان معاونــت علمی 
و فنــاوری رییــس جمهوری با بیــان اینکه بایــد به دنبال 
تجاری‌ســازی و یافتــن بــازار بــرای محصــولات دانــش 
کــردن  اقتصــادی  در  زمانــی  گفــت:  باشــیم،  بنیــان 
محصــولات دانــش بنیــان موفــق خواهیم بــود که پای 
محصــولات تولیــدی شــرکت‌های دانــش بنیــان را بــه 

اقتصاد ملی کشــور باز کنیم.
جواد مشــایخ شــامگاه سه‌شــنبه در جلسه ســتاد اقتصاد 
دانــش بنیان گیــان اظهار کــرد: تلاش‌های انجام شــده 
تاکنــون در ایــن زمینــه رضایــت بخــش نبــوده، هــر چند 
شرکت‌های دانش بنیان ما محصولات بسیار پیشرفته‌ای 
تولیــد می‌کنند امــا باید به دنبــال تجاری ســازی و یافتن 
بــازار برای ایــن تولیدات باشــیم. وی اضافه کــرد: تمرکز 
مــا در کنــار ســتادهای توســعه و فنــاوری بــر تکنولــوژی 
نوظهــور مانند زیســت فنــاوری و نانو فناوری اســت و در 
دوره جدیــد ســتادهای توســعه اقتصــاد دانــش بنیان را 
بــه عنــوان نمادهــای جدیــد در ذیــل معاونــت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری فعال کردیم. مشایخ تصریح 
کرد: تاکنون برنامه‌ها و ســهم عمده منابع در مرکز کشور 
متمرکز بود و شاخص اعطای تسهیلات و تعداد شاغلین 
در شــرکت‌های دانش بنیــان، فاصله معنــاداری با بقیه 
استانها داشت لذا با تمرکز زدایی و آمایش نوآوری توجه 
ویــژه ای بــه این بخــش صورت گرفــت. معاون توســعه 
اقتصــاد دانش‌بنیــان معاونــت علمــی و فنــاوری رئیس 
جمهــوری گفت: اســتان گیلان پتانســیل بســیارخوبی در 
شــرکت‌های دانش بنیــان دارد لذا تقاضا و انتظار اســت 
بــه شــرکت‌های دانــش بنیان اســتان کمک و مســاعدت 
را ســرمایه‌های اصلــی  انجــام شــود. وی نخبــگان  لازم 
کشــور دانســت و تاکیــد کــرد: مهاجرت نخبــگان دغدغه 
اصلی کشــور اســت ولی ما امــروزه از مهاجــرت نخبگان 

بــه مهاجــرت اســتارتاپ‌ها و شــرکت‌های دانــش بنیــان 
رســیده‌ایم. دیگــر فــرد مهاجــرت نمی‌کند بلکــه دانش 
فنــی، تیم، ســرمایه و تکنولوژی از کشــور خارج می‌شــود 
اگــر از خــروج آنهــا جلوگیری نشــود به آینــدگان خیانت 
کرده‌ایم. مشایخ ادامه داد: پتانسیل و محصولات خوبی 
درخصــوص شــرکت‌های دانــش بنیــان در گیــان وجود 
دارد و این اســتان در تراز ملی ازجایگاه بسیار برجسته‌ای 

برخوردار است.
مشــایخ ادامه داد: گیلان به عنوان یک اســتان ساحلی و 
مرزی باید با شرکت‌های دانش بنیان‌ در سایر استان‌های 
مــرزی ارتبــاط برقرار کند و بــه بازار داخلی فکــر نکرده و 
از مزیت‌هــای جغرافیایــی خــود بــرای تســریع صادرات 

اســتفاده کنند. وی خاطر نشــان کرد: از لحاظ زیرساخت 
با آنکه پارک علم و فناوری گیلان از قدیمی‌ترین هاست 
امــا فضــای شایســته‌ای در اختیــار نــدارد و با مشــکل در 
تملک زمیــن و واگذاری آن به شــرکت‌های دانش بنیان 
مواجه اســت که باید برای آن چاره ای اندیشید. استاندار 
گیلان بــا بیان اینکــه اولویت‌ پرداخت تســهیلات تبصره 
۱۸ باید با شــرکت‌های دانش بنیان باشــد، گفت: شرکت 
شــهرک‌های صنعتــی نیــز در واگــذاری ســهمیه زمیــن 
بــه کارخانه‌هــا اولویت را به شــرکت دانش بنیــان داده  و 
مراحــل الحــاق را بــرای فعالیــت شــرکت هــای دانــش 
بنیان مد نظر قرار دهند. اســدالله عباســی در این جلســه 
اظهــار کــرد: منطقه آزاد انزلی نیــز در این بخش با توجه 

به محدودیت زمینی که در شــهرک صنعتی خود دارد و 
وجود واحدهای تعطیل با اعلام فراخوانی به متقاضیان 

دانش بنیان توجه ویژه داشته باشد.
وی از اتاق بازرگانی گیلان نیز خواست همایشی با حضور 
۸۶ شــرکت‌های دانش بنیان برگزار کند. وی گفت : تجار 
و فعــالان اقتصــادی زمینــه عرضــه کالاهای تولید شــده 
دانــش بنیان و  صــادرات آنها را فراهم‌کننــد. وی اضافه 
کــرد: پارک علم و فناوری نیز در نشســت بــا نخبگانی که 
ایده کارآفرینی دارند امتیاز ویژه برای آنان درنظر گیرد و 
در حمایت از نخبگان، تســهیلاتی موجود این بخش را از 

طریق رسانه ها اطلاع رسانی کند.
وی خواســتار آســیب شناســی مهاجــرت نخبــگان شــد و 
افــزود: در گیــان باید بســتر فعالیــت بــرای نخبگانی که 
می‌خواهند ایده‌های خود را عملیاتی کنند، فراهم شود.

عباســی خواســتار برقراری ارتباط صنعت و دانشگاه شد 
و افزود: با انسجام و بهم پیوستگی حلقه های صنعت و 
دانشگاه می توان به نتیجه مطلوب دست یافت و انگیزه 
لازم بــرای جوانان و نخبگان فراهــم کرد تا بدانند بعد از 
فارغ التحصیلی زمینه برای شــکوفایی توانمندی هایش 
وجــود دارد. وی گفت: جوانان بایــد بدانند ظرفیت ها را 
بــرای ظهور و بروز ایده‌ها و ظرفیت های آنان بکار گرفته 
ایم در این صورت نگرانی برای ســرخوردگی و مهاجرت 

نخبگان وجود نخواهد داشت.
وی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی 
و حرفه‌ای خواست تا بررسی‌ کنند هرجا جوانی مهارت و 
اســتعداد کافی دارد در بازار کار، مهارت شان بکار گرفته 
شــود. وی تصریــح کــرد: حمایــت از شــرکت‌های دانش 
بنیان از اهداف مهم کشــور، حاکمیت و حکمرانی اسلام 
اســت و دولــت و نظــام دنبــال آن هســتند تا بســتر برای 

جوانانی دارای خلاقیت و نوآوری فراهم باشد.

معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی رییس جمهوری:

باید پای تولیدات دانش بنیان را به اقتصاد ملی باز کنیم

فرمانــده انتظامی رودبار از کشــف 8 هزار قــرص غیرمجاز 
در بازرســی از وســایل همراه یک مســافر اتوبــوس در این 

شهرستان، واقع در جنوب گیلان خبر داد. 
ســرهنگ عیســی روشــن قلب با اشــاره بــه اینکــه اغلب 
داروهــا و قرص‌هــای غیرمجــاز به صورت غیربهداشــتی 
و غیرقانونــی و در شــرایط نامناســب تهیــه و نگهــداری 
عــوارض  اســت  ممکــن  آن  از  اســتفاده  و  می‌شــوند 
جبران‌ناپذیــری داشــته باشــد اظهــار داشــت: پلیــس با 
افرادی که بخواهند به هر نحوی امنیت و ســامت مردم 

را به خطر بیاندازند، برخورد قاطع و قانونی می‌کند.
وی در ادامــه گفــت: ماموران انتظامی ایســت و بازرســی 
حین کنترل وسایل نقلیه عبوری در محورهای مواصلاتی 
جنوب به شمال به یک دستگاه اتوبوس مشکوک و آن را 
برای بررسی متوقف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
رودبــار بــا بیان اینکــه پلیس حیــن بازدید از ایــن خودرو 
بــه حرکات یکی از مســافران مظنون شــده و در بازرســی 
از وســایل این فرد، هشــت هــزار عدد قــرص غیرمجاز را 
کشــف کرد، افزود: متهم ۴۲ ساله با تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

رشــت  مســاجد  و  دولتــی  اماکــن  ســارقان  دســتگیری 
همچنیــن بنا بــه گزارش دیگــری از پایــگاه خبری پلیس 
گیــان، رئیس پلیــس آگاهی این اســتان از دســتگیری ۲ 
ســارق حرفــه‌ای اماکــن دولتی و مســاجد در شهرســتان 
رشــت و اعتــراف آنهــا بــه پنــج فقــره ســرقت خبــر داد. 
سرهنگ علیرضا حدادی اظهار داشت: امنیت محصول 

یک فرآیند جمعی اســت و به عنــوان یک ضرورت همه 
مردم باید در این راستا به پلیس کمک کنند.

وی در ادامــه بــه وقوع چند فقره ســرقت از اماکن دولتی 
و مســاجد در ســطح شهرستان‌ رشــت و پیگیری موضوع 
توســط پلیس اشــاره کرد و گفت: کارآگاهــان اداره مبارزه 
و  از بررســی‌های علمــی و تخصصــی  پــس  بــا ســرقت 
جمع‌آوری آثار به جــا مانده در صحنه‌های جرم، هویت 
۲ ســارق این پرونده‌ها را شناســایی کردند. رئیس پلیس 
آگاهــی اســتان گیــان بــا بیــان اینکــه پــس از هماهنگی 
قضائــی و برنامه‌ریزی لازم، ســارقان مورد نظر دســتگیر 
و به مقر انتظامی منتقل شــدند، بیان کــرد: این افراد در 
تحقیقــات پلیس بــه پنج فقره ســرقت از اماکن دولتی و 
مســاجد اعتراف کردند. این مقام انتظامی بیان داشــت: 
ســارقان ۳۱ و ۳۵ ســاله پس از تکمیل پرونده برای ســیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده انتظامی رودبار:

 8 هزار قرص غیرمجاز از مسافر
در گیلان کشف شد

دســتیار وزیــر امــور خارجــه در امــور دریای خــزر گفت: 
زیســت‌محیطی  تفاهمنامه‌هــای  و  مصوبــات  پیگیــری 
دریــای خزر مســتلزم تشــکیل یــک دبیرخانــه منطقه‌ای 

است.
علیرضــا جهانگیــری در دیدار با اســتاندار گیلان با بیان 
مســایل  زمینــه  در  متعــددی  تفاهمنامه‌هــای  این‌کــه 
محیط زیســتی دریای خزر بین کشــورهای همسایه این 
دریــا وجــود دارد، اظهــار کــرد: طــی ســال‌ها و دهه‌های 
گذشــته گام‌های زیادی در حوزه مســائل محیط زیستی 
دریای خزر توســط کشورهای همسایه این دریا برداشته 
شده که تحقق اهداف این اسناد به پیگیری‌های مستمر 

نیاز دارد.
وی بــا اشــاره به اینکــه در حــال حاضــر تفاهمنامه‌های 
مختلفــی در حــوزه چالش‌های زیســت‌محیطی دریایی 
مرتبــط بــا دریــای خــزر وجــود دارد، تصریــح کــرد: اما 
دبیرخانه‌ای برای پیگیری این تفاهمنامه‌ها و مصوبات 

در منطقه مستقر نشده است.
دســتیار وزیر امور خارجه در امــور دریای خزر ادامه داد: 
بایــد ایــن دبیرخانه فعال شــود و رصد و پایش زیســت 

محیطی دریای خزر را به طور جدی دنبال کند.
جهانگیری با اشاره به پیگیری‌های استاندار گیلان برای 
تقویت روابط این استان با کشورهای حاشیه دریای خزر 
از تلاش های اســتاندار گیلان در حوزه روابط بین‌الملل 
در راســتای گســترش روابــط اقتصــادی میــان ایــران و 
روسیه قدردانی کرد و افزود: معتقدم این اقدامات باید 

با جدیت دنبال شود و به نتیجه برسد.
وی که پیش از جلسه با استاندار از برخی زیرساخت‌های 
بنــدری گیــان در آســتارا بازدیــد کــرده بود اظهــار کرد: 
گیــان دارای زیرســاخت‌های بســیار مناســبی در زمینه 
حمل و نقل دریای کالا به کشورهای حاشیه دریای خزر 
اســت کــه باید از ایــن ظرفیت‌ها به بهترین شــکل برای 
توسعه صادرات کالا به کشورهای حاشیه دریای خزر به 

ویژه روسیه استفاده شود.
دســتیار وزیر امور خارجه در امور دریــای خزر همچنین 
به مذاکرات با کشــور روســیه در خصــوص پس روی آب 
دریــای خزر اشــاره و اظهار کــرد: در خصوص پس رفت 
آب دریای خزر و کاهش سطح آب که عمده ترین دلیل 
آن کاهــش ورودی رودهای منتهی به دریای خزر اســت 
با مســوولان کشــور روسیه جلســاتی برگزار و تصمیمات 

خوبی هم گرفته شده است.

دستیار وزیر امورخارجه در امور دریای خزر مطرح کرد؛

لزوم تشکیل دبیرخانه منطقه ای برای 
تفاهم‌نامه‌های زیست محیطی
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بر اساس تصمیم مسئولان باشگاه شهرداری آستارا »پژمان نوری« به عنوان سرمربی جدید تیم شهرداری آستارا معرفی شد.
پس از انجام مذاکرات و توافق نهایی »پژمان نوری« هدایت تیم شهرداری آستارا را بر عهده گرفت.

فرهاد پورغلامی به عنوان مدیرفنی، محمد حبیبی به عنوان مربی دروازبانان و علی عشــوری زاد و یاشــین ســزاوار بعنوان کمک مربی کادرفنی 
جدید شهرداری آستارا را تشکیل می دهند.

پژمان نوری که اولین ســرمربیگری خود را در شــهرداری آســتارا تجربه می کند در تیم های شــهرداری رضوانشــهر، ملوان بندر انزلی، پگاه گیلان، 
پرســپولیس تهــران، الامــارات امــارات، اســتقلال تهــران و خونه به خونه بابــل بازی کرده‌اســت. وی جایگزین وحید بیاتلو شــد که تا هفته هشــتم 
سرمربیگری شهرداری آستارا را برعهده داشت. مراسم معارفه پژمان نوری و سایر اعضای کادر فنی امروز سه شنبه در مجموعه ورزشی وحدت 

آستارا برگزار شد.

 گرانی تجهیزات و نداشتن پیست
  دلیل اصلی کاهش دوچرخه‌سواران
 حرفه‌ای گلستان
رییس هیات دوچرخه‌ســواری گلســتان گفت: کم‌کاری‌های ســال‌های 
گذشته در شناسایی و جذب افراد مستعد در کنار گرانی تجهیزات و نبود 
پیســت تخصصی تمرین، دلیــل اصلی کم‌بودن ورزشــکاران حرفه‌ای 

این رشته در استان است.
مجتبی زنگی اظهار کرد: دوچرخه‌ســواران گلستانی در برخی ماده‌ها 
مانند دانهیل که نیازمند سراشیبی تند و مسیرهای سخت کوهستانی 
و جنگلی اســت جزو برترین‌‍‌های کشــور هســتند که تلاش می‌کنیم از 
فرصت ناهمواری‌های طبیعی مناطق کوهســتانی اســتان برای رونق 

این بخش بیشتر استفاده کنیم.
وی بیان کرد: ورزشــکاران گلستان در دانهیل مدعی پوشیدن پیراهن 
تیم ملی هســتند اما به دلیل سیاست فدراسیون در اعزام یک نفر در 
هر ماده به مســابقات برون مرزی برای کاهــش هزینه‌ها، هنوز موفق 

به معرفی ملی پوش در این بخش نشدیم.
زنگی افزود: در رقابت‌های کورسی شامل ۲ بخش پیست و جاده هم 
رکابزنان گلســتانی کیفیتی فنی بالایی دارند اما باید برای رســیدن به 

تیم ملی بیش از گذشته تلاش کنند.
وی ادامــه داد: در بخش جاده ورزشــکاران گلســتانی به تیم ملی رده 
جوانان و بزرگســالان دعوت می‌شــوند اما جایگاهشــان تثبیت نشــده 
و از ۱۰ ســال قبــل تاکنــون هنــوز در این بخــش ملی پــوش اعزامی به 

مسابقات معتبر نداشتیم.
وی گفت: گلســتان از داشــتن یک پیست اســتاندارد دوچرخه‌سواری 
محروم اســت و ورزشــکاران ما در صــورت ضرورت مجبــور به انجام 
تمریــن در جاده‌ها هســتند کــه ایــن کار در مواردی باعث وارد شــدن 
آســیب‌هایی ماننــد برخــورد بــا خوردروهــا و مصدومیت آنان شــده 

است.
رییس هیات دوچرخه‌ســواری گلستان گران بودن وسایل و تجهیزات 
را دلیــل اصلــی تعــداد کــم ورزشــکاران ایــن رشــته دانســت و افزود: 
قیمت یک دوچرخه‌ســواری حرفه‌ای حداقل یک میلیارد ریال است 
کــه در کنــار آن بایــد مبالــغ زیــادی را هــم بــرای خرید لبــاس و لوازم 
ایمنــی هزینــه کرد کــه تامیــن آن از عهــده بســیاری از علاقمندان به 

دوچرخه‌سواری خارج است.
وی ادامــه داد: ورزشــکاران مســتعد زیــادی را در گلســتان شناســایی 
کردیــم امــا به دلیــل نبود امکانات قــادر به اجــرای برنامه‌های فنی و 

تخصصی مرتبط با ارتقای توان تکنیکی آنان نیستیم.
زنگــی گفت: مشــکل گرانی تجهیزات دوچرخه‌ســواری فقط مختص 
گلســتان نیســت و شــاهد رواج این معضل در همه اســتان‌های کشور 
هســتیم که به عنوان نمونه در رقابت‌های قهرمانی کشــور ۴۵ رکابزن 
حضور داشــتند اما بیش از ۱۰۰ ورزشــکار در مســابقات پیش‌کســوتان 
شــرکت کردند چرا که این پیش‌کســوتان یا تجهیزات خود را از سال‌ها 

قبل در اختیار داشتند یا از تمکن مالی خرید آن برخوردارند.
رییــس هیــات دوچرخه‌ســواری گلســتان ادامــه داد: تعــداد زیادی از 
چهره‌های مســتعد دوچرخه‌ســواری را شناســایی کرده ایــم اما چون 
دوچرخه مناســب ندارند و هیات هم قادر به حل این مشکل نیست، 
تعداد ورزشــکاران حرفه‌ای ما روز به روز در حال کاهش اســت. زنگی 
گفــت: برای شناســایی اســتعدادها، مربی بــه تعداد کافــی داریم اما 
تــوان مالــی هیــات، جوابگــوی هزینه‌هــای اعــزام و دســتمزد مربیان 
نیســت و بــر همین اســاس معتقدیم برگــزاری مســابقات آموزش و 

پرورش بهترین شیوه شناسایی افراد مستعد است.
وی در خصــوص حمایــت بخــش خصوصــی از این رشــته در اســتان 
گفت: حامی مالی با کمک به یک رشــته ورزشی می‌خواهد محصول 
تولیــدی خــود را تبلیــغ کنــد امــا در گلســتان، دوچرخه‌ســواری مورد 
توجــه رســانه‌ها نیســت و به همین دلیــل حامیان مالــی رغبتی برای 
کمــک به ایــن ورزش ندارند. رییس هیات دوچرخه‌ســواری گلســتان 
ادامه داد: حامیان مالی بیشــتر به ســمت ورزش‌هایی مانند فوتبال، 
والیبــال و بســکتبال می‌رونــد تــا بــا پخــش تلویزیونی از کمــک مالی 
خــود منتفع شــوند اما مســابقات ما در اســتان هم پخش نمی‌شــود. 
وی یادآور شــد: در رشــته کورسی ۴۰ نفر، در کوهســتان در بخش‌های 
دانهیل و کراس‌کانتری نیز ۱۰۰ گلســتانی به صورت حرفه‌ای مشغول 
تمریــن هســتند که کمتــر از حد انتظار اســت. زنگی ادامــه داد: علاوه 
بر این، گلســتان ســه باشــگاه دوچرخه‌ســواری )قابوس گنبدکاووس، 
رکاب مینودشــت و دانشــگاه آزاد اســامی واحــد گــرگان( دارد و در 
۱۰ شهرســتان هیات مســتقل راه‌اندازی شــده اســت. وی اضافه کرد: 
برای آمادگی بیشــتر ورزشــکاران برای شرکت در رقابت‌های کشوری، 
لیگ اســتان‌های شــمالی با حضور ورزشــکاران گلســتان، مازندران و 
گیلان راه‌اندازی شــده که تاکنون ۲ دوره آن برگزار شــده و بیش از ۶۰ 
دوچرخه‌ســوار در قالــب ۱۰ تیم در آن رکاب زدند. زنگی افزود: ســال 
۱۳۹۸ تیمی از گلســتان در لیگ برتر حضور داشــت، اما به علت نبود 
حامی مالی به دســته پائین‌تر سقوط کرد اما تلاش می‌کنیم بار دیگر 

تیمی از استان را روانه سطح اول این رشته در کشور کنیم.

معرفی »پژمان نوری« 
به‌عنوان سرمربی تیم 
شهرداری آستارا

برخی اسامی و عناوین قهرمانان ورزش با نام یکسری افراد 
یــا اماکن گره خورده از جمله آنان خاندان "غزالیان" که نام 
آنها با وزنه برداری و پرورش هرکول های ایرانی عجین شده 
اســت؛ که ســه نســل از این خانواده در این عرصه فعالیت 
دارندو بهداد ســلیمی ها، ‌علیرضا یوســفی ها را در قائمشهر 

پرورش دادند.
"بهــداد ســلیمی" قهرمــان جهانــی و المپیــک، ‌ "علیرضا 
یوســفی" قهرمان المپیک جوانان و عنــوان دار قوی ترین 
پســر مســابقات، ‌ "آیت شــریفی" قهرمــان جوانان آســیا و 
"آرمــان محمــدزاده" قهرمــان آســیا در وزن باضافــه ۱۰۵ 
کیلوگرم وزنه برداران ملی پوش کشــورمان هستند که طی 
ســالهای اخیر در میادین ورزشی آســیایی و جهانی پرچم 

ایران را بالا بردند.
و همچنین "فریدون غزالیان"‌ قهرمان مســابقات آسیایی، 
‌رنجبــران و رضوانــی دیگــر وزنه برداران ســالهای گذشــته 
کشــور کــه بــا رکوردهایــی که زدنــد نام ایــران را بلنــدآوازه 
کردنــد. در میــان همه این هرکــول های ایران که نامشــان 
بیــان شــد به غیر از عنــوان دار و مدال آور بودنشــان گزینه 
دیگــری هــم وجــود دارد کــه همــه آنهــا در آن مشــترک 
هســتند؛ ‌ ســالن وزنه بــرداری مرحوم "قاســم غزالیان" در 
قائمشــهر کــه محل آغــاز فعالیت ورزشــی و در ادامه قرار 

گرفتن در مسیر قهرمانی وزنه برداری آنان است.
وقتــی نامهــای بزرگــی در وزنــه برداری کشــور و جهــان از 
قائمشــهر را می شــنویم همواره این احســاس به شنونده 
دســت مــی دهــد کــه ایــن افــراد در ســالن هــای ورزشــی 
آنچنانــی بــا تجهیزات و امکانات عالی در ســاعات تمرین 
حضور یافتند و بدینگونه قهرمان شدند اما وقتی سری به 

سالن می زنیم چیزی خارج از تصور می بینیم.
خیابان آیت الله صالحی مازندران قائمشهر و در گوشه‌ای 
تابلــوی  ایــن شــهر  از ســالن ورزشــی قدیمــی تختــی در 
کوچــک آبی رنگ با عکســی از یــک قهرمــان وزنه‌برداری 
بــا نــام مرحــوم "‌قاســم غزالیــان" کــه کمتــر قائمشــهری 
اســت کــه این تصویــر را ندیده باشــد، نمایان اســت و این 
ســالن وزنه‌بــرداری شــاید بی‌مانندترین باشــگاه ورزشــی 
وزنه‌بــرداری در کشــور باشــد. ایــن جملــه ادعا نیســت؛ با 
نگاهــی بــه گذشــته وزنــه بــرداران و قهرمانــان جهانــی و 
آسیایی که از این باشگاه برخاسته اند مُهر اثبات آن است.

وقتــی قــدم در این باشــگاه می‌گذاری بایــد از دالانی تنگ 
بگذری تا به درب اصلی باشگاه برسی، زمین این محوطه 
عرض کمی دارد و بیشــتر بایــد طولی عبور کنی تا به درب 
اصلــی ســالن برســی. ســالنی تنــگ و تاریــک کــه مردانی 
بزرگ در آن پــرورش یافتند و پرورش می‌یابند. نوجوانان 
و جوانــان در قــد و هیــکل ســلیمی‌ها در این اتاقــک با نام 

باشگاه شب و روز تمرین می‌کنند.
در ابتــدای ســالن چنــد قســمت به وزنــه بــرداران مبتدی 
اختصــاص دارد که در آن قســت وزنه ها می زنند. فضا به 
حدی باریک و تنگ اســت که برای عبور از مسیر و رسیدن 
بــه بخــش دیگر ســالن بایــد مراقب باشــی که وزنــه ها که 
ورزشــکاران از بالای ســر به پایین پرتاب مــی کنند برخورد 
نکند. قسمت دیگر سالن که به نظر می رسد برای تمرین 
وزنــه بــرداران حرفه ای اختصاص داده شــد کــه البته این 
فضــا هــم از نظــر امکانــات و تجهیــزات همچــون بخــش 
تمریــن مبتدیان محروم اســت و کفپوش های نامناســب 
همواره ورزشــکاران را اذیت می کند. از بخش بندی سالن 
مشخص است که ابتدا فضای سالن کوچک بود و به مرور 
فضاهای دیگر به آن اضافه شــده اســت تا فضای بیشتری 
بــرای فعالیت وزنه برداران فراهم شــود. در کنار همه این 
مســائل یــک پنجره کوچــک انتهای ســالن تنهــا راه تهویه 

هوای این سالن مملو از ورزشکار است که با استانداردهای 
لازم ورزشی مطابقت ندارد.

بنــا به گفته پیشکســوتان و بــزرگان وزنه برداری قائمشــهر 
سابقه فعالیت این سالن ورزشی به قبل از انقلاب اسلامی 
بر می گردد و طی این سالها در کش و قوس های زیادی را 
متحمل شــد تا اکنون به شرایط فعلی رسیده است و پس 
از سالها به پاس زحمات بی دریغ قاسم غزالیان، ‌پهلوانی 

از این خطه نام این سالن را غزالیان نهادند.
مرحــوم قاســم غزالیــان کــه از او بــه نــام مربی و ســازنده 
وزنــه بــرداران کشــور نام مــی برند خــود گفته بــود "که در 
ســال ۱۳۱۶ در خانــواده ورزشــی متولــد شــدم و در ســال 
۱۳۳۷ بــدون مربی، ‌وزنه‌برداری را شــروع کردم و تا ســال 
۱۳۴۶ بــه عنوان قهرمان وزنه‌برداری وزنــه زدم و از آن به 
بعــد کار مربیگــری کردم. از کیاکلا شــروع کــردم چون آن 
موقع قائمشــهر ورزشــکار وزنه‌برداری نداشت و نخستین 

قهرمان وزنه‌برداری ایران را در کیاکلا پرورش دادم.
بعدهــا در ســال‌های ۱۳۴۷ و ۱۳۴۸ در قائمشــهر بــودم 
کــه آقایــی مرا دید و صــدا کرد. خودش را کــه معرفی کرد 
فهمیــدم رئیــس اداره تربیت بدنی قائمشــهر بــود به من 
گفت آقای غزالیان تو کجایی باید از وجود تو استفاده شود 
و خواست من بیایم قائمشهر کار کنم. وقتی وارد قائمشهر 
شــدم، ایــن شــهر وزنه‌بردار نداشــت خــودم تمرینــم را با 
خودم شــروع کردم. هر فردی که می‌آمد تمریناتم را نگاه 
می‌کرد و خوشــش می‌آمد. با مــن تمرین می‌کرد. اینگونه 
عده‌ای را جمع کردم و ورزشــکار استانی و کشوری پرورش 
دادم. موقــع جوانی می‌رفتیم باشــگاه نســاجی زیرزمینی 
بــود که یک نفر آنجا وزنه می‌زد بعد من که می‌رفتم نگاه 
کنم مرا بیرون می‌کرد تا اینکه بعداز چند بار از من پرسید 
دوســت داری تمرین کنی گفتــم آری و بعد گفت فردا بیا 
اسمت را بنویسم. فردی به نام آقای محبوبیان که الان در 

گنبد است مرا با وزنه‌برداری آشنا کرد.
جایمــان پشــت ســالن تختی قائمشــهر تنگ و گــرم بود و 
پشــت ســالن کشــتی قرار داشــت. این ســالن کشــتی را که 
خــراب کردند ســالن بــزرگ بزنند ۲۵ ســال کشــید تا یک 
مهنــدس آمــد به ما گفــت برایتــان رایگان ســالن می‌زنم 
و بــا تربیــت بدنی قرارداد بســت. وقتی ســالن آماده شــد 
رشــته‌های دیگر ادعا کردند که اینجا مال ماست در حالی 

که این سالن را با اصرار و به خاطر من ساخته بودند.

در ســال‌های ۱۳۵۱ و ۱۳۵۲ بود که همه می‌خواســتند این 
ســالن را تصاحب کنند. دراز کشــیدم و گفتم بیایید از روی 
جنازه من رد شــوید بعد ســالن را از مــن بگیرید. فرماندار 
وقــت کلیــد به مــن داد و گفت مال توســت شــروع کن. با 
دســت خالــی در این باشــگاه ‌شــروع به کار کردیــم. هیات 
وزنه‌بــرداری این زمین را با ابزار بنایی ســنگین کرد و شــد 
سالن وزنه‌برداری. یک نفر پیدا شد برایم باشگاه را مجانی 
رنگ زد. شــروع کردیم به پرورش قهرمان. تا اینکه شدیم 
وزنه‌بــردار و بعــد مربــی و خدمتگزار این شــهر هســتیم. " 
وی کــه بیش از ۶۰ ســال عمر خــود را صرف توســعه وزنه 
برداری این اســتان و کشور کرد فروردین پارسال درگذشت 
اما شــاگردانی از او همچون بهداد سلیمی قهرمان جهان 
و المپیــک و علیرضــا یوســفی قهرمان المپیــک جوانان و 
رکــورددار جوانان جهان در میادین ورزشــی افتخارآفرینی 
کردنــد و می کنند. وزنه برداری در خانواده غزالیان ریشــه 
دار و ســه نســل ادامه دهنده بزرگان خود هســتند. فرهاد، 
‌فرشــاد و فریدون غزالیان فرزندان قاســم غزالیان که پا به 
این عرصه گذاشــتند و پس از آن نیز حســین و محسن نوه 
های قاســم غزالیان به عنوان وزنه بردار و مربی مشــغول 
فعالیت هستند. در این پیوندسعی شده گوشه ای از بیش 
از نیــم قــرن فعالیت های وزنــه برداری خانــواده غزالیان 
بــه تصویــر بیــان شــود و در این خصــوص فرهــاد غزالیان 
کــه بمدت ۲۰ ســال بــه عنوان رییــس هیات وزنــه برداری 
قائمشــهر فعالیت می کنــد به خبرنگار ایرنــا گفت:پدرم، 
‌قاســم غزالیــان از ابتدای دهــه ۵۰ مربیگــری را در کیلاکلا 
)یکی از بخش های آنزمان قائمشــهر و شهرستان سیمرغ 
فعلــی( ‌ و قائمشــهر آغــاز کــرد و از دهــه ۶۰ قهرمانــان به 
غزالیان"‌قهرمانــان  فرشــاد  و  "فریــدون  همچــون  نامــی 
آســیایی وزنه برداری زیــر نظر پدرم پــرورش یافتند و این 
رونــد بــا افــراد دیگــری همچــون "رنجبــران"، "رضوانی"، 
بهــداد ســلیمی"، ‌"اهنگران" و "یوســفی" ادامــه یافت. وی 
ادامــه داد:‌البته قهرمانی وزنه برداران این ســالن ورزشــی 
بــه همیــن جا ختم نخواهد شــد و بــه طور حتــم در آینده 
نزدیک علیرضا یوسفی حرکت ۲ ضرب بزرگسالان جهان 

را کسب می کند.
غزالیــان  ورزشــی  داد:‌ســالن  توضیــح  غزالیــان  فرهــاد 
قهرمانــان بســیاری را به عرصه ورزش تقدیم کرده اســت 
که کســب ســه عنوان قهرمان المپیک و جهان و همچنین 

قهرمانی های آسیایی بخشی از این افتخارات است.
وی ادامــه داد: در چنــد مرحلــه افزایــش توســعه فضــای 
ایــن ســالن در ادوار مختلــف انجــام شــد اما تجهیــزات و 
امکانــات موجــود در آن قدیمــی و بــه ۲۰ تا ۳۰ ســال قبل 
بــر مــی گردد کــه این موضــوع باعث شــده تا ورزشــکاران 
و قهرمانانــی همچــون یوســفی بــرای تمرینــات خــود بــا 
سختی و مشــکل مواجه شــوند. رییس هیات وزنه برداری 
قائمشــهر تاکیــد کرد:‌ همانطــور که جویبار بــه عنوان مهد 
کُشــتی ایران شــناخته شده است قائمشــهر نیز به پشتوانه 
پرورش ورزشــکاران و قهرمانان قطب وزنه برداری کشــور 
محسوب می شود و این میزان امکانات و تجهیزات سالن 
غزالیــان جوابگــوی این حد نیســت. حســین غزالیــان نوه 
قاســم غزالیان هم نســل ســوم این خانواده کــه در عرصه 
وزنــه برداری فعالیــت دارد. وی گفت که ازســال ۱۳۹۲ به 
عضویــت تیم ملی درآمــدم و در دوران فعالیت ورزشــی 
مدال برنز نوجوانان آســیایی و مدال نقره جوانان آسیایی 
را کسب کردم و بعد از آسیب دیدگی خیلی زود از فعالیت 
ورزشی به عنوان وزنه بردار کنار رفتم و به عنوان سرمربی 
تیــم وزنه بــرداری قائمشــهر فعالیت می کنــم. وی ادامه 
داد: در ســه ســال اخیــر در رده ســنی نوجوانــان و المپیــاد 
اســتعدادهای برتر در مازندان قائمشهر قهرمان شد و در 
رده های دیگر نقره و برنز گرفتیم و بعد از یوسفی، ‌آخرین 
نســل قهرمانــان وزنــه بردار و قــوی ترین مرد دنیــا بعد از 
چندین سال فاصله ورزشــکاران خوبی کشف شد. حسین 
غزالیان اظهار داشــت: رده ســنی نوجوانان و سه رده سنی 
ملی پوش از این ســالن ورزشــی کشف شــدند و راه یافتند. 
وی گفت:‌در بخش تجهیزات با کمبود امکانات تجهیزات 
اســتاندارد وزنه برداری برای نوجوانان مواجه هســتیم که 
نگران آینده پرورش ورزشــکاران در قهرمانی هســتیم. به 
گفته ســرمربی وزنه برداری قائمشــهر تمــام تلاش بر این 
است تا ورزش قهرمانی در این رشته ورزشی در شهرستان 
ادامه یابد و قهرمانان بیشــتری را به عرصه تحویل دهیم. 
»علیرضا یوســفی« عضو تیم ملی وزنه برداری و قهرمان 
جوانــان جهان معــروف به هرکول ایرانــی از جمله همین 
نام آوران جهانی این رشته است که سالن پهلوان غزالیان 
را محــل رشــد و تعالیــش در میادیــن ورزشــی عنــوان می 
کنــد. وی ســابقه آغــاز فعالیت خود را ســال ۱۳۹۱ زیر نظر 
اســاتید ایــن رشــته مرحومــان قاســم و فریــدون غزالیــان 
اعــام کرد. وی با اشــاره بــه اینکه قائمشــهر قطب اصلی 
پــرورش وزنــه بــرداران قهرمان همچــون بهداد ســلیمی 
کــه در همیــن ســالن غزالیــان تمریــن مــی کردنــد، ادامه 
داد:‌پس از پنج ســال فعالیت ورزشــی توانســتم به اردوی 
تیــم ملــی راه پیــدا کنــم و همچنان نیــز تمرینــات خود را 
در این ســالن انجــام می دهــم. قوی‌ترین پســر بازی‌های 
المپیک تابســتانی جوانان ۲۰۱۸ خاطرنشان کرد:با وجود 
اینکــه قهرمانان آســیایی، ‌جهانی و کشــوری پُرشــماری از 
این ســالن ورزشــی پرورش یافتند و هنوز هم در این سالن 
فعالیــت های ورزشــی خــود را انجام می دهنــد اما از نظر 
زیرســاخت و امکانات موجود به ۲ تا ســه دهه قبل بر می 
گردد و قدیمی اســت. وی عنوان کرد: نتیجه نشســت های 
مختلف با مســوولان و رایزنی های انجام شده در سه سال 
اخیر منجر به بازســازی این ســالن شــده اســت اما سالنی 
کــه فاقد تجهیزات در حد قهرمان پروری اســت. رکورددار 
۲ضرب دســته فوق ســنگین جهــان در رده جوانان اظهار 
داشت: در حالی علاقمندان زیادی برای فعالیت در رشته 
وزنه برداری به ســالن غزالیان می آیند که میله صفحه به 
عنوان یکــی از ابتدایی ترین تجهیزات بــرای افراد مبتدی 

به اندازه کافی در این سالن وجود ندارد.

پایتخت وزنه‌برداری ایران در مسیر قهرمان‌پروری 

ســرمربی تیم والیبال شــهرداری گنبدکاووس از آمادگی 
تیمــش برای کســب نخســتین پیــروزی در لیگ امســال 
مقابل شــهرداری ارومیــه خبر داد و گفت: برای رســیدن 

به این هدف، به حمایت پرشــور تماشاگران نیاز داریم.
حمــان رئوفــی اظهــار کــرد: باخــت در ۲ بــازی قبلــی، 
شــرایط روحــی و روانی بازیکنان را تحــت تاثیر قرار داد 
امــا در بــازی فــردا با غلبــه بر آن‌هــا و آمادگــی کامل از 
میهمــان ارومیــه‌ای میزبانــی خواهیم کــرد. وی اضافه 
کــرد: بــا توجــه بــه امتیــاز میزبانی، حضــور هــواداران و 
همچنیــن بهســازی ســالن المپیــک این شــهر و نصب 
کفپوش اســتاندارد، شــرایط برای ارایه یــک بازی زیبا و 

رســیدن به پیروزی در بازی فردا فراهم است.
رئوفــی ادامه داد: شــهرداری گنبدکاووس و شــهرداری 
ارومیه به لحاظ فنی در یک ســطح قرار دارند و با توجه 

به شکســت هر 2 تیم در 2 بازی اول لیگ امســال، بازی 
فردا بسیار حساس خواهد بود. سرمربی تیم شهرداری 
گنبــدکاووس تاکید کرد: نیمــی از بازیکنان تیم ما جوان 
هســتند و نیاز به حمایت تماشــاگران دارنــد تا با انرژی 
مثبــت، بــازی خوب و منجر بــه پیروزی ارائــه کنند. وی 
گفــت: هــواداران باید صبــور باشــند و بــا حمایت همه 
جانبــه از تیم شــهرداری گنبــدکاووس، شــرایط را برای 
کســب پیروزی به‌خصــوص در بازی‌های خانگی فراهم 
کنند. رئوفی همچنین با اشاره به جذب آرمان صالحی 
از ملــی پوشــان والیبال کشــور درتیم شــهرداری ارومیه 
اضافــه کــرد: معلوم نیســت چــرا فدراســیون بر خلاف 
قانــون مجوز جــذب این بازیکن را در هفته ســوم صادر 
کرده اســت. وی افزود: یونس قلیچ ‌نیــازی تنها بازیکن 
مصدوم شــهرداری گنبدکاووس برای بازی فردا اســت 

که از ناحیــه کتف دچار مصدومیت شــده و نمی‌توانیم 
از او بــه صــورت کامــل اســتفاده کنیــم. مطابــق اعــام 
باشــگاه شــهرداری گنبدکاووس تماشــای بــازی فردای 
ایــن تیــم مقابــل شــهرداری ارومیــه در ســالن المپیک 
ایــن شــهر رایــگان اســت. مطابق اعــام ســازمان لیگ 
فدراســیون والیبــال، قضــاوت بــازی ۲ تیــم شــهرداری 
گنبــدکاووس و ارومیه برعهده مســعود ذوقی به عنوان 
داور اول و حامد آقابراری به‌عنوان داور دوم است. تیم 
والیبال شــهرداری گنبــدکاووس در 2 بازی اول خود در 
لیگ امســال مقابل ایفاســرام اردکان و هورسان رامسر 
شکســت خورد. گنبــدکاووس با افزون بــر ۴۰۰ هزار نفر 
جمعیت در شــرق اســتان گلســتان واقع اســت و رشته 
والیبــال در بیــن مردمــان ایــن شهرســتان علاقمنــدان 

زیادی دارد.

سرمربی شهرداری گنبدکاووس:

برای پیروزی در لیگ برتر والیبال به حمایت هواداران نیاز داریم
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مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:
نخستین سند مالکیت ملی رودخانه‌های 

استان صادر شد

مدیرعامــل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران از صدور نخســتین ســند 
مالکیت ملی رودخانه‌های استان خبر داد.

حیدر داوودیان از صدور ســند ۲ رســمی مالکیت رودخانه در اســتان 
به نام دولت جمهوری اســامی ایران خبــر داد و گفت: با پیگیری‌ها 
و هماهنگی‌های انجام شــده به منظــور اجرای تفاهمنامه ثبتی بین 
وزارت نیرو و ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور در زمینه صدور سند 
مالکیت حریم و بســتر رودخانه‌ها، برای نخســتین بار سند مالکیت 

بخشی از حریم و بستر دو رودخانه در مازندران صادر شد.
او افزود: طبق تصمیم وزارت نیرو و تفاهمنامه‌ای که با سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشور به امضا رســید، مقرر شد برای رودخانه‌ها سند 
صادر شود تا از دست‌اندازی و تجاوز به رودخانه‌ها پیشگیری شود که 
با اجرای این تفاهمنامه در مازندران بسیاری از مشکلات ما برطرف 
می‌شــود. داوودیان گفت: خوشــبختانه تلاش‌ها و رایزنی‌های انجام 
شده برای اجرای این تفاهمنامه در مازندران به نتیجه رسیده و اخیرا 
بــا صدور ۲ ســند مالکیت برای قســمتی از حریم و بســتر ۲ رودخانه 
در مازندران، نخســتین اســناد مالکیــت دولت بــر رودخانه‌های این 
اســتان صــادر شــد. او درباره مشــخصات ایــن رودخانه‌ها، افــزود: با 
همــکاری اداره کل ثبت اســناد و املاک مازندران بــرای ۲.۹ کیلومتر 
از حریم و بســتر رودخانه خرون بابل با مســاحت ۵۹ هزار و ۳۱۹ متر 
مربــع و همچنیــن ۱.۲ کیلومتــر از رودخانــه میناک شهرســتان نور با 
مســاحت ۱۱۰ هزار و ۶۹۲ متر مربع به نام دولت جمهوری اســامی 
ایــران و به نمایندگی شــرکت آب منطقه‌ای مازندران ســند مالکیت 
صادر شــده اســت. داوودیان گفت: چند پرونده صدور سند مالکیت 
برای رودخانه‌های دیگر اســتان نیز در حال پیگیری اســت که شامل 
نــکارود، رودخانــه تلار در محدوده هادی‌شــهر شهرســتان بابلســر و 
رودخانه‌هایی در عباس‌آباد و رامســر می‌شــود. او افزود: همکاران ما 
در شهرســتان‌های مختلف اســتان تاکنــون از حدود ۷ هــزار کیلومتر 
طــول رودخانه‌های اســتان نقشــه‌برداری یک‌هــزار و ۵۰۰ کیلومتر را 
انجــام داده‌انــد و طبق برنامه‌ریزی‌ها قرار اســت نقشــه‌برداری ۸۰۰ 
کیلومتر دیگر نیز تا پایان امســال انجام شــود. چشم‌انداز ما رساندن 
طول نقشه‌برداری شده رودخانه‌های استان به ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
تا سال آینده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: 
در حــال حاضــر ۲۲۴ کیلومتــر از رودخانه‌هــای مازندران در ســامانه 
کاداســتر جانمایی شــده که به دلیــل برخی تداخل‌هــای مالکیتی با 
اشخاص حقیقی یا منابع طبیعی هنوز به صدور سند قطعی مالکیت 
منجر نشد. اما با اداره کل ثبت اسناد به این توافق رسیدیم که صدور 
ســند بــرای مناطقی کــه تداخــل مالکیتی وجود نــدارد انجام شــود. 
داوودیان افزود: برای اجرای فرآیند صدور این اســناد، رودخانه‌های 
استان بر اساس اولویت و ضرورت تثبیت مالکیت به ۶ درجه تقسیم 
شدند. اولویت با نقاطی است که به مناطق مسکونی نزدیک هستند 
و احتمال تصرف حریم و بستر وجود دارد. او گفت: هدف نهایی این 
است که برای همه رودخانه‌های استان به منظور جلوگیری از تصرف 
ســند مالکیت بــه نام دولت صادر شــود تا در این منابــع آبی مهم و 
ارزشــمند مازندران شاهد چالش‌های ناشی از رعایت نشدن حقوق 

رودخانه‌ها نباشیم.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم
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راه انــدازی دفتــر برنــج ایران در کشــور روســیه به 
همــت وپیگیری هــای مرکزبیــن المللــی تجارت 
وپایانــه صادرات برنج ایــران، خبرخوش ودلگرم 
کننده ای بود که در راستای سفرچندی قبل هیات 
اقتصادی اســتان به ریاست اســتاندارمازندران به 
کشــور روســیه و انجام مذاکره وانعقاد تفاهم نامه 
همکاری ها دوجانبه با فروشــگاه های زنجیره ای 
بزرگ این کشــور انجام شــد. درآییــن افتتاح دفتر 
برنــج در ســرای تجــاری ایــران در روســیه ، پیمان 
پاک قائم مقام وزیرجهادکشاورزی، دکتررحیمی 
رایــزن اقتصــادی ایران در روســیه و چنــد عضو از 

هیــات مدیــره مرکزبیــن المللــی تجــارت وپایانه 
صادرات برنج ایران نیز حضور داشــتند. درهمین 
مرکزبیــن  مدیرعامــل  پنــاه  دکتریــزدان  ارتبــاط 
ایــران  المللــی تجــارت وپایانــه صــادرات برنــج 
درتشــریح اهمیت راه اندازی دفتر برنج این مرکز 
در روســیه گفت: راه اندازی دفتر برنج در مســکو، 
پیــرو ســفرتجاری کــه هیــات اقتصــادی مازندران 
بــه ریاســت اســتاندار ومدیــران وتجــار اســتان به 
روســیه داشــتند و مذاکرات وتفاهم نامه هایی که 
با فروشــگاه های زنجیره ای بزرگ این کشور بسته 
شــده، انجام و این دفتر در ســرای تجاری ایران در 
کشور روسیه راه اندازی شد. دکتریزدان پناه افزود: 
درآییــن افتتــاح این دفتر، گفــت وگوهای خوبی با 
قائــم مقــام وزیرجهادکشــاورزی صــورت گرفــت 
المللــی تجــارت  ومســائل ومشــکلات مرکزبیــن 
وپایانــه صادرات برنــج برای حمایت وپشــتیبانی 
کامل درامر خرید برنج وتســهیل درشرایط آسان 
تــر صادرات به کشــورهای هدف بــه صورت کامل 
بررســی شــد. وی افــزود: این گفــت و گوهــا نتایج 
خوبی به همراه داشــت وقول هــای امیدوارکننده 
ای نیــز از ســوی قائــم مقــام وزیرجهاد کشــاورزی 
ویــژه  هــای  تــاش  از  همچنیــن  وی  شــد.  داده 
دکتررحیمی رایزن اقتصادی ایران درمســکو برای 
تســهیل در راه اندازی دفتر برنج ایران در روســیه 
قدردانــی کرد وگفت: با افتتاح دفتر برنج ایران در 
روسیه این امیدواری وجود دارد که هرچه سریعتر 
تفاهــم نامه هــای منعقد شــده بیــن دو طرف به 
قرار داد تبدیل وشــرایط صــادرات برنج در حجم 

بســیار زیــادی از مبــدا ومرکز بین المللــی تجارت 
وپایانه صــادرات برنج ایــران به بازارهای روســیه 

فراهم شود.

فروشگاه های بزرگ و رستوران های ایرانی در ••
روسیه مخاطب اصلی برنج مازندران

وپایانــه  تجــارت  المللــی  مرکزبیــن  مدیرعامــل 
صادرات برنج ایــران دربخش دیگری با یادآوری 
اینکــه خوشــبختانه درگذشــته نیــز درچنــد نوبت 
برنــج کیفــی مازنــدران بــه روســیه صــادر ونمونه 
های ارســالی مورد پذیــرش کامل واســتقبال آنها 
قرارگرفتــه بــود، تصریح کــرد: خوشــبختانه اکنون 
مراحل رجیســتری محصول درحال انجام اســت 
کــه امیدواریم بزودی درحجــم بالایی برنج کیفی 

مازندران به مقصد کشور روسیه صادرات شود.
دکتریزدان پناه اضافه کرد: دردوســال گذشــته نیز 
درچنــد مرحلــه برنــج کیفــی از مرکزبیــن المللی 
تجــارت وپایانــه صــادرات برنــج ایــران بــه کشــور 
روســیه صادرشده که رســتوران ها وایرانیان ساکن 
در روسیه مخاطب اصلی برنج باکیفیت مازندران 
بودند. وی ادامه داد: برای ورود به بازارهای بزرگ 
روســیه وفروشــگاه هــای زنجیــره ای دراین کشــور 
که شــعبه های زیــادی نیز دارند، مســتلزم بســته 
بنــدی ورجیســتری محصول هســتیم. مدیرعامل 
مرکزبیــن المللی تجــارت وپایانه صــادرات برنج 
ایــران تصریح کــرد: امیدداریم طی یــک قرار داد 
بلندمدت یکساله بتوانیم برنج کیفی مازندران را 

درحجم زیادی راهی بازار روسیه کنیم.

 منابــع مالی خرید فراهم شــود، تامین برنج ••
بازار روسیه را تضمین می کنیم

وپایانــه  تجــارت  المللــی  مرکزبیــن  مدیرعامــل 
صــادرات برنــج ایران با اشــاره به اینکه بــا توجه به 
قــول هایی که قائم مقام وزیرجهادکشــاورزی برای 
پشــتیبانی هــای لازم درپرداخت تســهیلات خرید 
بــه موقع درامر خریــد برنج از کشــاورزان مازندران 
دادند، امیدمان دوچندان شده است، تصریح کرد: 
منابع مالی هرچه زودتر پشتیبانی وعملیاتی شود، 
مرکــز بیــن المللی تجــارت وپایانه صــادرات برنج 
ایــن توان وامکانــات را دارد که بازار برنج روســیه را 
تامین وتا سالهای سال تضمین کند تا دغدغه های 

فروش برنج برای کشاورز نیزبرچیده شود.

 اقدام ارزشمند دیگر از سوی مرکزبین المللی تجارت وپایانه
 صادرات برنج ایران در راستای صادرات دسترنج کشاورزان مازندرانی صورت گرفت؛

 راه‌اندازی دفتر برنج ایران در روسیه
 گام رو به جلو برای افزایش صادرات برنج مازندران 

آمل/مهدی غلامی••
مرکز بیــن المللی تجــارت وپایانه 
صــادرات برنــج ایران درســالهای 
اخیــر که به واســطه نقــش آفرینی 
درامــر  مســتقیم  وتاثیرگــذاری 
زنجیــره  وتکمیــل  ســاماندهی 
وهمچنیــن  مصــرف  تــا  تولیــد  از 
کشــاورزان  دســترنج  از  حمایــت 
ارزشــمندی  های  قدم  مازندرانــی 
بار  این  برداشــته،  منطقه  درسطح 
نیز پایــه گذار یک اقدام ارزشــمند 
دیگــر برای حمایت از بســتر تولید 
کشــاورزان  بــرای  وامیدآفرینــی 

زحمت کش مازندرانی شد.


